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Gerçek temizliği, elinde çelik süpürgesiyle 
emekçi halklarımız yapacaktır

■ Şimdi yıl 1995 ve 
komprador patron-ağaların 
vahşi sömürü düzeni yeni bir 
çıkmaz içerisindedir. Ekonomi 
iflasın eşiğinde, bunun 
yansıması olarak da politika 
alanı belirsizliklerle doludur. 
■ Zira kirlilik sistem 
tarafından üretilmektedir. 
Sistemin kendisi kirlidir ve 
kirlilik fabrikasıdır. Ve birkaç 
göstermelik süpürge 
darbesiyle değil, ezilen çeşitli 
milliyetlerden halkımızın 
dağdan düze akacak ve her 
alanda tepelerine inecek çelik 
süpürgeleriyle tarih sahnesine 
atılacaklardır. Sayfa 3

Gazetemize saldırı
■ Gazete merkezimizi basan 
polis 8 çalışanımızı gözaltına 
aldı. Fiziki ve psikolojik 
işkenceye tabi tutulan 
çalışanlarımıza "yanlışlık 
olduğu" söylenerek savcılığa 
çıkartılmadan bırakıldılar. 
Muhabirimiz Erhan Doğru 
tutuklandı. Sayfa 4

Yaşar Kemal:
"Ya TC mahkum 
olur, ya ben"
■ Yaşar Kemal, Der 
Spiegel'de yayınlanan "Yalan 
Seferi" başlıklı yazıdan dolayı 
yargılanıyor. Yazar, 
sözkonusu yazıda 70 yıllık TC 
zulmünü teşhir etmişti.

Sayfa 17

Deri-İş Tuzla Şube Başkanı 
Musa Selvi ile röportaj:

”Deri işçilerinin 
kazanımı; sınıfın 
kazanımı olacaktır."

Sayfa 6

Devrim şehitleri anıldı
■ Devrim ve komünizm 
şehitleri, Tuncay 
Çarıkçıoğlu'nun mezarı 
başında yoldaşları tarafından 
coşkuyla anıldı.
Polis anmaya katılanlara 
saldırdı, ancak direnişle 
karşılaştı. 3 kişi çeşitli 
yerlerinden yaralandı.

■ TKP(ML)'nin gençlik örgütü 
TMLGB tarafından da Devrim 
ve Komünizm şehitlerini 
anma amaçlı birçok banka 
molotoflandı, çeşitli semtlerde 
yazılama yapıldı. Yapılan 
korsan gösteride, yola atılan 
molotof trafiği engelledi.

Sayfa 5

PTT emekçileri 
haberleşmeyi yine 
durdurdu ve 
kazandı
■ PTT çalışanları, 
sürgünlerin durdurulması ve 
kararın geri alınması için 19 
Ocak'ta başlattığı üç günlük 
iş bırakma eylemi sonucunda, 
her türlü baskı, zor ve polisiye 
engellemelere rağmen direndi 
ve kazandılar. Sayfa 8

Nakliyeciler 
Sitesı’nde MHP 
terörü
■ Mehmet Salih Karatan 
daha önceleri MHP'nin bir ilçe 
başkanlığını yapmış. Siteye . 
geliş nedeni ise işçilerin 
örgütlülüğünü birliğini 
dağıtmak. Birçoğuna göre, 
Karatan Zeytinburnu Emniyet 
Müdürü'nü arkasına almış ve 
birlikte çalışıyorlar.

Sayfa 10

Buca'da tutsaklar 
ölüm sınırında
■ Haklarının gaspedilmesi 
nedeniyle 20 Aralık'tan beri 
açlık grevinde olan tutsakların 
sağlık durumları ölüm sınırına 
dayandı. Tutsak aileleri de 
destek amacıyla 14 Ocak'tan 
beri açlık grevinde

Sayfa 22

Ekspres Kargo’da 
direniş
■ 130 işçinin işten atılmasıyla 
greve giden Ekspres Kargo 
işçilerine, 24 ocak günü polis 
kalaslar ve coplarla saldırdı. 
■ Gazetemiz baskıya 
gireceği sırada, 31 Ocak 
günü saat 22.15'te polisin 
coplu saldırısına uğrayan 
işçileri "Her türlü baskıya 
rağmen sonuna kada 
direneceğiz" diyorlar.

Sayfa 9
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Okurdan mesajlar

Sevgi ve en içten 
saygılarımla J

Sevgili Özgür Gelecek gazetesi ve 
elemanları. Böyle bir gazete 
çıkardığınız için size en içten 

sevgilerimi sunarım. Gazetenizi son 
zamanlarda olmaya başladım. Şimdi, 
bazı şeyleri daha iyi anlıyorum. Ve sizin 
yani bizlerin gazetesine abone olmak 
istiyorum. Bizim gibi solcuyum diyen 
çok insan var, ancak, hepimiz 
bilinçsiziz. Yapmamız gerekenleri 
yapmıyoruz. Gazetenizde bizleri 
destekleyin diyorsunuz. Peki, 
desteklemek isterim, fakat, 
oturduğumuz yerden değil; fikirlerinizle, 
düşüncelerinizle. Ben Aydın’da 
oturuyorum. Aydın’da solcuyum diyen 
insanlar düşüncelerini tam olarak halka 
açıklıyamıyorlar.
Biz özgür, demokratik bir halksak, niçin 
bizim devletimizde yasaklar çok. Gerçek 
solu destekleyen parti hangisidir. Ben 
eğer gerçekten bir komünistsem, o 
zaman bizleri destekleyenlerde olsun 
isterim. Bize sizler yol gösterin. Başımız 
dik olsun; ezilmesin-ezemesinler bizleri. 
Sizlerden ricam, sosyalizm hakkında 
kitaplar istiyorum. Mademki birbirimizi 
desteklemek istiyoruz; öncelikle adım 
atmamız gerekir. Ezilmek istemiyorsak, 
d estek istiycfruz.
Şimdi, hangi partiyi destekleyeceğimizi 
bilmemiz gerek. Mesela ben gidip, sol 
parti diye SHP veya DSP’yi mi 
destekleyeyim. Herkes biz solcuyuz, 
şöyleyiz, böyleyiz diyor. Ama ben bunu 
istemiyorum. Eğer ben bir solcuysam, 
bilinçsizce değil, bilinçsizce değil, 
bilinçlice savunmak isterim. Eğer 
mektubuma biraz önem verip de, 
düşüncelerimi biraz açarsanız sevinirim.

Güler Demir

Merhaba
21 ncelikle ÖZGÜR GELECEK 

[■çalışan bütün mensuplarını, 
^^devrime giden yolda, faşist bir 
rejimin Kürt halkı v Türk emekçi sınıfı 
üzerinde uyguladığı insanlık dışı 
soykırımın, alçakça girişimlerini, hiç bir 
etki ve korku altında kalmadan, devrime 
ve devrimci kişiliğe yakışır bir perspektif 
içinde, karanlık kapıların ardında, dönen 
dolapları, gün ışığına çıkarıp, biz 
okuyuculara ve sempatizanlarına, aktif 
bir yolla ulaştırdığınız için, gösterdiğiniz 
performans karşısında mutluluğumuzu 
belirtir, başarılı mücadeleler dileyerek 
teşekkür ederiz. Merhaba.

Şu aralar aralıklı olsada gazetenizi 
takip etmeye çalışıyoruz. Yapılan bazı 
antigelişmeler hakkında üzüntülerimizi 
belirtir, ou konuda detaylı bir şekilde bizi 
aydınlatmanızı diliyoruz.

Konu şu: Her ne kadar duyarlı olup, 
mücadele etmişsekte, faşist diktatörlüğe 
karşı, çoğu emekçi ve halkımızın 
duyarsızlığıyla, ayrıca, halkımızı 
kandırıp gerekse oynadığı rollerle 
bugüne kadar ayakta kalmayı başarmış 
değil, becermişlerdir. Kimse kimsenin 
tarihini yazamadığı gibi, hiç kimse gerek 
bireysel, gerek toplumsal olarak 
egemenliğini zorla, şiddetle kimseye 
kabul ettiremez. Oysa faşist rejimin bize 
uygulamak istedikleride budur. Ama, 
oysa biz sınıf kavgası verenler olarak

buna boyun eğmeyerek, 
gösterdiğimiz mücadeleyle 

' kanıtladık bugüne kadar, bütün 
zorluklara göğüs gererek, şehitler 
verdik. Haklı olduğumuzu, 
gösterdiğimiz dirençle de, gerek 
Türkiye’nin en ücra köşelerinde, 
gerekse Avrupa ülkelerinde de 
biliniyor. Gün geçtikçe daha da 
güçlenen bir sınıf var.

Öysa bunun yanında hiç bir 
ekonomisi olmayan (varsada 
tükenmiş durumda) maddi 
kaynakları durmuş, ayakta 
kalmak içinde elinde bulunan 
gelir getiren kaynaklarını satmaya 
karar vermişlerdir. Bu 
özelleştirme yasa tasarılarını
kanunlaştırıp mecliste uygulanmamada 
resmen bittip, tükendiklerini yazılı ve 
sözlü olarak belirtmişlerdir.

Bunun karşısında yapmamız gereken 
tek şey, yıllardır beraber ve yanyana 
faşist rejim uygulayıcılarına karşı 
göstermiş olduğunuz, bilinç, teori ve 
pratiklede çok büyük ilerlemeler 
sağlamışken bugün parti içinde bazı 
kişisel sorunlar yüzünden partimizin 
güçlenmesine, engel olan bazı bireyci 
unsurlar vardır. Ama güvenimiz 
sonsuzdur. Parti içindeki bu sorunlar 
demokratik merkeziyetçilikle aşmalıyız. 
Çünkü, verdiğimiz mücadeleyle, ekilen 
tohumların meyvaları yeşermiştir. Bütün 
halkımızı her türlü, ne olursa olsun 
birliğe, beraberliğe ve dayanışmaya 
çağırıyoruz. Ayrıca biz çok yakın 
sempatizanlar olarak, bugün 
bulunduğumuz ortam çok farklı olsada, 
kalbimiz ve başarı dileklerimiz sîzlerle 
ve onlarladır. Ama kısa bir süre sonra, 
mücadele verdiğiniz bütün safhalarda 
yer alacağımıza emin olun. Sizlerden 
çok şey öğrenebilir ve sizlere çok şey 
verebiliriz. Biz TC ordusunda asker 
olsakta, çok şey kazanmış ve öğrenmiş 
bulunuyoruz, tger yayınlarsanız bu 
yazımızı memnun oluruz. Son olarak 
mücadelenizde başarılar diliyoruz. Tüm 
yoldaşlara selamlar ve başarılar.

(TKP(ML) sempatizanı bir grup 
TMLGB sempatizanları (Berxo, Hiso)

Parti ve devrim 
şehitlerine

Ocak ayında sınıf savaşımının engin 
denizine atlayarak, DHD- 
sosyalizm ve altınçağ yolunda 

toprağa düşerek ölümsüzleşen parti ve 
devrim şehitlerini anıyoruz.

Dünya proletaryasının büyük 
ustalarını ve çeşitli milliyetlerden emekçi 
Türkiye halklarının kurtuluşu uğruna 
şehit düşen partizan gülüştü kır 
çiçeklerini anarken diyoruz ki:

Şehitlerimizin bedenleriyle 
alazlanarak büyüyen isyan ateşi 
sönmeyecek. Ant olsunki; bıraktığınız 
kızıl direniş bayrağını daha da 
yükseklere taşıyacaktır yoldaşlarınız.

Rahat uyuyun ölümsüzlük kervanına 
katılan kavganın Spartaküsleri. Her 
doğan gün, anarken sîzleri, hesabımız 
dağların soluksuz nefes alışında 
gerillanın tetiği kavramasıyla namludan 
çıkarak hedefine doğru süzülen kurşun 
olacaktır.

Parti ve devrim şehitleri ölümsüzdür!

İbrahim GEZİCİ-Alhas DOĞAN

Tüm Umut Yayımcılık emekçilerine:

Sevgili yoldaşlar,

Hepinizin yeni yılını yürekten 
kutlarken, nice başarılar temennisi 
ile hepinizi öpüyorum.

Onur ŞAFAK

Proletaryanın 
devrimcı- 
demokratik 
sanatçıya 
yaklaşımı
21 zgür Gelecek’in de bildiği gibi 
[jOruçoğlu sıradan bir yazar 
V/olmadığı gibi, siyasal 
yaklaşımlarıyla da proleter bir 
sanatçıdır. (Yılmaz Günev’e proleter 
sanatçı diyenler, sanırız öruçoğlu ile 
ilgili bu saptamamıza karşı çıkmazlar) 
ve PP’e yakınlığı da gözardı edilemez. 
Ve kültürel alanda da proletaryaya 
kazandırdıkları gözaroı edilemez.

ÖG’nin belli bir sınıfsal görüşü 
yansıttığını yadsımıyoruz. Ancak bir 
kitle yayın organında devrimci yazar ve 
çizerlerin görüşlerine yer vermekten 
çekiniyorsa (hangi gerekçenin arkasına 
sığınıfırsa sığınılsın, bu tavır özünde 
tartışmaktan kaçınmaktır) o dergi 
yığınların ileri kesimlerini safında 
toplayamaz, tersine giderek onlardan 
uzaklaşır. İleri kesimleri safından 
toplayamayan ya da onlara ulaşamayan 
sosyalist bir dergi geriyi nasıl 
kucaklayabilir acaba?

Dün, Yeni Demokrasi dergisinin 
sayfalarını Toktamış Ateş gibi 
Kemalistlere açan bir dergi ve bundan 
dolayı ilkelerinden taviz vermeyen bir 
anlayış, bugün proleter bir yazara 
“ilkelerden taviz olur" diye sayfalarını 
kapatması nasıl bir paradoks içinde 
olduğunu göremiyor mu acaba? Ve 
böyle bir tavırdan dolayı devrimci- 
demokrat sanatçılara halen “saflarımıza 
gelin” derken, hangi ilkelerden hareket 
edilecek ve nasıl bir politika izlenecek 
ve o kesimler, ‘kendi adamlarına bile 
demokrasi uygulamayanlar bize nasıl 
bir demokrasi uygulayacaklar’ diye 
düşünmeyecekler mi?

Öruçoğlu’na karşı alınan tavır{ 
özünde ‘bizi eleştirmeyin" mesajını da 
içeriyor. Yani bize dokunmayın da ne 
yazarsanız yazın anlamına geliyor. 
Sorun bu değilse T.ATEŞ’e sayla 
açılması nasıl açıklanacak?

ÖG. son tavrıyla hala ne amaçla 
çıktığını ve kime seslendiğini kavramış 
değildir. Adeta PP’nin kadrolarına 
seslenen teorik yayın organı gibi 
davranıyor. Bir partinin teorik Kadro 

yayın organında proletaryanın 
resmi görüşlerinin çıkması 
doğaldır, ama kitle yayın 
organından bire bir aynı şeyi 
beKİemek proletaryanın amacına 
hizmet etmez, ancak dar bir 
çevreye seslenen dergi durumuna 
düşer. Son zamanlarda geldiği 
nokta budur. Bu yaklaşım kesinlikle 
terk edilmelidir.

Onca deneyime karşın, hala aynı 
anlayış ısrarla sürdürülmeye 
çalışılıyor. Bazı “İlkelilerdin 
fabirentleşmiş düşünceleri, geniş 
ve esnek olmayı beceremiyor. 
Küçük burjuva gövdeli bir toplumda 
hala “proleter saflık” aranıyor. 
Ezilen yığınlarda proleter saflık 
ıiyor ve paradoksal yaklaşımla 

yığınların ve yığınların ileri kesimleri 
kucaklanmaya çalışılıyor.

Sonuç olarak; kitlelerin ileri 
kesimlerinden uzaklaşan bir anlayışın, 
siyasal iktidarı alma mücadelesinde 
sürekli geriye sayacağı bir gerçektir. Bu 
nedenle, düşünceler dogma değil eylem 
kılavuzu olmalı ve pratiğin zenginliği 
doğru bir şekilde ve küçük burjuva 
kaygılardan uzak, proletaryanın iktidarı 
alması içio teoriye yansıtılmalıdır.

Ayrıca ÖG okuyucusu bir grup 
devrimci olarak, öruçoğlu’na takınılan 
tavrı komünizmi hedefleyen ve 
kendisine Maoist diyen bir anlayışa 
yakıştıramadığımızı ve kabul 
etmediğimizi bilmenizi istiyoruz.
Yayın yaşamınızda başarılar dileğiyle 
Özgür Gelecek okuyucuları-Nürnberg

Merhaba,

YDH üzerine düşüncelerimi dile 
getirdiğim bir yazıyı Kolektif 
köşesine gönderirken, bu mektubu 
da ayrıca yazma zorunluluğu 

duyuyorum. Her şeyden önce Kolektif 
köşesinin doğru bir tarzda 
kullanılmadığı ve amacına ulaşmadığı 
kanısındayım. Okura açılmış bir köşede 
hep aynı temanın işlenmesi döğru 
değildir.

öte yandan umarım sizler de Özgür 
Gelecek’in, yazıların derinliğinden 
tutalım, haberlerin yüzeyselliğine, 
resimlerinden esprilerine kadar giderek 
bir olumsuza doğru gidiş olduğunu 
görüyorsunuzdur. Gerçekten 
arkadaşlar, son iki sayıyla birlikte hiç de 
içaçıcı bir tablo ortaya çıkmıyor. Mesela 
41. sayıdaki "mizah köşesinde 
yayınlanan o "konuşan fotoğraflar" 
neyin nesi? Böyle şeyleri nerden 
buluyorsunuz ve buna neden ihtiyaç 
duyuluyor?

Türkiye’deki devrim sorununun 
ihtiyaçları, görev ve sorumlulukları 
temelinde baktığımda "iyimser” bir 
değerlendirmeye sahip olmadığımı 
söyleyebilirim...

Ayrıca, M. Oruçoğlu"na yönelik 
tutumunuz yanlıştır. Hak-hukuk 
zorlamalarıyla kendinizin haklı olduğunu 
kanıtladığınızı sanıyorsanız 
yanılıyorsunuz. Çünkü söylediğiniz gibi, 
Dizler "gelişmeleri yakından takip* 
ediyoruz.” Meseleyi bir yöntem sorunu 
olarak yansıtmanız hiç doğru değildir ve 
bu siyasi "nedenleri” bir parça olsun 
gizlemeye yetmiyor. Siyasi 
nedenleriniz" ise yine doğru değildir. 

Bence bu nedenle Oruçoglu yazılarını 
engellemekten vazgeçmelisiniz.

Daha güzel çalışmalar ortaya 
koymak, daha büyük işler başarmak 
dileğiyle çalışmalarınızda başarılar 
diliyor, sevgi ve özlemlerimi 
gönderiyorum.

Erhan Meydan/Özel Tip Cezaevi 
Bursa

Özgür Gelecek'e 
sahip çık!

Yazı, çizi, haber 
gönder! 

Oku-okut!

özgür gelecek
elinize daha sağlıktı geçsin İstiyorsanız
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Gerçek temizliği, elinde çelik süpürgesiyle
emekçi halklarımız yapacaktır

ürk Sanayicileri vejşşdamları T Derneği, kısaca TÜSlAD, bü­
yük patronların örgütlerinden 
birisi. Hukuki statü olarak der­
nek konumunda ve TC yasala­

rında derneklerin politikayla uğraşma­
ları yasak I Bu yasak, hem kendileri­
nin politika yapmaları, yani politik 
eleşltiriler yapmaları, alternatifler sun­
maları vb. hem de bu faaliyet içerisin­
de partilerle işbirliği vb. yapmalarına- 
dır. TC. yasaları böyle diyor.

Bu yasalar bir dizi devrimci- demok­
rat yapılı ya da sıradan da olsa, düze­
ni (ya da hükümeti) eleştiren dernek­
ler üzerinde acımasız bir şekilde uy­
gulanıyor. Öyle ki, toplumsal olaylara 
ilgi duymaya başlayan bir dernek, ör­
neğin, yasal olarak yayımlanan ama 
sonradan toplatılmış bir gazete- dergi 
ya da kitabın protokol olarak bulun­
ması bile bahane edilerek kapatılabili- 
yor. Yönetici ve üyeleri, varsa o anda 
misafirleri günlerce gözaltına alınabili­
yor, tutuklanabiliyor... Yani dernekler 
yasası ve uygulamalar, diğer yasa ve 
uygulamalar gibi tam bir faşist karak­
tere sahiptir. Hatta egemen sınıflara 
bu da yetmiyor. Terörle Mücadele 
(anti terör; gerçekte ise faşist terör) 
Yasası’yla bu baskı çemberi daha da 
daraltılmak isteniyor. Dernek ve sen­
dikalar gibi örgütler üzerinde, il valile­
rine daha fazla, özcesi mahkemelerin 
de yetkisi verilmek isteniyor. Vali za­
ten “faaliyetten mşn" yetkisine sahip­
ken ve bir dizi DKÖ daha birkaç ayını 
doldurmadığı halde kapısına kilit vu­
rulurken, şimdi tamamen kapatabile­
cek, mahkemeye iş bırakılmayacak! 
Bu örgütlerin hangi saatler arasında 
açık olacağına bile, valilik istediği gibi 
karışacak. Kimileri de bunu, devletin 
merkezi yetkilerini yerel yöneticilere 
vermesiyle demokratikleşme olacağı­
nı söyleyerek, Ankara’nın yükünün 
hafifleyeceği çerçevesinde değerlen­
diriyor.

Şu anda kurulup-kapatılan, faaliyet­
ten men edilen dernekler onlarcadır. 
Kapatılması halinde, toplumsal ve 
uluslararası tepkilerin nispeten yoğun 
olacağı bazı dernekler ise, sık sık po­
lis baskınlarıyla, gözaltı, tutuklama ve 
talanlarla işlemez hale getirilmek iste­
niyor. İnsanlar korkutularak dernekle­
re gelip-gitmeleri engellenmek isteni­
yor. Basın açıklamalarına, ilanlara bi­
te DGM'lerde ağır cezalık davalar açı­
larak ve cezalar verilip hapsedilerek, 
yöneticiler sindirilmek isteniyor... Dört 
bir yandan, tam bir abluka! Dört yan­
dan hazırlanmış tam bir puşt zulası!

Ama öbür yandan, TÛSıAD’a her- 
Şey serbest! Serbest, zira düzenin 
efendilerinden bazıları onlardır. Ser­
besttir, çünkü yasalar da, uygulama­
lar da iki yüzlüdür. Demokratik yüzü 
ve diktatör yüzü vardır. Egemen sınıf­
lara; emperyalistlerle işbirliği yapan 
komprador uşaklara, faşistlere, büyük 
toprak ağalarına ve köpeklere demok­
rasi; işçilere, memurlara, köylü, esnaf 
ve halk tabakasından olanlara dikta­
törlük!

Yaşamın ve yasaların diyalektiği, 
her yerde olduğu gibi bu cenahta da 
geçerlidir.

Ö nedenle TÜSİAD, alelade bir der­
nek değildir ve yasaların demokratik 
yüzüne tabidir. Onlar düzenin sahibi­
dir. Yasaklar onlar için değildir.

Kurulduğu günden beri politik are­
nada etkin bir güç olarak yer kapan 
patronlar kulübü TÜSİAD, hiçbir za­
man bir dernek statüsünde faaliyet 
yürütmemiştir. Şimdiki başkanı Komi- 
lı’nin de söylediği gibi; “TÜSİAD, çalış­
malarında üyeleri için değil, ülkenin

Medyatik ve kirli uçları törpüleme boyutundaki operasyonların kahramanı di 
Pietro ile el sıkışmak da emekçi halkları kandırmaya çalışmaktan başka birşey 
değildir.

(siz sömürü sisteminin peklinde 
anlayın, bn.) öncelikleri doğrultusun­
da hareket etmiştir.”

Hemen her donemde politikada et­
kin bir güç oluşturan, sahneye çıkan 
parti ve liderlerinin kendilerini anlat­
mak ve onay almak için uğradığı TU- 
SİAD, 1979’da daha açık bir karşı çı­
kışta da bulunmuştu. Faşist düzen 
açısından ’gel.en tehlikeyi önceden 
iyi koklayan TÜSlAD, önce hükümete 
sundukları raporlarla ya da demeçler­
le uyarı görevini yapıyor, sonra, el al­
tından kulis ve satın almalarla düzel- 
temeyince daha açık muhalefet hare­
katına giriyor.

1978-79 yıllarında, böyle bir hare­
katın yaşandığı hatırlardadır. Dış yar­
dımlarla dönmeye çalışan ekonomi 
çarkı, dış yardımların kesilmesi ve ak­
samasıyla iyice durma noktasına gel­
mişti. Dövize ihtiyaç vardı. İhracat ya­
pılamıyordu, iç piyasadaki talep de 
fazlasıyla düşmüştü. Patronlar bu yıl­
larda, yani *78-79 yıllarında karlarını 
5-6 misline çıkarıp, son yılların en 
yüksek karlarını etmelerine karşın hu­
zursuzdular. Çünkü sistem çözülüyor­
du...

Gelişmeler üzerine 1978 güzünde 
bir TÜSİAD heyeti Amerika’ya gider. 
Orada Carter yönetimi, IMF, Dünya 
Bankası yetkilileri ve bazı banka ve 
firmalarla görüşmelerde bulunurlar. 
Fakat, umutları fazlasıyla kırılmış ola­
rak dönerler. Peşinden, tarihe geçen 
basın ilanları-eylemi başlatılır. Ecevit 
hükümeti iyice sıkıştırılır. Ecevit hükü­
metten düşer. Demirel önderliğinde 
III. MC Hükümeti kurulur. Fakat pat­
ronlar için sorun çözülmüş değildir. Zi­
ra varolan “ithal ıkamecr politika iyi­
ce tıkanmıştı, uluslararası kuruluşlar, 
kendileri açısından elverişli olan “ser­
best pazar ekonomisi”ni dayatıyor­
lardı .

18 Ocak 1980’de TÜSİAD bir rapor 
yayınlar. Raporda “Türk ekonomisi­
nin kurtuluşu dışa açılmaktır. Dışa 
açılmakta İlk hedef ihracatı artır- 
maktır. İç pazarın cazibesi sürdü- 
S’ü, iç talep tahminlerin üzerinde 

üyüme.ye devam ettiği sürece bu
olmaz. İç piyasada satmaktansa, r . HU-,........
ihraç yapmayı daha karlı kılmada İşten çıkarmaları kapsıyor bu), devle- 
araç, riyat-kar politikasıdır” denir, tın küçülmesini (sadece devlet yıkıcı- 
Bu sırada MESS, TİSK v.b. diğer pat- lan ve “bölücülerle" uğraşan özel kuv- 
ron örgütleri de gidişattan huzurşpz- vet, jandarma kuvveti olması, diğer 

;vvww.partızarrarsıv;oet 
Ocak Kararları’nı arklar. Emperya- rak ağalarına açılması anlamına geli­

listler ve kompradorların istemleri 
doğrultusunda atılan tarihi bir adımdır 
bu. Hatta öylesine ki; örneğin IMF’nin 
taleplerinin de üstünde bir oranla, 
%49 oranında devalüasyon yapılır. 
Zamlar peşpeşe dizilir...

Bu kararlar, 12 Eylül Askeri Faşist 
Darbesine giden yolun başlangıcı 
olur.

Şimdi yıl 1995 ve komprador pat- 
ron-ağaların vahşi sömürü düzeni ye­
ni bir çıkmaz içerisindedir. Ekonomi if­
lasın eşiğinde, bunun yansıması ola­
rak da politika alanı belirsizliklerle do­
ludur.

Ara ara alınan ekonomik “istikrar 
paketleriyle bunalımı atlatmaya, 
toplumdaki tepkiler de (şimdilik) aske­
ri değil ama MGK direktıfli parlamento 
çıkışlı darbelerle bastırılmaya çalışılı­
yor. Aynı şekilde, siyasi arenanın tıka­
nıklığı, sayılarca hükümet alternatifle­
rini de karşı karşıya getirmiştir.

Bir cadı kazanı kaynıyor, “çözüm” 
önerileri birbiriyle tepişiyor. 12 Mart 
modelleri, darbe tartışmaları, ANA­
YOL formülleri, koalisyon devamı he­
sapları ve seçimlerin yenilenmesi zo­
runluluğunun giderek kendini dayat­
ması olguları birbiriyle tepişiyor.

İşte bu süreçte TÜSİADln yeniden 
sahnede daha bir öne yürümeye baş­
ladığını görüyoruz.

Eski başkanı Cem Boyner’in liderli­
ğinde kurdurulan YDH’nin “yeni 
umut” olarak kitlelere sunulduğunu 
görüyoruz. Kamuoyuna yapılan açık­
lamalarda, hükümetin salvo ateşine 
tutulduğunu görüyoruz. Yeni raporlar, 
yeni talep ve öneriler birbirini kovalı­
yor... .

TÜSIAD’ın 25. Genel Kurulu’nda,
Araştırma Bölümü tarafından hazırla­
nan bir rapor dağıtılıyor.”!995 Yılına 
Girerken Türk Ekonomisi” başlığını 
taşıyan raporda, hem verili ekonomik 
göstergeler yer alıyor, hem de bir orta 
vadeli istikrar programı öneriliyor. 
Özet olarak; serbest piyasa ekonomi­
sinin tüm kurum ve kurallarıyla birlikte 
tam olarak oluşturulmasını, kamu har­
camalarında kesin bir disiplin sağlan­
masını (memur ücretlerinin kısılması, 
yatırımların durması, özelleştirme ve 

yor bu) vb. vb. önermeler yanında, 
sanki patronlar sıkı bir şekilde vergisi­
ni veriyormuş gibi, vergi “tahsilatının 
tabana yayılması” önerisini de getiri­
yorlar. Raporda olumsuz-kara bir tab­
lo çizilirken, genel kurulda yapılan ko­
nuşmalarda da koalisyon hükümetine 
veryansın ediliyor.

Emekçi halka önemli bir darbe nite­
liği taşıyan 5 Nisan ekonomik kararla­
rının neden peşpeşe ya da dahaderin, 
yaygın ve uzun vadeli olmadığını 
eleştiriyorlar. 5 Nisan’la, ameliyat ma­
sasına yatırılan ekonomiye narkoz 
verildiğini, fakat ameliyatın yarım bı­
rakıldığını söyleyen Komili, “Ağrıları 
geçici olarak yok ederek hastayı 
daha fazla oyalamayın. Aksi taktir­
de organ kayıpları başlayacak” diye 
uyarıyor. Peşinden, “politika sahne­
miz bu ameliyatı gerçekleştirecek si­
yasal iradeden bugün için yoksun du­
rumda” diye konuşan Komili, “ Anaya­
sa değişikliği, yeni seçim kanunu ve 
ekonomik-sosyal konseyin oluşturul­
ması” şeklinde şartlarını sıralayıp, 
“Ekonomide Acil Seferberlik Planı” 
oluşturulması çağrısında bulunduktan 
sonra gerçek çabalarını örtmek için 
de, “TÜSlAD hükümet formülleri 
arayışı içinde değildir. Hükümet 
formülleri aramak gerektiğini de 
ima. etmiyoruz. Bütün bunlar 
TÜSIAD’ın işi değildir” diyerek 
prosedürü kurtarmaya çalışıyor.

Her Genel Kurulu’na, uluslararası 
ünlü bir .şahsiyeti davet etme tavrında 
olan TÜSlAD, bu kez de, i.lginç bir 
tezatlık oluştururcasına, İtalya’da 
“Temiz Eller Operasyonumu yöneten 
savcı Antonio di Pietro’yu davet et­
mişti. Buradaki eli ve yüzü kirlilerin 
gerçekliğini gizlemek için davet edilen 
di Pietro, emekçi halkımızın yiğit 
çocuklarının katili, işkenceci başı 
Menzir.ite de tanıştırıldı.

TÜSİAD üyelerinden yolsuzluk ve 
ahlaksızlıkları ayyuka çıkmış, bu 
nedenle kurşunların konuştuğu, dev­
let, mafya ve patronların içiçe geçtiği 
skandalin kahramanı Engin Civan ile 
Halil Bezmenin üyeliklerinin bile 
düşürülmediği Genel Kurul’da, “Temiz 
Eller” oyununun yüzünü açığa çıkaran 
yine bir TÜSİAD üyesi oluyordu. 
Geleneksel Divan Başkanı Aydın 
Bolak, diğerlerinin aksine “temiz el­
ler” anlayışına nasıl baktıklarını açık­
lıkla söylüyor ve di Pietro’yu “tam bir 
adli terör mümessili” olarak 
niteliyordu.

Evet, gerçekte kendilerinin elleri ve 
yüzleri kirlidir. Medyatik ve kirli uçları 
törpüleme boyutundaki operasyon­
ların kahramanı di Pietro ite el sıkış­
mak da emekçi halkları kandırmaya 
çalışmaktan başka birşey değildir. 
Zira kirlilik sistem tarafından üretil­
mektedir. Sistemin kendisi kirlidir ve 
kirlilik fabrikasıdır. Ve birkaç göster­
melik süpürge darbesiyle değil, ezilen 
çeşitli milliyetlerden halkımızın dağ­
dan düze akacak ve her alanda 
tepelerine inecek çelik süpürgeleriyle 
tarih sahnesine atılacaklardır.

İşçisi, memuru, esnafı, öğrencisiyle; 
kadın-erkek Türk’ü, Kürt’ü, Laz’ı, Çer­
kez’i, Arap, Ermeni, Rum, Boşnak, 
Azeri'siyle çeşitli milliyetlerden hal­
kımız çelik süpürgesinin sapını iyi 
kavrayıp sahneyi süpürmeye hız ver­
diğinde, işte ancak o zaman, temiz el­
ler operasyonu gerçekten kendi an­
lamını bulacak ve tarihte yeni, temiz 
ve insan onuruna yaraşır yeni bir say­
fa açılacaktır.
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Gazetemizin 
43. sayısı iki 
kez toplatıldı 
Haber Merkezi-Gazetemiz 
Özgür Gelecek’in 43. sayısı da 
toplatıldı.
İstanbul 4 No’lu Devlet Güvenlik 
ıMahkemesi ve İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı’nca 
verilen kararlarla, iki ayrı 
toplatma yapıldı.
Toplatmalara gerekçe olarak; 7. 
sayfadaki “Terelelh 
Cumhuriyeti”, 15. sayfadaki 
“Devrim ve Komünizm Şehitleri 
Mücadelemizde Yaşıyor’, 20. 
sayfadaki “Yeşermek üzere 
toprağa düşenler”, 10. sayfadaki 
“Sadrettin Aydınlık Serbest 
Bırakılsın”, 12-13. sayfadaki 
“Gerilla Savaşı ve Yaşam Tarzı 
Üzerine”, 5. sayfadaki 
“TKP(ML) KÖK: 
Provokasyonları Boşa Çıkart!” ve 
4. sayfadaki “Cephaneliğe El mi 
Konuldu?, Yoksa Ayak oyunları 
ile Ele Geçirilen Malzemelerin 
Bir Kısmı mı Alındı?” başlıklı 
yazılar gösterildi.

Adana 
büromuz yine 
basıldı
Adana/Özgür Gelecek-18 Ocak 
1995 günü Adana Büromuza 
gelen polisler toplatma karan 
olduğu gerekçesiyle yayınlarımıza 
el koydu. Büroda bulunan 
misafirlerimizin kimlik kontrolleri 
yapıldı.
rolisler daha da pervasızlaşarak 
gazetemiz için hazırladığımız 
haberlere el koyarak yırttı.
Polislerin yıldırmaya yönelik bu 
baskılan bizleri yıldıramaz.

Gazetemize saldırı
Haber Merkezi-MGK’nın aldı­

ğı kararlar doğrultusunda devrim- 
ci-demokrat insanlar, kurum ve ku­
ruluşlara saldırılar günbegün az­
gınlaşarak artarken, onurlu bir ya­
şam için ezilen halkların sesi olan 
devrimci-sosyalist basın da bu per­
vasız saldırıların ana hedefi konu­
muna geldi.

Özgür Ülke bombalandı; sus- 
turulamadı... MGK bir kez daha 
toplandı; bu defa Özgür Ülke ve di­
ğer muhalif sesler mutlaka sustu- 
rulmalıydı. Yöntem^Gece matba­
alardan nöbet tutulup anında el ko­
nulmalıydı. El konuldu,olmadı... 
Olmuyor... Olamazda.. SUSTU­
RAMAZLAR...

Devrimci-sosyalist basına saldı­
rılardan yayınevimiz de nasibini 
aldı. 16 Ocak günü gece saat 
03.00’da Beyoğlu Terörle Müca­
dele şubesinden geldiğini söyleyen 
bir grup sivil polis yayınevi bina­
mıza bir hırsız gibi girerek silahlı 
bir şekilde saldırdı. Yayınevimiz 
bünyesinde çıkan Özgür Gelecek 
Gazetesi, Partizan ve Yeni De­
mokrat Gençlik dergileri çalışan­
larımızdan yedi kişiyi hiçbir gerek­
çe göstermeden gözaltına aldılar.

Devrimci-Sosyalist Basın Plat­
formu’nun girişimiyle birçok dev­
rimci sosyalist gazete ve dergiler, 
kendilerine yapılan baskıları kına­
mak amacıyla İstanbul çapında or­
tak hazırlanmış bildiri dağıtım ka­
ran almıştı. Bu kampanya çerçeve­
sinde, bildiri dağıtımı esnasında 
polis, dağıtıcılara saldırarak çeşitli

gazete ve dergi çalışanlarından se­
kiz kişiyi gözaltına aldı. Gazetemiz 
Özgür Gelecek muhabirlerinden 
Erhan Doğru da bildiri dağıtımı 
esnasında Beyoğlu “Terörle Müca­
dele Timleri”nce gözaltına alındı.

Muhabirimizi gözaltına aldıktan 
sonra gece gazetemizi basan “te­
rörle mücadele ekipleri” çalışanla­
rımızın avukatlarımız gelene dek 
beklemelerini, kapıyı açmayacak­
ların söylemelerine rağmen, sinsi­
ce, bir hırsız gibi pencereden gizli­
ce içeri girerek çalışanlarımızın 
üzerlerine silahlarını doğrultarak 
pervasızca saldırıya geçmişlerdir. 
Polisler hiçbir gerekçe göstermek­
sizin bir kısmı uykudan uyandırı­
lan çalışanlarımızdan Kenan Taş­

kın, Bektaş Toptaş, Murat Deniz, 
Naime Bozlu, Ali Bozlu, Yıldız 
Polay ve Deniz Uysal’ı gözaltına 
aldılar.

Bu arada Ali ve Naime 
Bozlu'nun evini, çalışanlarımız 
evde değilken kapıyı kırarak basan 
polis, evdeki eşyaları dağıtarak 
"arama" yaptı. Polis, çevreye 
"hücre evi operasyonu" havasını 
yaymayı da ihmal etmedi.

Beyoğlu Ekipler Amirliği’ne gö­
türülen çalışanlarımız burada fiziki 
ve psikolojik işkenceye tabi tutu­
larak savcılığa çıkartılmadan bir- 
gün sonra yanlışlık olduğu ge­
rekçesiyle serbest bırakılmışlar­
dır.

Devrimci-sosyalist basının ortak 

çıkartmış olduğu bildirileri dağıtır­
ken gözaltına alınan muhabirimiz | 
Erhan Doğru işkenceli sorgudan 
sonra çıkartıldığı mahkemece tu- J 
tuklanmıştır.

Devrimci-sosyalist basın üzerin- | 
de yıllardır uygulanan ancak son ’ 
aylarda MGK’nın kararlarıyla daha 
da yoğunlaşan saldırıları geri püs- I 
kürtebilmek için tüm devrimci-de- ■ 
mokrat-sosyalist kurum, kuruluş I 
ve kişiler dayanışma içerisine gir- ] 
meli; bu dayanışmayı daha üst bo- I 
yuta çıkartarak çeşitli ortak eylem- I 
(ilikler örgütlemelidirler. Bu bi- 1 
linçle zamanında ve yerinde uygun j 
tavır takınılmak; aksi taktirde her- 
şeyin kısa sürede kolaylıkla ola­
ğanlaştığı- kanıksandığı ülke- ] 
mizde, devrimci-sosyalist basına 
yönelik saldırılarda kanıksanma 
durumuyla karşı karşıya gelir. 1 
Ve bir süre sonra kan-can paha- I 
sına kazanılmış mevziler-değer- 
ler yitip gider.

Bu noktada okurlarımıza bir I 
önceki sayıda yaptığımız çağırıyı j 
yineleme ihtiyacı duyuyoruz.

Özellikle dağıtım ağını yaratma- | 
da, gazetemizin daha geniş kitleler- i 
le buluşmasında yardımcı olmada, 1 
çeşitli konularda yazı-haber gön- 1 
dermede okurlarımız büyük bir du- | 
yarlılık göstermek zorundadır. 1 
Egemenlerin bu faşist saldırıları I 
ancak sizin desteğinizle daha güçlü 
bir şekilde püskürtülebilir.

Bu noktada tüm okurlara 
diyoruz ki... HAYDİ GÖREV 
BAŞINA.

<an dökenler 
<atliam ara 
karşı çıkamaz 
Paris/Özgür Gelecek-
24.12.1994 günü gerici faşistler 
tarafından Ç^çenistan ve 
Bosna’daki katliamlar bahane 
edilerek, kendi ırkçı 
politikalannm propagandasını 
yapabilmek için Paris-Republique 
meydanında bir miting yapılmak 
istendi.
Çeşitli devrimci-demokrat- 
sosyalist çevrelerce oluşturulan 
“Anti Faşist Güçbirliği 
Komitesi” gerici faşistlerin bu 
çirkin ikiyüzlülüklerini teşhir 
etmek için mitingin yapılacağı 
alana giderek, alana gelen 
insanlarla konuşarak mitinge 
katılmamaları istendi. Bu 
konuşmalar sonucu mitinge 
katılmaya gelenlerin bir kısmı 
mitinge katılmayarak geri 
döndüler. Ayrıca, bilinen gerici- 
faşist çeteleri ise devrimci şiddet 
uygulanarak dövdüler. Ancak, 
küçük bir azınlık grup polis ve 
jandarmanın koruması eşliğinde 
mitingi yapabildi.
Olayın ardından bir bildiri 
yayımlayan “Anti Faşist 
Güçbirliği Komitesi’’ bundan 
böyle faşist devlet destekli 
odakların faaliyetlerine izin 
vermeyeceklçrini belirterek, 
devamında “İslam ve Türklük 
adı altında insanların dini ve 
milli duyguları, düşünceleri 
ülkücü faşist ideolojilere alet 
edilmek istenmektedir. Bu iki 
yüzlü caniler daha dün Maraş, 
Çorum, Sivas’ta savunmasız 
halkı hunharca katledenler, eli 
Kürt halkının kanında olan kirli 
savaşın mimarları bu canilerdir. 
“Bugün başka halkı canice ezen 
ve kan emen bu hainler 
Çeçenistan’daki Rus 
katliamlarına nasıl karsı çıkma 
yüzsüzlüğü gösterebilirler? Bu 
koca bir yalandır.
Çeçenistan’daki ve Bosna’daki 
katliamları bahane ederek kirli, 
iğrenç, kanlı yüzlerini kapatma 
çabalan sonuç vermeyecektir” 
âediler.

İŞÇİ SINIFI, EMEKÇİLER, ILERICI-YURTSEVER-DEVRIMCI GÜÇLERE VE İNSANIM DİYEN HERKESE

Ortak düşmana karşı birlikte mücadeleyi yükseltelim!
_. _aşadığımız süreç; Türkiye 
V/ ve Kürdistan’da can alıcı 
JL gelişmelere tanık olmakta­

dır. Kürt ulusunun kendi kaderi­
ni belirleme doğrultusunda sür- 
düregeldiği her savaşım biçimi, 
faşist TC ve sermaye egemenliği 
sisteminin en barbar, en kirli ve 
soykırımcı politika ve yöntemle­
riyle karşılaşmıştır. Faşizm, sür­
dürdüğü bu haksız ve kirli sa­
vaşla toplumda derin izler bırak­
makta ve toplumsal-siyasal alt­
üst oluşlara zemin hazırlamakta­
dır.

Faşist TC’nin Kürt halkına 
uyguladığı barbarlık hiçbir sınır 
tanımadan devam etmektedir. 
Köyler, ormanlar, ekim alanları 
yakılmakta; köyler boşaltılmak­
ta, köylerini boşaltmayan köylü­
lere ya zorla köylerini boşalt­
makta ya da zorla koruculuk sis­
temi dayatılmaktadır. Binlerce 
yurtsever işkenceden geçiril­
mekte, gözaltında kayıplar, yar­
gısız infazler ve toplu katliamlar 
her geçen gün artmaktadır. Bü­
tün bunlara rağmen kürt özgür­
lük mücadelesi savaşımını yük­
seltmektedir.

Faşist TC, ordusunun yarısını 
Kürdistan’a yığmış, ayrıca özel 
tim ve korucular eliyle özel sa­
vaş yöntemleri kullanılarak Kür- 
distan halkı sindirilmek istenil­
mektedir. Savaşın boyutları 
Kürdistan’ı aşarak Türkiye met­
ropollerindeki Kürtlere de yö­
nelmiştir. Şehir merkezlerinde 
ulusal mücadeleye destek veren 
tüm unsurlara yönelik saldırılar 
artmış, her türlü katliam ve soy­
kırım devlet eliyle tüm pervasız­
lığıyla sürdürülmektedir.

Kürdistan’da yürütülen savaş 
dolaysız f
yansımaktVV^V^iMV ryüL, 
caddesiyle birlikte 70 yıllık “lal 

bu”lara dayalı inkar ve asimilas- 
yoncu politikası iflas etmiştir. 
Sistem yapısal kriziyle birlikte 
bütünüyle tıkanma noktasına 
gelmiş, yığınlar nezdinde teşhir 
olmuştur. Parlamento başta ol­
mak üzere, yargı sistemi, ordu 
ve devletin tüm kurumlan güve­
nilirliğini kaybetmiştir. Savaşın 
maddi yükü iktisadi alt yapıyı 
alt-üs>etmiş, asker, korucu ma­
aşları ve Türkiye’nin gelirleri­
nin yarısını tükeken trilyonluk 
savaş harcamalar kapatılmayan 
bütçe açıklarına neden olmuştur.

Savaşın ağır ekonomik yükü­
nü emekçi yığınlar çekmekte, 
sürekli artan askeri vb. harcama­
lar, cebimizden çalınan paralarla 
karşılanmaktadır. Aynı şekilde 
emekçi halk çocukları ne için sa­
vaştığını bilmeksizin bu haksız 
ve kirli savaşta egemenlerin çı­
karları için ölmektedir.

Ücretli kölelik sisteminin ikti­
sadi ve siyasal bunalımı artar­
ken, toplumsal muhalefet de art­
maktadır. İşçi sınıfı ve kamu ça­
lışanlarının eylemleri her geçen 
gün siyasallaşırken, toplumun 
geniş kesimlerindeki muhalefet 
devleti zorlamaktadır. En küçük 
bir hak arayışı bastırılmakta, ile- 
rici-yurtsever basın yayın organ­
ları toplatılarak, kapıtılarak ya 
da bombalanarak susturulmak 
istenmektedir. DKÖ’ler, sendi­
kalar ve aydınlar resmi ideoloji­
nin sınırları içinde hapsedilerek 
aykırı bir sesin çıkması önlen­
mek istenmektedir. Gözaltında 
kayıplar, yargısız infazlar ve 
devlet eliyle örgütlenmiş sivil 
faşist saldırılar giderek arttırıl­
maktadır.

1994 uıh bütün baskılara rağ-
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En başta savaşın bütün yükünü 

çeken emekçi kesimler olmak 
üzere DKÖ’ler, sendikalar, ay­
dınlar haksız savaşın sona erdi­
rilmesi için tepkilerini dile getir­
diler. Özgür Ülke’nin bomba­
lanması akabinde geniş bir daya­
nışma sağlanarak saldırı geri 
çevrildi.

Kürdistan’daki mücadeleye 
bağlı olarak Avrupa’da kitle ey­
lemleri yaygınlık kazanmış ve 
çeşitli girişimlerle sorun ulusla­
rarası bir boyut kazanmıştır. 
DEP’in kapatılması ve milletve­
killerinin hapse atılması, işken­
cenin sistematik bir hal alması 
ve insan hakları ihlalleri TC’yi 
uluslararası arenada teşhir et­
miştir.

önümüzdeki süreçte savaşın 
yükü daha da ağırlaşacaktır. 
Devlet bir taraftan savaşın eko­
nomik yükünü karşılamak için 
emekçi halklara daha fazla yük­
leneceği gibi, diğer taraftan geli­
şebilecek toplumsal muhalefeti 
şovenist dalgayı güçlendirerek, 
bunun potasında eritmeye çalı­
şacaktır.

TC’nin yürütmekte olduğu 
kirli ve haksız savaşta Türkiyeli 
emekçilerin hiçbir çıkarı yoktur. 
Aksine maddi ve manevi sonuç­
larıyla zararı en fazla ezilen, sö­
mürülen halklar çekmektedir. 
Haksız ve kirli savaşın sonlan­
ması, bitirilmesi talebinin ve 
halkların kardeşliği bilincinin 
yığınlar nezdinde açığa çıkart­
mak ve yükseltmek; bunun eyle­
mini örgütlemek ve mücadelesi­
ni vermek gerçek anlamda halk­
ların kader birliğini en sağlam 
biçimde örecektir. Aynı biçimde 
işçi sınıfı ve ezilen emekçi ke­
simlerin kendi siyasal talepleri 
^)lrV/surIPItl^^ ■ ve" JİV« II Vl^<lde leşin in 
yükseltilmesi de iki halkın bir 

araya gelişinin garantisi olacak­
tır.

Halkların mücadele birliğinin 
örülmesi ve kardeşlik temelinin 
güçlendirilmesi iki halkın dev­
rimcilerinin ortak çabasıyla sağ­
lanacaktır. Mücadelenin ve ey­
lemliliklerinin örgütlenmesi bu 
birlikteliğin kurulmasında en de­
ğerli çabalar olacağı kesindir.

Biz Sağmalcılar Cezaevi'nde- 
ki devrimci tutsaklar olarak 
TC’nin Kürdistan’a yönelik ola­
rak yürüttüğü haksız ve kirli sa­
vaşa karşı başta Türkiye cephe­
sinde olmak üzere toplumsal 
muhalefeti yükseltmek, şovenist 
dalgayı kırmak, Türkiye’li 
emekçi sınıfların ekonomik, si­
yasal, sınıfsal talep ve mücade­
lelerini yükselterek Kürt özgür­
lük mücadelesiyle buluşturmak, 
her iki halkın mücadele birliğini 
sağlamak, faşist TC’nin gerçek 
yüzünü halklar nezdinde teşhir 
etmek, “Faili meçhul” cinayetle­
ri, gözaltında kayıpları, sokak 
katliamlarını, ilerici-sosyalist ve 
yurtsever basına karşı yürütülen 
baskıları durdurmak ve büyük 
bir toplumsal muhalefetle karşı 
koymak için; gösteri, yürüyüş, 
panel, protesto, ortak bildiri ve 
açıklamalar yapmak, sivil faşist 
hareketler karşısında güç ve ey­
lem birliği örgütlemek, yasal 
mücadele biçimleri dahil meşru 
tüm mücadele araçlarına kadar 
her alanda bütün devrimci güçle­
ri ortak eylemlilikler içinde dav­
ranmaya çağırıyoruz.

PKK, KAVVA, PRK-RIZ- 
GARİ, DHP, TKP(ML), 
MLKP-K, TKEP/L HKG, 
TDP, TKEP, DİRENİŞ HA­
REKETİ DAVASI TUTSAK­
LARI
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Devrim ve komünizm şehitleri anıldı
İstanbul/Özgür Gelecek-Dev- 

rim ve komünizm şehitlerini anmak 
amacıyla 22 ocak günü TMLGB* 
nin kurucu önderlerinden Tuncay 
Çankçıoğlu’nun mezarı başında bir 
tören düzenlendi. Yaklaşık 150 kişi­
nin katıldığı törenin bitiminde, me­
zarlıktan çıkmakta olan kitleye sal­
dıran polis birçok insanın yaralan­
masına neden olurken 4 kişiyi de 
gözaltına aldı.

Topkapı mezarlığında saat 13.00 
‘da yapılan anma törenine devrim 
ve komünizm şehitleri anısına bir 
dakikalık saygı duruşuyla başlandı. 
Saygı duruşunun bitiminde “Dev­
rim Şehitleri Ölümsüzdür!’’, “Ya­
şasın Partimiz TKP(ML), Önder­
liğindeki TİKKO-TMLGB !” slo­
ganları yükseldi. Dünya halklarının 
devrim yolunda verdiği şehitlerin 
bir kısmının posterlerinin yanı sıra 
pankartlarla bir çiçek bahçesine dö­
nüştürülen mezarlıkta, YDG imzalı 
“Enternasyonal Proletarya Şehit­
leri Ölümsüzdür”, “Şehilerimiz

Toprakta Hasadımız Devrim Ola­
cak, Yeni Demokrat Kadınlar” 
imzalı “Devrim ve Komünizm Şe­
hitleri Ölümsüzdür” TKP(ML) 
semt Komitesi imzalı “Tuncay 
Yoldaş Ölümsüzdür” pankartları 
açıldı. Lenin, Rosa Lüxemburg, İb­
rahim Kaypakkaya, Barbara Anna 
Kistler, Ali Haydar Yıldız ve Tun­
cay Çankçıoğlu’nun posterlerinin 
taşındığı anmaya Proletarya Partisi­
nin içinde bulunduğu dönemin anla­
tıldığı ve ocak ayının neden devrim 
ve komünizm şehitleri ayı olduğunu 
anlatan bir açıklamayla devam edil­
di. Açıklamada “Mücadelenin her 
dönemi, her alanı, yaşamını devrim 
uğrunda seve seve vermiş, ismi öne 
çıkmış ya da isimsiz kahramanlarla 
doludur. Bu nedenle P.P. devrim ve 
komünizm şehitlerini tek tek anma 
yerine ocak ayı içesinde yapılacak 
etkinliklerle ortak anma kararı al­
mıştır. Ocak ayını tercih etmesinin 
nedeni ise hem uluslararası, hem de 
ülkemiz özgülünde birçok devrimci

NK

Devrim ve Komünizm şehitleri, Tuncay Çarıkçıoğlu nun mezarı 
başında yoldaşları tarafından coşkuyla anıldı.

ve komünistin şehit olmasıdır. 
Ölüm vardır ‘Tay Dağı’ndan yüce, 
ölüm vardır kuş tüyünden hafif, 
“Şehitlerimizin ölümü Tay Da- 
ğı’ndan yücedir. Onlar yaşama öle­
siye tutkunken, halkın mutluluğu 
için, onurlu ve insanca yaşam için, 
emeğin iktidar olması için bilinçle 
ve inançla ölümü seve seve kucaklı­
yorlar. Onlar ölümleriyle ölümsüz­
leşiyorlar. Onlar ölümleriyle sömü­
rücülerin korkulu rüyası oluyorlar. 
Onlar ölümleriyle emperyalizmi, 
faşizmi ve her türlü gericiliği her- 
gün biraz daha tarihin mezarlığına 
gömüyorlar. Ve onlar Partizanca 
ölümleriyle, özgür geleceğimizi 
bugünden yaratmanın mihenk ta­
şı oluyorlar.” denildi. TC’nin çürü­
müşlüğünün de anlatıldığı Başkan. 
Gonzalo’nun “Ve Biz Zafer Ka­
zanmaya Mahkumuz” sözleriyle 
bitirilen açıklamanın ardından tek­
rar sloganlar-yükseldi.

Parti ve ordu marşlarının yanısıra 
çeşitli marşların okunmasıyla anma 
bitirildi. Bu esnada mezarlığın giriş 
kapısına polis barikat kurmuştu bi­
le. Çıkış kapısını kullanma kararı 
olan kitle hep birlikte çıkış kapısına 
yöneldi. Çıkış esnasında polis döve­
rek üç kişiyi gözaltına alınca orada 
bulunan insanlar arkadaşlarının ser­
best bırakılmasını istediler. Bunun 
üzerine resmi ve sivil polisler insan­
lara cop ve sopalarla vahşice saldır­
dı. Saldın sırasında birçok kişi yara­
lanırken, dört kişi de gözaltına alın­
dı. Bu arbede yaşanırken “Baskılar 
Bizi Yıldıramaz!” sloganı atan kit­
le çevre yolunu bir süre trafiğe ka­
padı. Yaralananlardan ikisi hastane­
ye kaldırıldı Yaralıları hastaneye 
götürenler de hastane polisi tarafın­
dan bir süre alıkonuldu. ;

Ertesi gün saldırıya uğrayanlar 
İHD’de bir basın açıklaması yapa­
rak olayı kınadılar ve gözaltında tu­
tulanların serbest bırakılmasını iste­
diler. Gözaltına alınanlar iki gün tu­
tulduktan sonra serbest bırakıldılar.

ileri adım
Ozan Can Bakış

Partisiz devrimcilik teraneleri

TMLGB’den korsan gösteri ve molotoflama
Haber Merkezi- Maraş katli­

amının 16. yıldönümü nedeniyle 
TKP(ML) TMLGB tarafından 25 
Aralık 1994 günü Güngören’de 
yaklaşık 40 kişinin katıldığı bir 
korsan gösteri düzenlendi.

Gösteri, yolun molotof kokteyli 
ile kesilmesiyle başladı. Daha son­
ra “Maraş’ın Hesabını Sorduk 
Soracağız!”, “Köy Yakmaların 
Hesabını Soracağız!”, “Yaşasın 
Partimiz TKP(ML), Ordumuz 
TIKKO, TMLGB!”, “Ağa-Ppt- 
ron Devletini Yıkacağız, Halk İk­
tidarını Kuracağız!” seklinde slo­
gan atan göstericiler, duvara “Köy, Yakmaların Hesabını Sor! 
TKP(ML) TMLGB imzalı yazıla­
malar yaptılar. 18 Ocak günü de 
parti ve devrim şehitlerini anmak 
amacıyla Telsiz, Yeşiltepe ve Veli- 
efendı mahallelerinde ”TİKKO 
Şehitleri Ölümsüzdür!”, ”Dev­
rim Şehitleri Ölümsüzdür!”, 
"Yaşasın Partimi^ TKP(ML), 
Kızıl Ordumuz TIKKO, Kızıl 
Gençlik Örgütümüz TMLGB!" 
TKP(ML) TMLGB imzalı yazıla­
malar ve pullamalar yapıldı. Ayrıca 
“Maraş katliamnın Hesabını So­
racağız!” ve “Dersim Halkına

Kalkan Elleri Kıracağız!” yazılı, 
TKP(ML) TMLGB imzalı pankart­
lar taşıyan göstericilere çevrede bu­
lunan halk tarafından ilgi gösteril­
diği görüldü.

MOLOTOFLAMA

hasar meydana geldiği, Bağlarba- 
şı'nda da bir oto galerisinin molo- 
toflandığı öğrenildi.Yine aynı gün 
Yesiltepe Mahallesi Bloklar sem­
tinde yeniden yapılmaya başlanan 
Ülkü Ocağı binasının molotoflan- 
dığı öğrenildi.

TKP(ML)’nin komünist gençlik 
örgütü TMLGB tarafından parti ve 
devrim şehitlerini anmak amacıy­
la bir dizi eylem gerçekleştirildi.

18 Ocak çarşamba günü Yapı 
Kredi Bankası nın Ümraniye, El­
madağ, Kocamustafapaşa, Gözte­
pe, 4. Levent, Merter ve Yeni Bos­
na şubeleri; Garanti Bankası’nın 
Yeni Bosna ve Şirinevler şubeleri; 
Akbank Ortaköy şubesi; Pamuk- 
bank BahçelieVler, Çalışlar, Ümra­
niye şubeleri ve İş Bankası Bos­
tancı şubesi bankamatikleri molo- 
tof kokteylleriyle yakıldı. Ayrıca 
Ziraat Bankası Bağlarbaşı şubesi­
ne ait bir para nakil aracı da, 
TMLGB militanlan tarafından ben­
zin dökülerek yakıldı.

Yapı Kredi Bankası Kartal- 
Rahmanlar şubesine bırakılan bom­
banın patlaması sonucu, adı geçen 
banka şubesinde büyük bir maddi

KORSAN GÖSTERİ

28 Ocak cumartesi günü TKP(ML) 
TMLGB tarafından “Parti Ve 
Devrim Şehitleri Haftası “ nede­
niyle Soğanlı Semt Pazarı civarında 
yaklaşık 40 kişinin katıldığı bir 
korsan gösteri düzenlendi.

Göstericiler, molotof kokteylle­
riyle yolu kapatarak gösteriyi baş­
lattılar. Daha sonra elllerinde 
“Devrim Şehitleri Ölümsüzdür- 
TKP(ML) TMLGB” yazılı pan­
kartla yürüyüşe geçen göstericiler, 
“Yaşasın Partimiz TKP(ML), 
Ordumuz TIKKO, TMLGB” 
sloganlarıyla gösterilerini sürdür­
düler.

Göstericiler ellerindeki pankartı 
civarda bulunan bir işyerinin duva­
rına asıp slogan ataraK pazarın içine 
yöneldiler. Burada kuşlamalar ya­
pıldıktan sonra göstericiler dağıldı.

Devrim ve Komünizm Şehitleri Proletary^^N\ffJ^ D'3 Ftl Z3H 3 T 
tarafından çeşitli eylemliliklerle militan bir ruhla anıldı.

MLM’ler annıyor. Armmak yenilenmektir.

Önce sözkonusu olan P’nin ve devrimin çıkarlarıdır. Yaşa­
mın her alanında böyle düşünmeli ve böyle yaşamalıdır 
devrimci insan, özellikle de komünist insan...

Bir devrimci cam istediği zaman devrimci-komünist cam iste­
diği zaman serseri-lümpen olamaz. Ya biri veya öbürü olur. İki­
si de birer ama, bir birine tamamen zıt yaşam biçimleridir, ide­
olojik şekilleniştir. Bir arada yaşatmaya çalışanların hangi sını­
fa mensup olduklarım tartışmaya, anlatmaya gerek yok. Bunu 
herkes gibi onlar da çok iyi bilirler.

Her davranış, her yaşam biçimi bir ideolojik bütünlüğün kü­
çük bir yansısıdır. Hiç bir davranış ve düşünüş bundan kopuk 
değildir. Kopuk olarak da ele alınamaz. İki temel ideolojik şekil- 
lenişten birine aittir. Ya burjuvaziye ya da proletaryaya.. Dola­
yısıyla her yaşam biçiminin her davranışın bir de üst bir şekil- 
lenişi vardır. Yani düşünsel, yani ruhi şekillenme gibi. Bu da 
politik ve felsefi şekillenmedir. Burjuva yaşam tarzı burjuva dü­
şünüşü, burjuva politik söylemi zorunlu kılar. Nasıl yaşarsan 
öyle düşünürsün. Düşüncelerin, maddi yaşamının tamamen bi­
rer ürünüdür. Onların nereden geldiğini arama. Dön ve yaşamı­
na bak!

önce düşünceler mi oluşur yoksa maddi yaşam sonradan mı 
gelir? Veya düşünce başka yerde yaşam başka yerde mi demek 
istiyorsun?! 0 zaman sen bir idealistsin. Materyalizmden biha­
ber zavallı bir idealist.

Tüm düşünceler maddenin ve maddi yaşamın bir yan sı ması, 
aynı zamanda ürünüdür.

Yazının başlığından hareket edersek bunları neden yazdığım 
daha iyi anlaşılacaktır. “Partisiz devrimcilik”! Nereden çıkıyor 
bu düşünce? Yaşamm kendisinden. Yani sınıf savaşımının için­
de olmamaktan, yani P’nin örgütsel mekanizmaları içinde olma­
maktan, buna uygun davranış ve yaşayışa sahip olmamaktan. 
Görünürde P’li, örgütlü ama gerçekte ise bunun tamamen dı­
şında olmak. İşte bu somut yaşayışın maddi yaşam ürünü olan 
düşünceler, politikalar şekillenen P dışı ve devrimci normlar­
dan uzak yaşayış kendi ruhi şekillenmesine uygun olarak teori­
ler geliştirmeye çalışır ve zırvalar. Bu tür teorilerin ise sınıf sa­
vaşımına hiçbir çözüm sunması mümkün değildir. Zira onlar sı­
nıf savaşımına çözüm olsun diye değil, ilkel burjuva benliğin 
tatmini için ulu orta, şekilsiz, ruhsuz bir biçimde ortaya atılır. 
Ki bunların hiç biri de yeni ve kendine özgü değildir. Kendinden 
önce defalarca tarihin çöplüğüne gömülmüş “üstatlarının ucube 
bir taklidinden ibarettir. Sonuçta ise kader onları aynı çöplükte 
buluşturmuştur.

Tarihin tanıklığında ve bilimin yol göstericiliğinde kanıtlan­
mış l?u iki karşıttan biri yok oluşa diğeri ise sürekli yenilenme­
ye gitmiştir. Yine tarih ve bilim tarafından doğrulanmış bir şey 
daha var ki, o da, sınıf savaşımının her türlü sorununun 
MLM’nin yol göstericiliğindeki sıcak pratik tarafmdan çözülme­
sidir.

Sınıf savaşımının sıcak pratiğinin dışında ve onun canlı aygı­
tı olan P örgütünün dışında kalınarak ancak birer burjuva olu­
nur, ancak sistemin çirkin bir dişlisi olunur. Başka da bir şey 
olunmaz.

Ve bugün ülkemizde bu düşüncenin ve yaşamm temsilcilikle­
rinin güçlenmesinin objektif koşulları var. Bu koşulların objek- ’ 
tif yansıması olarak Proletarya Partisi’nde de bu burjuva akı­
mın yaşam bulmasının koşuları mevcuttur. Bunun yeni oluşma­
dığının bilincinde olmak gerekir. Zira Mao’nun deyimiyle “nehir 
bir gecede donmaz” di.

Gerek Uluslararası Komünist Hareket (UKH) gerekse Türkiye 
Devrimci Hareketi’nde yaşanan politik, örgütse^ ideolojik prob­
lemlerin küçümsenemeyecek boyutlarda olduğunu görmemiz 
gerekir. P.P’nin sorunlarım tüm bunlardan ayrı ele almamakla 
beraber özgül sorunların boyutunu da göz ardı etmemek gere­
kir.

Herşeyden önce P içinde yaşam koşullarım fazlasıyla bulan 
küçük burjuva yaşam ve davranış, P’yi sekter, yıkıcı, darbeci 
ve çeşitli entrikalarla ele geçirmeye çalıştı. Bu KP açısından çok 
ciddi bir olgudur. Diğer taraftan hemen akabinde oluşan, buna­
lım ortamından yararlanmak isteyen sağ tasfiyeci güruhun tah­
ribatına uğradı.

Sağdan ve soldan saldırılara maruz kaldı. Soldan önemli ölçü­
de arınırken sağın çürümüşlüğünden armmak birçok nedenden 
ötürü zamana yayıldı. Buıjuva yaşamm şekilendirdiği kişilikle­
rin ürünü olan bazı unsurlardan, armmak yararlıdır, doğrudur. 
Bunu “yeniden bölünme" olarak değerlendirmek doğru değildir. 
Bu bir hesaplaşma, arınma ve yenilenme sürecidir. Tüm bunla­
rın bu süreçte olması çok doğaldır.

“P. öyle bir özgürlük ki, eğer üyeler arasmda P’ye karşı düş­
manca düşünceleri yayanları temizlemezse, kaçınılmaz bir 
şekilde, önce ideolojik bakımdan sonra maddi olarak çözülmeye 
mahkumdur. Buna karşılık P. görüşümüze uyan nedir, karşı 
olan nedir, bunu belirtmek için P. programı vardır, P. taktik 
kararları ve tüzükleri vardır.” (Lenin)

Sakin olun baylar! Siz burjuvalaşmakta, biz de P. içinde sizin 
barınma koşularınızı ortadan kaldırıp, P. dışına yani sizin öz­
lem duyduğunuz burjuva çöplüğüne atmakta özgürüz. Bunu 
kimse engelleyemez.

Böyle “bölünme”ler iyidir. MLM’leri, zayıflatmaz. Aksine güç­
lendirir. Kontrollü, bilinçli arınmalara her zaman ihtiyaç var- I 
dır. Varsın aynı düşkün kişilikler hariçten gazel okumaya 
devam etsinler, önemli olan bizim yolumuzda yürümemizdir. I 
Yirmi küsur yıldır okuyanlara üç-beş kişinin daha katılması bir- 1 

değiştirmez... g
gidenler aynı noktada buluşuyor. Sağ 

tlfejılta çürüyecek, sol tasfiyeciler uçurumda 
^TJan?aJanSl(AkI sbnu^aynı.
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DERİ-İŞ TUZLA ŞUBE BAŞKANI MUSA SELVİ:

“ Deri işçilerinin kazanımı; sınıfın kazanımı olacaktır”
Kartal/Özgür Gelecek- Deri iş kolun­

daki mücadele sürecini, en azından, 
Kazhçeşme’den Tuzla’ya geçiş sürecini 
kısaca anlatabilir misiniz?

Musa Selvi: Maden iş kolundan sonra 
en ağır iş kolu deri iş koludur. Dolayısıy­
la, mücadele daha sert olmak zorunda. Şu 
anda Türkiye’nin bir çok bölgesinde 
(Çorlu, Bursa, Uşak vb.) deri fabrikaları 
var. Buralarda çalışan işçiler örgütsüz, 
sendikasız ve çoğu sigortasız.

Bizim sendikal mücadelemiz Kazlıçeş- 
me’de büyük bir başarı kazandı ve hemen 
hemen tüm işyerleri örgütlenmişti.Bu ör­
gütlenmeler, yoğun mücadeleler, zorluk­
lar sonucu sağlanmıştı. Ancak, deri fabri­
kalarının Tuzla’ya kaydırılacağı durumu 
ortaya çıkınca deri patronlarına gün doğ­
du. Sendika “belasından” kurtulacağını 
sandılar. Bizim yoğun mücadelemiz so­
nucu deri patronları, işçilerin aynı hakla­
rının Tuzla’ya kaydırılacağı noktasında 
anlaşma yapmak zorunda kaldılar. Ancak, 
deri patronları anlaşmalara ve verdikleri 
sözlerde durmadılar.

Kazlıçeşme deri fabrikaları bir bütün 
olarak 1992 Nisan’ında tasfiye olundu. 
Deri patronları, daha önce Kazlıçeşme’de 
çalışmış hiçbir işçiyi Tuzla’da işe alma­
yarak, diğer yandan, sendikadan habersiz, 
yoksul köylüleri işe alarak sendikal örgüt­
lenmeyi engellemeye çalıştı. Ancak, bu­
rada da tutarlı politika ve yoğun mücade­
le sonucu bir kaç işyerini örgütlemeyi ba­
şardık ve buralarda uzun süreli direnişler 
başlattık. İlk direnişimiz Servet Deri’de 
210 gün sürdü. Haklar kazanılmıştı. Artık 
diğer işyerlerindeki işçilerde bu pratikten 
örnek alarak sendikal örgütlenmemiz içe­
risine girdiler. Deri patronlarının yoğun 
saldırılarına rağmen Tuzla Organize Deri 
Sanayii’nde sıfırdan başlanarak 1500’ü 
aşkın üye kazandık.

Ö.G: Gördüğümüz kadarıyla, işçiler­
de, hem birbirlerine karşı, hem de sen­
dikaya karşı ilk başlarda yoğun güven­
sizlikler yaşanmış. Neden?

M.S: Birincisi, sı­
nıf bilincini kavrama­
masından dolayı.

İkincisi, işverenle­
rin uyguladığı böl- 
parçala-yönet politi­
kalarından dolayı.

Üçüncü olarak, iş­
çilerin daha önce çe­
şitli iş kollarında, çe­
şitli sendikalar tara­
fından sahiplenilme- 

sinden dolayı, sendikaların işverenle uz­
laştığını, öncü işçilerin sendika tarafından 
çıkışının verildiğine tanık oluyorlar. Bu 
da sendikaya karşı güvensizliği doğur­
makta.

Türkiye’de sendikalara baktığımızda 
genel olarak hakim olan anlayış, işçi çı­
karlarını korumuyor. Ayrıca, yapılacak 
olan grev ve direniş kararları tabandan 
kopuk bir şekilde, işçilere danışılmadan, 
tepeden alınıyor. Bu da güvensizliğin da­
ha da artmasına sebep oluyor.

Bu güvensizliği aşmanın yolu, işçi sını­
fının çıkarlarını kararlı bir şekilde- koru­
yup, kollamaktan, direnişlerin içerisinde 
yer almaktan, eylem kararlarının alınma­
sına işçiyi ortak etmek, onlara danışmak, 
düşüncelerini almaktan geçiyor. Bugün 
Tuzla Deri Sanayii’nde direnişlerin bu 
kadar uzun sürmesinin nedeni budur. Ay­
rıca, sendikanın tabanından, işçi sınıfın­
dan kopmaması için denetlenmesi gere­
kir; işçiler denetleyebildiği senikaya gü­
venir.

Ö.G: Tuzla’da kaç yıldır faaliyet yü­
rütüyorsunuz, ne kadar işçi var, ne ka­
darı örgütlü?

M.S: Şimdi şöyle, 1992 Nisan ayında 
buradaki kadromuzu oluşturduk ve faali­
yete başladık. İlk etapta sendikaya üye 
yapabilmek için sigortalı işçi aradık, he­
men hemen yoktu. Öncellikle işçilerin si­
gortalı olması gerekiyordu.

Ayrıca, işçilerin birbirlerine ve sendi­
kaya güven olayını yaratmaya çalıştık. 
Birde, diğer bürokratik sendikalar gibi sa­
bah saat 9.oo-10.oo, akşam saat 5.oo-6.oo 
değil, bizzat biz sendika yönetimindeki 
arkadaşlar birer işçi gibi geceli-gündüzlü 
çalıştık. Sonuçta, 100 işyerinin faaliyette 
olduğu Organize Deri Sanayii’nde 80’ni- 
ni örgütlemeyi başardık. Kalan 20 işye­
rinde ise sendikal çalışmalarımız devam 
ediyor. Amacımız burda örgütsüz hiçbir 
işyerinin kalmaması. 1500’ü aşkın üye­
miz var.

Ö.G: Genel olarak işkolundaki genel 
olarak sorunlarınıza kısaca değinebilir 
misiniz?

M.S: Birincisi; işkolumuz sağlık açı­
sından maden ocaklarından sonra en ağır 
şartlara sahip iş kolundan biridir. Yani, 
çok sağlıksız bir işkolu. Buna karşın, hiç­
bir tedbir alınmamakta. Belli aralıklarla 
sağlık taraması yapılması gerekirken bu 
yapılmamakta.

İkincisi; Tuzla’nın dışında hemen he­
men hiçbir deri işletmelerinde, örgütlülük 
yoktur. Böyle olunca, Tuzla’daki deri pat­
ronları sendikal örgütlenmeyi engelleye­
bilmek için fabrikasını kapatıyor, örgüt­
lenmenin olamayacağı başka bir yere taşı­
yor. Eğer oralarda sendikal örgütlenme 
gerçekleştirilmiş olursa bizim burda işi­
miz daha kolay olacak.

Üçüncüsü; her direnişe geçtiğimizde 
jandarmayı, polisi karşımızda görüyoruz. 
Joplanmalarla, dipçik darbeleriyle, gözal­
tı ve cezaevine konmalarla bugüne geldik.

Ö.G; Özelleştirme, özellikle de Tuzla 
Deri Sanayii’nde yaşanan taşeronlaş­
tırma hakkında ne düşünüyorsunuz, ne 
gibi önlemler almayı planlıyor sunuz?

M.S: Şimdi buradaki sendikalaşma sü­
reci içerisinde deri patronları, sendikal ör­
gütlenmeyi işlevsiz kılabilmek için taşe­
ronlaştırmayı hayata geçirmeye çalıştı. 
Aynca, devlet tüm burjuva basın ve med­
ya kuruluşlarını arkasına alarak özelleştir­
meyi her derde devaymış gibi göstermeye 
çalıştı. O dönem Türk-İş başkanlar kurulu 
toplantısında özelleştirmeye karşı alına­
cak tavır noktasında ortak bir karar dahi 
çıkmadı. Bakıyorsunuz, Türk-İş’in başın­
daki yöneticiler devletle dirsek teması 
içerisindedir. Hatta kimi sendika yöneti­
cileri “biz zaten özel kuruluş içerisinde­
yiz. Özelleştirme hem bizi ilgilendir­
mez hem de ülkenin sağlığı için destek­
liyoruz” diyorlardı. Biz ise şunu savun­
muştuk; “bizide bağlar. Çünkü sınıfın 
çıkarları ortaktır. Bu nedenle bu yasa­
ya karşı ortak mücadele sürdürmeli­
yiz” dedik. Nitekim, 5 Nisan paketine çe­
şitli eylemliklerimizle cevap vermeye ça­
lıştık. Ancak, özelleştirmeyi yaşayan sen­
dikalar gereken tavrı gösteremediler.

Ö.G: Türkiye’de işçi sınıfına ve ka­
mu emekçilerinin en ufak eylemlerine 
dahi çok yoğun saldırıların olduğu bir 
gerçek. Tuzla deri işçilerine ve sendika­
nıza yönelik saldırılar daha üst boyut­
ta. Bunun nedeni nedir, sizce?

M.S: Birincisi; sermaye sömürüsünü 
sürdürebilmesini sağlamak için çeşitli 
metodlarla yükselen mücadeleyi kırmaya 
çalışıyor. Bu sadece Deri-İş’te değil, Tuz­
la’da deri işçilerine ve sendikasına karşı 
saldırıların yoğunlaşmanın nedeni; sınıf 
sendikal anlayışını benimsediğimizden, 
uzlaşmacı anlayışa karşı mücadeleyi esas 
aldığımızdan dolayı, saldırılar karşısında 
teslimiyeti değil direnmeyi esas aldığı­
mızdan.

İkincisi; Baskıların yoğunlaşmasının 
nedeni burada yükselen mücadelemizi 
kırmak, mümkün olduğunca sermaye dü­
zeninin sürmesini sağlamak.Elbetteki işçi 
sınıfı var olan baskıları mücadele içerisin­
de kırarken, boşa çıkarırken, egemenler 

wwwLDartı;

Musa Selvi diğer işçi sendikalarını kast 
ederek, kendi direnişlerinin 
desteklenmesini, çünkü deri işçilerinin 
kazananının , tüm işçi sınıfının kazanımı 
olacağını söylüyor.

Ö.G: Tüm bu saldırılara karşı veri­
len mücadele ne düzeyde?

M.S: Tabi verilen mücadelenin yeterli 
olduğunu söylemek mümkün değil. An­
cak, şu bir gerçektir ki, sen mücadeleyi 
yükselttikçe egemen sınıflar geri adım at­
mak zorunda kalıyor. Mücadelenin seyri 
düştüğünde ise, saldıralar artmaya başlı­
yor. Saldırı sadece bize veya memurlara 
değil, tüm emekçi sınıfların birlikteliği 
yakalandığı taktirde sömürüye ve zulme 
karşı başarı sağlanabilinir. Bugün bu bir­
liktelik yakalanabilmiş değil. Hakim sı­
nıflar örgütlü olmalarından dolayı tüm çı­
karlarını yasalaştırıyor. Bizim ne yapma­
mız gerekiyor? İlk önce sınıfın birliğini 
yakalayarak, suskunluğu kırmamız gere­
kiyor. Günü birlik politikalar üretmekten 
vazgeçmeliyiz. 5 Nisan kararları hayata 
geçirildiğinde Türk-İş yönetimi, tüm Tür­
kiye’de üretimi durduracağını söyledi. 
Ama samimi davranmadı. Eğer, bu kararı 
hayata geçirebilmiş olsa, diğer emekçiler­
le birlikte hareket edilmiş olunsa, bu sal­
dırıların geri püskürtülmemesi için hiç bir 
neden yok. Biz o dönemlerde bu tür saldı­
rıları püskürtmenin yolu alanlara çıkmak­
la olacağını söyledik. Ama yukarıdaki bü­
rokrat sendika ağaları bırakın alanlara 
yıkmayı, işçileri eyleme bile çıkartmadı-

Ö.G: İşçilerle görüşmemizde sendi­
kaya karşı, size karşı yoğun güven ol­
duğunu gördük.

M.S: Biz bireylem 
kararı aldığımızda, 
işçilere danışarak, 
onları karara ortak 
ederek alıyoruz. On­
lara, ayrıca, hak al­
manın zorluğunuda 
anlatıyoruz. Onlara 
hak alabilmek için 
uzun direnişler veril­
mesini, buna hazır 
olunmasını anlatıyo­

ruz. Ve onlarla birlikte direnişlerin içeri­
sinde yer alıyoruz.

Sonuçta, uzun direnişler sonucu gaspe- 
dilen haklar kazanılıyor; işten atılan işçi 
kardeşlerimiz işlerine geri dönüyor. İşçi 
bunu görüyor. Diğer işkollarına, sendika­
lara bakıyor; işbirlikçi, bürokrat sendika 
ağaları kimi devrimcı-demokrat öncü is­
çileri tasfiye ettiğini görüyor. Ve bizimle 
karşılaştırıyor. Söylediğiniz güven böyle 
sağlandı.

Bunların dışında, işçilere sınıf bilinci 

yanında işçi sınıfının sorunlarını içeren 
çeşitli paneller-seminerler de çeşitli dö­
nemlerde veriyoruz.

Ö.G: 20 Temmuz’da Türk-İş almış 
olduğu bir kararla alanlara çıkacaktı. 
Çıkıldı, ancak, alanlarda işçiden çok 
kamu emekçileri vardı. 20 Aralık ey­
lemliliği ise kamu emekçilerinin eylem­
liliğiydi. Türk-İş, Hak-Iş, DİSK bu ey­
lemliliği destekliyeceğini söylemesine 
rağmen, pratikte esas olarak bu yaşan­
madı. Sizin bu her iki eylemlilikteki 
tavrınız ne düzeydeydi?

M.S: Deminde söyledim; bu sendikalar 
samimi değil, saldırıları boşa çıkartma 
noktasında üzerlerine düşeni yapmadılar. 
Alınan kararlarda egemenlerin işçi sınıfı­
na ve tüm emekçi sınıflara yönelik saldı­
rıları üretimi durdurup alanlara çıkarak 
geri püskürtmekti. Türk-İş, Halc-İş ve 
DİSK’in gerçekte samimi olmaması yü­
zünden gerek 20 Temmuz’da gerekse 20 
Aralık’ta istenilen tavır konulamadı. Hat­
ta bunu hayata geçirmeye çalışan çeşitli 
sendikalar-şubeler engellendi. İşçileri ala­
na çıkartmadılar. Bu konuda ne yapmalı­
yız; egemenlerin saldırılarını nasıl püs­
kürtebiliriz? Özgür Gelecek gazetesi vası­
tasıyla diyorum ki; Tuzla deri işçilerinin 
ve sendikasının pratiği, deneyimi örnek 
alınmalı ve öbür alanlara taşınmasıyla ba­
şarı sağlanabilir.

Biz Deri İş Sendikası ve işçileri olarak 
gerek 20 Temmuz, gerekse 20 Aralık ey­
lemliliklerinde 2 saatlik üretimi durdurup 
yürüyüş yaparak sınıf dayanışmasına kat­
kıda bulunmaya çalıştık.

Ö.G: Tuzla Deri işçilerinin-sendika- 
sının, diğer işçi ve memur eylemlilikle­
rine destek sunduğu bir gerçek, sizde 
söylüyorsunuz. Peki, diğer sendikala­
rın, bölge halkının sizin-deri işçilerinin 
sorunlarına desteği ne düzeyde?

M.S: En büyük sı­
kıntımız o. Biz isçi­
lerle yaptığımız ko­
nuşmalarda, sınıf da; 
yanışmasından, işçi 
sınıfının birlikte mü­
cadelesinden bahsedi­
yoruz. Böyle olması 
gerekir. Ancak, bunu 
göremediğimiz için, 
işçiler bize “sınıf sı­
nıf diyorsunuz, hani 
sınıf dostlarımız ne- 

redeler” diyorlar haklı olarak. Yani daya­
nışma çok zayıf. Burdaki deri işçileri di­
ğer sınıf kardeşlerine destek sunuyorsa, 
diğer sınıf kardeşlerimizde, deri işçilerine 
destek sunmalıdır. Buradaki deri işçileri­
nin kazanımı, sadece deri işçilerinin kaza­
nımı olmayacak... sınıfın kazanımı ola­
cak. Bunun bilince çıkartılması lazım.

Ö.G: Yaşanılan siyasal ve ekonomik 
krizin faturası, emekçilere çıkartılma­
ya çalışılıyor. Bu saldırıları nasıl bir 
sendikal anlayışla karşılamayı düşünü­
yorsunuz?

M.S: Şu anda Türkiye’de sınıfın talep; 
lerini hayata geçirmek, sınıf mücadelesini 
ileri götürmek, ekonomik, demokratik ve 
siyasi taleplerle bütünleştirme diye bir an­
layıştan bahsetmek genel anlamda çok 
zor. Uzlaşmacı mantık söz konusu. Bi- 
zimde bu uzlaşmacı mantık ve anlayışı 
teşhir etmemiz ve sınıf sendikal anlayış 
hükümlerini burdaki arkadaşlarımıza an­
latmaya çalışıyoruz. Biz kendi pratiği­
mizde sınıf sendikal anlayışı sürdürdüğü­
müzden dolayı bu kazanımları elde etmiş 
olduk. Yani, basarı sağlayabilmek için, sı­
nıfla bütünleşebilmek, sınıfın taleplerini 
baz alarak hareket etmek gerekir.

Bizimle, Deri işçilerinin sorunlarına 
duyarlılık göstermenizden ve bu röpor­
tajdan dolayı size, Özgür Gelecek’e te­
şekkür ederiz, çalışmalarınızda başarı­
lar dileriz.

Ö.G: Bu röportaj için bize zaman 
ayırdığınız için biz teşekkür ederiz.
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Partizanlardan direnişteki işçilere ziyaret Özgürce______ _
Bulut Çiçek

Kilit vur makinalara
Sen durunca hayat durur
Kan emiciler kudurur

Kartal/ Özgür Gelecek- Tuzla 
Organize Deri Sanayii’nde bulunan 
Cihangir Deri Fabrikası’nda 3 Ara­
lıktan bu yana devam eden direnişe 
ve 13 Ocak günü Pendik Belediye- 
si’nden atılan 215 işçinin işgalle 
başlayan direnişine Partizan, Öz­
gür Gelecek, Yeni Demokrat 
Gençlik okurları ve çalışanlarının 
aralıksız destek ve ziyaretleri sürü­
yor.

6 Ocak günü Özgür Gelecek ça­
lışanları, işçilerle bütünleştiği bir 
gece geçirdı. İşçiler proletarya ye 
ezilen halkların sesi olan gazetemi­
zin çalışanlarını tanıdıkça çok mut­
lu olmuş, dostlarından ayrılırken 
tekrar görüşmek üzere daha bir sıkı 
sarılmışlardı. Dostlarını tanıyan iş­
çileri okurlarımızda yalnız bırak­
madı. 7 ocak, günü “Yaşasın Tuzla 
işçilerinin Örgütlü Mücadelesi” 
yazılı YDG pankartını taşıyan, Üm­
raniye, Gülsuyu, 1 Mayıs mahalle­
lerinde o.turan yaklaşık 100 
Partizan, Özgür Gelecek ve YDG 
okuru işçilerle kucaklaştı. Burada 
çekilen halaylar, söylenen türküler 
ve okunan şiirler, işçilerin gözlerin­
deki parıltıyı daha bir canlandırdı. 
Yürekler kışın ayazında dayanışma­
nın, sınıf kardeşliğinin sıcaklığıyla 
ısındı.

ÇBS

L2__-----------------------------------------------
Direnişleriyle Türkiye işçi sınıfına güzel bir deneyim sunan 
Tuzla Deri işçileri, ziyarete gelen Partizanların coşkusuyla 

kucaklaştı.

Oniki Eylül öncesi parmakla gösterilecek kadar azdılar. I 
Devrimci durum yükseliyor, kitleler düzenle ve uzantısı j 
sivil faşistlerle hesaplaşma yürütüyordu. “En kötü 

örgütlülük örgütsüzlükten iyidir” anlayışı, daha devrimciliğe 
yeni adım atan insanın ilk kavradığı / savunduğu anlayıştı. 
Genç ve dinamik ruhlu olanlar değil, yorgunların sığmağıydı 
ÇBS ! Ve devrim coşkusu içinde yorgunlar, yılgınlar azdı.

Yılgınlığa kapılan, pratik mücadelenin zorluklarından ve 
görevlerinden yorgun düşen bu insanlar teoriyi dans 
ettirmeye çalışıyorlardı. Ama etkisiz ve azdılar. Devrimci 
gençler ve kitleler tarafından Çizgisi Belirsiz Sosyalistler 
diye alaya alınırlardı. Ve ÇBS markasıyla piyasaya sürülen 
boyalar gibi bunlar da çeşitli renkteydiler.

12 Eylül Askeri Faşizmi ÇBS’leri çoğalttı. Çizgiye 
güvensizlik adı altında kendine güvensizlikler, halka, 
proletaryaya ve devrime inançsızlıklar gizlenmeye çalışıldı, 

ı Sözde, yine sosyalisttiler ve devrim istiyorlardı. Ama
’■ -ı-—Korcov tartıKiİTnahv(h

“YAKMIŞ OLDUĞUNUZ 
ATEŞİN BİR PARÇASINI

ÇALMAYA GELDİK”

14 Ocak günü Partizan Kamu 
Emekçileri ve Partizan Belediye 
işçileri, Tuzla ve Pendik Belediye­
si ndeki direnişçileri ziyaret etti.

Ziyarette Tuzla Den İş Sendika­
sı Genel Başkanı Musa Selvi de de­
ri işçilerinin mücadele tarihine de­
ğindikten sonra deri işçilerine ge­
rekli desteğin verilmesini istedi. 
Musa Selvi’nin konuşmasından 
sonra bir Partizan Kamu Emekçisi- 
de “Deri işçisinin Türkiye müca­
dele tarihinde farklı bir yeri yar­
dır. Geçmişten bugüne sendikal 
ve demokratik haklarını kazan-
inak, ilerletmek için mücadeleci 
bir geleneği var. Kamu emekçile­
rinin sizden aldığı meşaleyi, her; 
yerde tutuşturmak gibi bir derdi 
olmalı.” dedi. Bu arada “Yaşasın 
Tuzla İşçilerinin Direnişi” yazılı 
pankart açıldı. “Eğer sensen herşe- 
yi yaratan, üreten ; o zaman sen 
olmalısın yöneten” başlıklı Parti­
zan Özel Sayısı da yaygın bir şekil­
de dağıtıldı/Partizan emekçilerinin 
ziyareti yaklaşık 2 saat sürdü. Bura­
da da halaylar çekildi, türküler söy­
lendi. Daha sonra 50 kişilik kitle, 
Pendik’teki işçilere maddi ve mane­
vi destek vermek için otobüslere bi­
nerek, Pendik’e doğru yol aldı.

“YILGINLIK YOK, 
_______ DİRENİŞ VAR”

21 ocak günü ise Partizan, Öz­
gür Gelecek, YDG çalışanları ve 
çoğunluğu Ümraniye, Gülsuyu, 1 
Mayıs, Kartal, Esenkent’ten yakla­
şık 150 kişilik okurumuz Tuzla’da-

ki işçilerin direnişini selamlamak ı
için Tuzla Organize Deri Sana- j
yıi’nde buluştu. Direniş çadırlarına j 
1 km kala, kitle pankartlarını, dö- < 
vizlerini açtı. Biz de gazetemiz adı­
na açtığımız pankartla işçilerin ya­
nında olduğumuzu ve kavgalarının, 
kavgamız olduğunu bir kez daha 
vurguladık. Kitle düzenli bir kortej 
oluşturarak “Partizan”, “Direnen 
Deri işçisinin Yanındayız-: Özgür 
Gelecek”, “Yaşasın Der.i İşçileri­
nin Direnişi- Partizan İşçiler”,” 
Üreten Biz Yönetende Biz Olaca­
ğız- Partizan Deri İşçileri” yazan 
pankartları ve “Gelecek Ellerimiz- 
dedir”, “Birlik, Mücadele, Za­
fer”, “Yaşasın Tuzla Direnişi­
miz”, “Üreten Biz Yöneten de Biz 
Ölacağız”, “Yılgınlık Yok, Dire­
niş Var”, “Kahrolsun Patron- 
Aga Devleti”, “Zafer Direnen 
Emekçinin Olacak” dövizleri ta­
şındı. Daha sonra Cihangir Deri 
Fabrikası önünde kurulu direniş ça­
dırlarına doğru derlenmeye başladı. 
Yürüyüş boyunca “Gelecek Elleri- 
mizdedir! , “Birlik- Mücadele- 
Zafer!”, “ Kahrolsun Patron- 
Ağa Devleti!”, “Yaşasın Örgütlü 
Mücadelemiz!”,. “Yaşasın De­
mokratik Halk İktidarı!”, “Ci­
hangir İşçisi Yalnız Değildir!”, 
“Yaşasın Tuzla Direnişimiz!” slo-

’ ganları atıldı.
Direniş çadırlarına yaklaşıldığın­

da, direnen Cihangir işçisi, kitleyi 
sloganlarla karşıladı. Sloganlar 
atarak gelen kitleyi, işçiler dana bü­
yük bir coşkuyla karşıladı.

Hep .birlikte halaylar çekildi, 
marşlar ve türküler söylendi. Bu 
sımsıcak karşılamadan sonra ko­
nuşmalara geçildi. Yapılan konuş­
malarda nerde eylem varsa deri iş­
çisinin alanda olduğu, Tuzla’da ve­
rilen mücadelenin Türkiye proletar­
yasına ömek olduğu belirtildi.

Burada da bir konuşma yapan 
Musa Selvi’den sonra Partizan Ka­
mu Emekçileri de bir konuşma yap­
tı. Konuşmalarında Türkiye’nin 
içinde bulunduğu siyasi ve ekono­
mik krize değinen konuşmacı şunla­
rı söyledi: “Altınçağ mücadelesin­
de birer köşe taşı olan, burada

yürütmüş olduğunuz kavganızı 
selamlıyoruz. Sizin yakmış oldu­
ğunuz bu ateşi çalmaya geldik. 
Çünkü, çaldığımız bu ateşi sınıf 
mücadelesinin her alanına götür­
meye geldik. Oralardan, kırsal 
kesimden tutuşan bozkırlara gö­
türmeye geldik. Siyasal iktidara 
yürüyen mücadelenin bir parçası 
olarak her zaman yanınızdayız”
dedi.

İstanbul Tüm Maliye-Sen Ana­
dolu yakası adına yapılan konuşma­
da ise “Onurlu direnişinizi des­
teklemek için buradayız. Burada­
ki mücadeleyi dost da düşman da 
biliyor. Deri işçilerinin sendikaya 
yönelik ekonomik, demokratik 
taleplerini kazanmaya yönelik 
vermiş olduğu olumlu mücadeleyi 
sonuna kadar destekliyoruz” den­
di.

Gazetemiz adına yapılan konuş­
mada ise “Buradaki mücadele üç 
kuruşa bes kuruş daha ekleyeyim 
derdi değildir. Buradaki mücade­
le sınıflar arası mücadeledir. 
Ezenle- ezilen arasındaki müca­
deledir. Ekonomik taleplerle yola 
çıkılırken bunu proleter bilinçte 
donatmalı, sınıfa kazandırmalı­
yız. Unutmamalı ki hak verilmez, 
alınır. Sizler de burada hakkınızı 
üretimden gelen gücünüzü kulla­
narak, kazanacaksınız. Biz kaza­
nacağız. Bizler proletaryanın ve 
emekçi halkların sesi olarak hepi­
nizin yanındayız. Omuz omuza- 
yız. Daha güçlü olarak geleceğin 
ellerimizde olduğu şiarını haykır­
mak ve yükseltmeliyiz “ dedi*

3 aralık’tan beri devam eden Tuz­
la Organize Deri Sanayii direnişi 
Deri işçilerinin geleneksel direniş 
ruhuna uygun devam ediyor. Yıl­
lardan ben direnişçileri her eyle­
minde yalnız bırakmayan ve onlarla 
omuz omuza direnişi destekleyen­
ler bu sefer de onları yalnız bırak­
madı. Tuzla deri işçileri Şarkteks , 
Erşen, Tarancılar, Ayaz, İnan 
Deri direnişlerini unutmamalıdır. 
Deri işçileri bu haklı mücadeleleri­
nin Tünciye proletaryası için ömek 
olduğunun bilinciyle tavizsiz ve 

ı kavgacı bir şekilde sürdürmelidir.

Elbistan halkı zehirleniyor
Elbistan/Özgür Gelecek- Elbis­

tan ilçesi kış aylarında hava kirlili­
ğinin en yoğun olduğu bölgelerden 
biri olmaya devam ediyor. Elbistan 
halkı esas olarak köylü, esnaf, işçi 
yani yoksul, dar gelirli insanlardan 
oluşuyor. Bunun yanında odun ve 
kömür fiyatları da çok pahalı. Bu 
nedenle Elbistan halkı alım gücü­
nün az olmasından dolayı TKİ’nin 
çıkarmış olduğu düşük kalorili, 
kükürt oranı yüksek olan Linyit 
kömürünü kullanmakta. Ayrıca, 
Afşin- Elbistan Termik Santrali de 
düşük kalorili linyit kullanmakta; 
kullandığı kömürün külünü hava 
kararınca santralın bacasından 
havaya bırakmakta ve bu pislik

Elbistan, Afşin, Nurhak, Ekinözü 
ilçeleri ve köyleri üzerine bir ka­
rabulut gibi çökmekte.

Tüm bu nedenlerden dolayı bu 
bölgelere yağan yağmur asit yağ­
muru olarak ürünlerin ve insanların 
üzerine yağmakta, insanlar oksijen 
yerine kükürtdioksit solumakta­
dırlar.

Her konuda duyarlı olduğunu 
söyleyen Atom Enerjisi Kurumu 
yörede radyasyon ölçümü yapma­
dığı gibi, Uğur Dündar'ın bu ko­
nuyla ilgili TV’de bir program yap­
masına rağmeıliJll/iV’J^/’y/l/i 
lunmamıştır. İl^pVlaVAr>lVVu« 
da belli bir duyarlılık gösteren Ço- 
ğulhan Kasabası Belediyesi, sant-

rai tarafından kendisine belli bir sus 
payı verilmesi sonucu, duyarlılığını
yitirdi, sustu.

Yöre insanının santrala işkapısı 
olarak bakması nedeniyle tüm bun­
lara sessiz kalması ve yöneticilerin 
aymazlığı sayesinde insanlar ölüme 
terk edilmiştir.

TKİ Afşin-Elbistan Linyit işçile­
ri, hem çıkardıkları Linyit*in tozlu 
olması hem de santralin yöre üzeri­
ne kükürt dioksit bırakması sonu­
cu nefes aliynaz duruma gelmiştir.

temekten vazgeçin!” diyorlar.

w— y '--- '» V

; Marksizm - Leninizm de !..
Sonrasında cezaevi tartışmaları, Kuruçeşme tartışmaları, 

Tartışma Yazıları tartışmaları, legal parti tartışmaları vb. 
vb., iyice yaygınlaştı. Çizgi tasfiyeciliği ile örgüt tasfiyeciligi 
kol kola girdi. Sac’m üçüncü ayağını da mültecilik 
oluşturunca çember tamamlandı.

Çok yönlü tasfiyecilikle yüz yüze kalan devrimci hareketler 
bu saldırıları püskürtebildikleri oranda güçlendiler ; sınıf 
mücadelesi arenasında yürüyebildiler. Çizgisi Belirsiz 
Sosyalistler ise, bir yandan darma duman olurken, aynı 
zamanda ülke koşulları ve yenilgi psikolojisi içerisinde 
olanlarca güçlendirildi. Çizgisizlik, sınıf mücadelesi dışında 
araştırmacılık güzergahı adeta dolup boşalan bir otobüs 
durağına döndü. Renk renk, ton ton ayrımlarla durağa 
gelenler ve inançsızlık - yılgınlık noktasında rahatlayanlar 
tarihin otobüsüne binerek minder dışına taşındılar. Çok azı, 
onura geri dönerek terketti durağı.

Duraktaki kimileri şimdi düzen içinde belli yerler kaptı. 
Kapitalist işletmelerde mevkiler elde etti. Egemen sınıflar 
medyaları aracılığıyla ve el altından desteklerle ihaneti şirin 
göstermeye çalıştılar. Kimileri görevlerini ahilik yapmak 
olarak çizdiler genç kuşaklara. Uslu olmaya davet ettiler. 
Tehlikelerden korudular (I)Kimlerin hala kütüphane köşelerinde umutsuzca kitaplara 
gömüldüğünü, kimlerin meyhanelerde kahretme seanslarını 
sürdürdüğünü bilmiyoruz.

Ama bazıları var ki, bunlar kaçışm teorisini oluşturmaya 
yeltendiler ve bu yazıda bizi ilgilendiren de bunlardır. Zira 
oportünizmin en tehlikelisi de budur. Sözde sosyalist idirler. 
Çizgileri yoktur. Olmayan çizgilerinde mücadele yürüten 
örgütleri de yoktur ve zaten olamaz da LVe zaten onların 
böyle bir amaçları da yoktur.Disiplin sıkıcıdır, gelişmelerine engeldir (1) Aklına geleni 
söylemeli, akima estiği yerde tartışmalıdır. Pratik mi, hele 
dur, bir teoriyi çözsün (!) örgüt mü, hele dur, tartışılabilecek 
tüm güçlerle bir tartışılsın, sonra ortak bir program 
çıkarılsm(l) Sonra mı ? Ne sonrası ?

Sonrası malum 1Gerek dünya devrimci hareketlerinde, gerek ülkemiz 
devrimci hareketlerinde ve proletarya partisinde benzeri 
örnekler zaman zaman yaşandı. Sonrası düzen içi 
devrimcilik,' bireysel kurtuluş, bireysel olarak düzene 
eklemlenecek bir yer arama ve sıradan yaşam, vb...( Doğu 
Perinçek’in Aydınhk’taki yazısına ve davetine, ve yeni 
kaçkınların belirsizlik çizgisinde tüm solcularla birleşme 
vb.vb. söylemlerine bakılırsa, bazılarının D. Perinçek’in 
kapısına düşeceği düşünülebilir. Normaldir de I! Her 
tencerenin kendisine uygun kapağı da vardır.)

Bu tür anlayışların ortak özelliği ; çoğu, kavgadan | 
kaçmanın yollarını döşediğini bile bile, buna siyasi bir kılıf 
hazırlamak olmuştur. Her örnek, tarihteki öncelleri gibi 
birbirini yinelemiştir. Aym anlayış ve hareket tarzı doğal 
olarak aynı sonuçlara varmıştır. Kaçışın teorisi kaçışla 
noktalanmıştır. 0 nedenle, felsefeci edalarla birilerinin 
“yenilenmek mi, yinelemek mi ?” edebiyatıyla ahkam 
kesmesinin ciddiyeti yoktur. Bu yolun başında dahi, 
rahatlıkla, yine bir kaçışın olduğunu, tarihin yinelendiğini 
görebiliriz. Ve MLM’lere ancak, tarihin otobüsüne binenlere 
güle güle demek bırakılır !

( Ve böylesi bir ortamda, sosyalizm tartışmalarında ; 
sosyalizmde proletaryanın, burjuvaların da parti kurmasına

। izin vermesi ve seçimlerde iktidarı kaybedecek kadar 
demokrat (!) olması gerektiği vaazı, gökkubbede yinelenen

zehir

bir oportünist vaaz olarak kalır lVe Lenin’den yanıtını alır :"Ancak sınıf mücadelesini kabul 
edenler, henüz Marksist değildirler... Ancak sınıf 
mücadelesini kabul etmeyi proletarya diktatörlüğünü kabul 
etmeye vardıran bir kimse Marksisttir. Marksist ile sıradan 
küçük ( aynı zamanda büyük ) burjuva arasındaki en derin 
ayrımı oluşturan şey budur. Marksizmin gerçekten kavranıp 
kavranmadığı, kabul edilip edilmediği bu denek taşında 

^arinmahdMÇ Eserler 25. Sf.411)^lt<xjBaz| l|ıt ıpİlıklara ve yanlış anlamalara meydan 
böyle yazılarımı İsmail Yıldız değil, 

devam edeceğim.«Wdfgi fçfn,1
Bulut Çiçek imzasıyla yazmaya
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Öğretmenlerden 
protesto eylemi
İstanbul/Özgür Gelecek- 20 
Aralık eyleminin ardından 
devletin emekçi memurlar 
üzerindeki baskı ve keyfi 
uygulamaları devam ediyor. 20 
Aralık’ta iş bırakma eylemi 
gerçekleştiren öğretmenler çeşitli 
yollarla tehdit ediliyor. Eyleme 
katılan 2 bin öğretmenin okul 
müdürlükleri tarafından 
savunmalarının alınması, birer 
günlük yevmiyelerinin kesilmesi 
açığa alınma ve 140 öğretmenin 
sürgün kararı ile ilgili kararlara 
öğretmenler iş bırakarak karşılık 
verdi.
20 Ocak’ta Milli Eğitim 
Müdürlüğü önünde toplanan 150- 
200 öğretmen bir basın açıklaması 
yapmak istedi. Polislerce çembere 
alınan ve etrafları sarılan 
öğretmenler Milli Eğitim Bakanı 
ile bir görüşme yaptı. Görüşmede 
açığa alınma, sürgün ve bu tür 
yasadışı keyfiliklere son 
verilmesini isteyen öğretmenler 
baskıların haklı mücadelelerini 
engelleyemeyeceğini belirttiler. 
Ayrıca eylemde Atılım 
gazetesinin 2 muhabiriyle Özgür 
L’lke gazetesinin bir muhabiri 
gözaltına alınarak üç saat 
karakolda tutuldular.

Zeytinburnu 
Halkevi 
yöneticilerine 
saldırı
Haber Merkezi- Zeytinbumu 
Halkevi yönetim kurulu 
üyelerinden Mehmet Şutanrıkulu 
19 Ocak günü saat 21.30 
civarlarında demek binalarının 
önünde “Terörle Mücadele ekibi” 
tarafından zorla kaçırılarak tehdit 
edildi.
Mezarlığa götürülüp dayak ve 
küfürlerin ardından elleri ve 
gözleri bağlanarak infaz tehditinde 
bulunulan Mehmet 
Şutanrıkulu'nun kaçırılmasıyla 
ilgili olarak bir basın açıklaması 
yapan Zeytinbumu Halkevi 
Yönetim Kurulu konuyla ilgili 
olarak şunları söyledi: 
“Çoktan beri Halkevi üzerinde 
varolan baskılar zaman 
içerisiıvie telefon tehditleri ve 
adam kaçırmaya kadar 
varmıştır. Bizler Halkevi ve - 
yönetim kurulu olarak bu olayı 
protesto ediyor; baskıların ve 
tehditlerin bizleri 
yıldıramayacağmı kamuoyuna 
duyuruyor ve tüm kamuoyunu 
duyarlı olmaya çağırıyoruz.”

Sürgünleri 
protesto
Haber Merkezi- Kamu 
çalışanlarından yüzlercesi 20 
Aralık’ta yapılan eylemin ardından 
sürgün ve soruşturmayla karşılaştı. 
Konuyla ilgili olarak 25 Ocak’ta bir 

basın açıklaması yapan Kamu 
Çalışanları Kon federasyon laşma 
Kurul Sözcüsü Vicdan Bay kara 
“Siyasi iktidar bir yandan kamu 
çalışanlarının sendika hakkını 
tartışırken, diğer yandan sendikal 
haklarını kullanan kamu 
çalışanlarını sürgüne gönderiyor, 
soruşturma açıyor. Bu tavır, kamu 
çalışanlarının sendikal haklarını 
kullanması konusunda ne kadar 
samimi olduklarını gösteriyor” 
dedi.
Ayrıca, Baykara yaptığı basın 
açıklamasının sonunda “sürgünler ve 
soruşturmalar durdurulmazsa 
hizmet üretiminden gelen 
gücümüzü kullanacağız, 27.01.1995 
Cuma akşamına kadar sürgünler 
durdurulmazsa 31.01.1995 Sah 
günü hizmet üretiminden gelen 
gücümüzü kullanacağımızı 
kamuoyuna duyuruyoruz” dedi.

PTT emekçileri haberleşmeyi 
yine durdurdu ve kazandı

İstanbul/Özgür Gelecek-20 Ara­
lık eyleminden sonra devletin emekçi 
memurlar üzerindeki baskıları çeşitli 
şekillerde devam ediyor. Kitlesel ey­
lemin ardından başlatılan soruşturma­
lardan sonra özellikle eylemin örgüt- 
leyicileri olan sendikacıları ve eyleme 
katılan memurları kirli savaşın sürdü­
ğü T.Kürdistanı’na sürgün ederek ai­
lesinden ayırarak bir anlamda ceza­
landırıyor. Devletin bu sürgün karar­
larının ardından eylemlere başlayan 
emekçi memurlar baskı ve sürgünleri 
protesto için meydanlara çıktılar.

Bilindiği gibi 20 Aralık eylemin­
den önce PTT işkolunda 1 haftalık iş- 
bırakma eylemlilikleri olmuştu.Dev­
let, hakkını arayanları cezalandırma­
ya eylemliliklerde öne çıkan Tüm Ha- 
ber-Sen’li emekçi memurlardan baş­
lamıştı. Buna haberleşme işkolunda 
emekçiler bir dizi eylemlilikler yapa­
rak karşılık verdiler. Aralarında Tüm 
Haber-Sen Genel Başkanı İsmail Çı­
nar'ında bulunduğu Tüm Haber-Sen 
yöneticisi ve aktif üyesi 26 kişinin 
sürgün kararının ardından 18 Ocak 
günü PTT emekçileri iş bırakma eyle­
mini başlattılar.

Sabahın erken saatlerinde Gayret­
tepe Başmüdürlük binası önünde top­
lanmaya başlayan PTT emekçileri 
sürgün kararım tanımadıklarını belir­
terek geri alınmasını istediler ve süre­
siz iş bıraktıklarını açıkladılar. Bunun 
üzerine polis emekçiler üzerine saldı­
rarak 4 kişiyi zorla gözaltına aldı. Me­
murlar olayı protesto ederek yuhala­
malar ve alkışlı protestolarla birlikte 
birbirine kenetlendiler. Daha önceden 
gelen emekçilerin PTT binasının bah­
çesinden çıkması engellenerek etraf­
ları sarıldı. Çevreyi ablukaya alan po­
lis emekçilerin birlikte hareket etme­
sini engelleyebilmek için sonradan 
gelenleri de bina bahçesine almadı. 
Coplu, köpekli polis saldırısından so­
na binanın arka bahçesinde toplanan 
emekçiler burada toplanarak gaöazal- 
tına alman arkadaşlarının bırakılması­
nı istediler. “Baskılar bizi yıldıra- 
maz!”, “Yaşasın Örgütlü Mücade­
lemiz!” sloganları atarak PTT binası­
nın girişine yürüdüler. Buradan bina 
bahçesinde rehin tutulan arkadaşları­
nın yanına gitmek isteyen emekçiler 
yine polis barikatıyla karşılaştı ve po­
lis PTT kartı olanları teker teker kim­
lik kontrolünden geçirerek bina bah­
çesine aldı. Ve bu sırada 1 kişi daha 
zorla dövülerek gözaltına alındı. Gö­
zaltına alınmak istenen bir kişide ar­
kadaşları tarafından polisin elinden 
alındı. Polisin bu saldırgan tavrını 
protesto eden emekçi memurlar bahçe 
etrafını saran polis barikatının kalk­
masını ve arkadaşlarının serbest bıra­
kılmasını isteyerek sık sık “Barikat 
kalksın!”, “Baskılar bizi yıldıra-

“İnanç Özgürlüğü ve Sistem” paneli’
İstanbul/ Özgür Gelecek- Tunce­

lililer Demeği Gençlik Komisyonu 29 
Ocak pazar günü “inanç Özgürlüğü 
ve Sistem” başlıklı bir panel düzenle­
di. Panele Tuncelililer Derneği Baş­
kanı Salman Yeşilgöz’ün başkanlı­
ğında; Pir Sultan Abdal Demeği’nden 
Merve Koç ve Pir Sultan Abdal Can­
lar Derneğinden M. Coşkun, 
İHD’den Hüseyin Aygül, EKB’den 
Seza Mis konuşmacı olarak katıldı.

Salman Yeşilgöz açılış konuşma­
sında “Egemenler kendi sistemleri­
ni baki kılmak için kitlelerin geri 
yönlerini ele alarak devam ettirdik­
leri dini duyguları alabildiğince 
yaymaya çalışmakta. Ülkemizde 
cumhuriyetten önce ve cumhuri­
yetten sonra bu yönlü çok büyük 
baskılar uygulandı. İnsanların 
mezhepsel düşünceleri baskı altın- lesmistir j|958’te Dersim'deki is-__ kilemden eldi edilnıçk ijk , „
da tutuldu. Cİ! A/V A/\ Aı/ıdcK^XJ|ılf(fı|e| ı|fî^ toKklı^^ıT
3K "KomünwV MAfbaflV we kaZı^Hılıığlbiid&jCaArllal GÜyi ^^ll^rteaılalcS^lıİEbirinekır-
Kürtçülük” baskı altında tutuldu”! olmadı, isyan bu yüzden sadece dırıp dikkati kendi sömürüsünden
dedi.

maz!”, “Hükümet İstifa”, “Tansu 
Amerika’ya”, “İşçiler burada, hü­
kümet nerede?” sloganlarını attılar.

Daha sonradan Anadolu yakasın­
dan gelen 300 kişilik bir grubunda ka­
tılımıyla kitlenin coşkusu daha da art­
tı. Yollarda da polis baskısı ve birçok 
engellemeyle karşılaşan Anadolu ya­
kası PTT emekçilerini polis dağıtmak 
istedi fakat emekçiler oturma eylemi 
yaparak kararlı bir şekilde dağılmadı­
lar. Daha sonra kalabalıklaşan kitle­
nin coşkusu karşısında polis önceki 
saldırgan tutumundan vazgeçerek 
topluca tüm emekçileri bina bahçesi­
ne aldı. Burada bir basın açıklaması 
ve çeşitli konuşmalar yapıldıktan son­
ra kitle olaysız bir şekilde dağıldı. 
Ayrıca sendikanın İstanbul valisi ile 
görüşme istemi valinin İstanbul’da 
olmadığı gerekçesiyle sonuçsuz kal­

Haberleşme emekçileri direndiler, sürgün yediler... Sürgüne karşı direndiler, 
polis copu, dayağı ve işkencesi yaşadılar... Ama sonunda devlet geri adım 
atmak zorunda kaldı. Kazanan direnen haberleşme emekçileriydi.

dı. Sürgünleri protesto eyleminde bir 
konuşma yapan Tüm Haber-Sen Ge­
nel Başkanı İsmail Çınar siyasi ikti­
darın bu baskıcı tutumu devam ederse 
ve sürgünleri durdurmazsa eylemlerin 
Türkiye geneline yayılacağına ve tüm 
kamu sendikalarınca destekleneceği­
ne dikkat çekerek konuşmasına şöyle 
devam etti. “Elbetteki biz ekmeği­
mizi büyütmeye çalışıyoruz. Bizim 
ekmeğimizin büyümesi demek biri- 
lerinin çıkarlarının küçülmesi de­
mektir. Elbetteki ben ekmeğimi bü­
yütürken bana iyi yapıyorsun de- 
miyeceklerdir. Açlığa terk ettiği 
yetmiyormuş gibi ekmeğini büyüt­
mek isteyenlerin, ortak mücadele 
yürütenlerin mücadelesini bölmek, 
bitirmek amacıyla bu sürgünleri 
gündeme getirdiler. Örgütlülüğü 
bitirmek kısacası bugüne kadar kö­
le gibi çalıştırdığı çalışanları bun­
dan böylede köle gibi sesi çıkmadan 
çalıştırmayı amaçlamaktadırlar”

Pir Sultan Abdal Canlar Derne­
ği’nden konuşmacı olarak katılan M. 
Coşkun, Anadolu Aleviliğinin İsla­
miyet dışı olduğunu, Aleviliğin ilerici 
olmasındaki sebebin tarih boyunca 
muhalefette kalmasının değil devletle 
bağdaşmamasından ve devletle ortak 
hareket etmemesinden kaynaklandı­
ğını, alevilerin iktidara gelmesiyle 
bunun değişmeyeceğini söyledi. Coş­
kun konuşmasında, “Aleviler tarih 
boyunca halk hareketleri içerisinde 
olmuştur. Bu halk hareketleri de 
devletin uygulamalarına karşı ve 
devleti yıkmak içindir” dedi. Daha 
sonra “Aleviler bu yüzden çok bü­
yük katliamlara maruz kalmışlar­
dır. Bunlardan en büyük, kansız ol­
masına rağmen 1927'de çıkan tek­
ke ve zaviyeler kanunuyla gerçek-

Dersi m’de sıkışıp kaldı.” dedi.

Çınar, çalışanların iki seçeneğinin 
olduğunu, ya insanca, onuruyla yaşa­
mak ya da onursuzca yöntemlere, in­
sanlık dışı gelişmelere sırtını çevir­
mek olduğunu, insanca yaşamak için 
mücadeleyi seçtiklerini ve onurlu ya­
şamın bedelini ödemeye hazır olduk­
larını söyleyerek sözlerini bitirdi. 
Sendikal örgütlenmeyi sekteye uğrat­
mak için başından beri devletin oldu­
ğu gibi polisinde hedefi, sendikal ör­
gütlenmenin başında olanlardı. Gö­
zaltına alınanlar arasında sendikacı­
larda vardı. Gözaltına alman ve daha 
sonra serbest bırakılanların isimleri 
şöyle: Sendika şube yönetim kurulun­
dan Erdem Kaya, Bayrampaşa işyeri 
temsilcisi Bayram Kalatay, Süley­
man Çiçek, Emine Yılmaz, Fikret 
Tosun, Niyazi Balcıoğlu, Saffet Baş, 
Cezmi Darıcı, Ali Üneder. 18

Ocak’ta başlayan iş bırakma 19-20 
Ocakta da devam etti.

PTT çalışanlarının Mardin, Cizre, 
Uludere, Şırnak gibi kirli savaşın sür­
düğü illere sürgün edilmesi İstanbul 
dışında Ankara, İzmir, Mersin, Bur- 
sa’da gerçekleştirilen eylemlerle 
emekçiler tarafından protesto edildi.

Tüm Haber-Sen Ankara şubesine 
üye memurlar da ulus PTT Bölge Baş­
müdürlüğü önünde protesto eylemi 
gerçekleştirirken Tüm Haber-sen İz­
mir Şube Başkanı Bekir Büke’de bir 
basın toplantısı düzenleyerek baskılan 
kınadı.

20 Ocak’ta, Murat Karayalçın’ın 
Maçka oteline geleceğini haber alan 
PTT emekçileri Gayrettepe telefon 
başmüdürlüğü önünde toplanarak 
Maçka oteline yürümek istediler. An­
cak polis barikatıyla karşılaştılar. Yine 
polisle memurlar arasında yaşanan ko- 
valamacadan sonra arabalarla ve son­
radan birer birer Maçka oteli önüne ge­

EKB adına söz alan Seza Mis, sis­
temden bağımsız olarak ele alınan 
herşeyin soyut olacağını ve çözüm 
getirmeyeceğini söyledi. Sistemi; 
ekonomik, siyasal ve kültürel olarak 
içinde yaşanan tarihsel süreç ve sos­
yoekonomik yapı olarak tanımladı. 
Bir ülkedeki sistemin sömürüden ya­
na ise burada bulunan şeylerin gayri 
insani ve özgürlüklerin kısıtlı olacağı­
na dikkat çekti. Güner Ümit olayının 
bireysel olarak ele alınmaması gerek­
tiğini belirterek, bu olayın bir önyar­
gının dışa vurumu olduğunu söyledi. 
Daha sonra, “Bu önyargı Kürtlerin- 
Türklere, alevilerin-sünnilere bas­
kı ve şiddet uygulamasına sebep 
oluyor. Sistem ülkedeki uluslar, 
azınlıklar ve mezhepler arasında 
bir suni çelişki yaratıyor. Bu çeliş- 
kilemden elde edilmek ilenen şeyler 

uzak tutmak,

len memurlar burada toplandılar. Tabi I 
hemen polisler, köpekler ve panzerler- 1 
ce ablukaya alındılar. Burada Kamu 
çahşanlan konfederasyonlaşma kurulu I 
adına bir konuşma yapan Vicdan 
Baykara sürgünler, açığa alınmalar 1 
ve soruşturmalar devam ettiği taktirde I 
eylemlerinde devam edeceğine değin- I 
di. Daha sonra tüm Haber-Sen yöneti- I 
çileri ve Vicdan Baykara’nında bulun­
duğu bir heyet Başbakan Yardımcısı 1 
Murat Karayalçın’la görüştü. Görüş- J 
meden sonra sürgünlerin durdurulması 
konusunda çaba harcanacağını söyle­
yen Karayalçın’ın kesin birşey söyle- I 
mediği açıklandı.

Tüm Haber-Sen Mersin Şubesine 
bağlı PTT çalışanları Başbakanlık ve 
SHP Genel Merkezi ile Ulaştırma Ba­
kanlığına çektikleri telgrafla sürgünle­
ri protesto ettiler. Ener-Sen’li 300 ka- 
dar memur Beyoğlu TEK işletme mü- I 
dürlüğü önünde bir basın açıklamas 
«yaparak PTT çalışanlarının eylemini 
desteklediklerini açıkladılar.

KÇSP 18 Ocak’ta 1500 emekçinin ; 
katılımıyla kitlesel bir basın açıklama­
sı yaparak baskıların çürümüş düzene i;1 
karşı mücadelelerini engelleyemeye- < 
ceğini belirtti. Ve yasalarda yeri olma­
yan bu keyfi uygulamalar devam ettiği 
sürece eylemlerini sürdürerek üretim- I 
den gelen güçlerini kullanacaklarını 
açıkladılar.

HABERLEŞME EMEKÇİLERİ 
DİRENDİLER KAZANDILAR

İstanbulda 14 bin 500 PTT çalışanı- ? 
nın sürgünlerin durdurulması ve kara­
rın geri alınması için 19 ocakta başlat­
tığı üç günlük iş bırakma eylemi sonu­
cunda, her türlü baskı, zor, ve polisiye 
engellemelere rağmen direndi ve ka­
zandılar.

Sürgünlerin ardından eylem kararı 
alıp bunu da çeşitli şekillerde hayata 
geçiren PTT emekçilerinin kararlı mü­
cadelesinin sonucu sürgünler durdu­
ruldu. 147 PTT çalışanı hakkında 18 
ocakta tebliğ edilen sürgün kararının 
geri çekildiği ve T. Kürdistanı’na sürü­
lenlerin tekrar eski görev yerlerinde 
görev yapabileceklerinin açıklandığı 
öğrenildi. Konuyla ilgili çeşitli görüş­
melerden sonra, anlaşma sağlanması . 
üzerine PTT emekçileri 27 ocakta baş­
latmayı planladıkları eylemleri de iptal 
ettiler. Kamu sendikaları arasında bas- 1 
kılara karşı kararlı bir mücadele veren 
Tüm Haber-Sen ve Tüm Haber-Sen’li 
emekçi memurlar hükümete bir geri 
adım daha attırdı.

Konuyla ilgili olarak, sürülenlerin 
arasında bulunan Tüm Haber-Sen Ge- I 
nel Başkanı İsmail Çınar yaptığı açık­
lamada işçi ve emekçilerin mücadele 
birliği ve örgütlülüğü ile kararlı bir 
mücadele sonucu sürgünleri durdur- | 
duklanna dikkat çekti.

2- Birbirleriyle mücadele eden 
halklar sömürücü sistemle müca­
dele edemez.” dedikten sonra, müca­
delenin sınıfsal olarak ele alınması 1 
gerektiğini ifade etti.

İHD adına konuşan Hüseyin Ay- ] 
gül de; “İnanç bir tabu değildir. I 
Türkiye'de devlet, inanç özgürlü- I 
günün dışında değil. Anayasa'da 
belirtildiği gibi, TC’nin resmi bir 
dini var. TC resmi dinini halklara 
zorla veya asimile yoluyla yaymaya 
çalışıyor. Diyanet işleri bugün Sa­
vunma Bakanlığından sonra en 
fazla maddi ve eleman yönünden 
desteklenen kurum halindedir. Biz- jj 
ce inanç özgürlüğünün olması için 
kişinin kendi kararını kendisinin 
vermesi gerekir. Bugün resmi ide­
olojiden farklı bir düşünceyi savu- 1 
nan insanlar işkence görüyor, öldü- ,1 
rulüyor.” diyerek farklı kimlik, inanç d 
ve düşüncelerini açıklayan insanlara ı 
baskı uygulayan bir ülkede inanç öz- I 
gürlüğünün olamayacağını söyledi.
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Expres
İstanbul/Özgür Gelecek- 24 

Ocak 1995 günü Küçükköy’deki 
Expres Kargo nun aktarma merkezin­
de çalışan 50 Tümtis Sendikası üyesi 
işçi ile diğer şubelerde çalışan 80 işçi 
olmak üzere toplam 130 işçinin işine 
son verildi.

Bilindiği gibi Expres Kargo’da da­
ha öncede işçi kıyımı olmuş sendika­
laşmanın farkına varan patron sedi- 
kal örgütlenmeye öncülük yapan 7 iş­
çiyi yılbaşmm hemen ertesi günü iş­
ten atmıştı. 3’er 5’er işçi çıkarmakla 
sendikal örgütlülüğü engelleyeme­
yen patron daha önceden tezgahladı­
ğı bir oyunla önce 35 sonra da toplam 
130 işçinin işine son verdi.

24 Ocak günü her zamanki gibi iş­
çiler işlerine gelip işbaşı yapmayı 
beklerken bir anda kendilerini kapı 
önünde buldular. O gün işçilerin her 
zaman gelen servis araçları gelme­
mişti. Buna karşılık işçiler kendi im­
kanlarıyla işyerine geldiklerinde iş­
yeri önünde bekçilik yapan 4 minibüs 
dolusu resmi ve sivil polisle karşılaş­
tılar. Ve olayı anlamaya çalışan işçi­
lere polis işlerinize son verilmiştir 
dedikten sonra “burası özelleştiril­
miştir, tazminatlarınız olan 20 mil­
yon lirayı alın ve çıkış kağıtlarınızı 
imzalayıp gidin" diyerek alay ediyor­
du. (Polislerin aptallığı... Çünkü 
Expres Kargo zaten özel bir şirket.) 
Fakat işçiler haklarından o kadar ko­
lay ve çabuk vazgeçmeye niyetli de­
ğillerdi. Patronun tezgahıyla akşam­
dan fabrikaya getirtilen 40 göçmen 
işçi polisin korumalığı altında işten 
atılan işçilerin işlerini yapıyordu. Bu­
na karşılık işçiler kamyonların çıkışı­
nı engellediler ve polisin saldırısıyla 
karşılaştılar. Polisle bir süre çatışan 
ve malların çıkışını engellemeye ça­
lışan işçilerin kararlılığı karşısında 
(M)lis takviye güç çağırarak işçilerin 
üzerine tekrar kalas ve coplarla sal­
dırdı ve birçok işçiyi çeşitli yerlerin­
den yaraladı ve hatta bizzat Gazios­
manpaşa Emniyet Müdürü’nünde 
içinde bulunduğu sivil polisler tara­
fından silah çekildi işçilere. Zorla dı­
şarı atılan işçiler işlerinin geri veril­
mesini isteyerek işyeri karşısında 
bekleme karan aldılar.

Ayda 3,5 milyon maaşla 14-15 sa­
at çalıştırılıp iliğine kadar sömürülen 
ve ayrıca viziteye çıkmaları yasak 
olan, kilolarca ağırlığı kaldınp sakat- 
lanan expres kargo işçilerinin örgüt­
lülüğü patronu o kadar korkutmuş 
olacak ki artık üretimini silahların 
gölgesinde yapabiliyor. Ve işçiler 
‘Sendikaya üye olduğumuz için taz­
minatsız işten atıldık. Patron Ajdan 
X?nalan denişimizi kırmak için 
günlüğü I milyon liradan 20 işçi ve

Dolaysızca
Yazarımız~Perhat Ali’in 43. sayımızda yayınladığımız "Uyarı Çanı hareket edemeyen” '
nedeniyle gazetemizde de eksik çıkmıştır. Söz konusu yazıda l. vntunlukla sürüp gittiği”
diye başlayan paragrafın bitiminden itibaren ve son paragraftaki ve af^. cunuvorır Düzeltir 
şeklinde devam eden yazılar arasındaki bölüm çıkmamıştır.Çıkmayan bolumu sunuyoruz. Düzeltir, 
yazarımız ve okurlarımızdan özür dileriz.

DEP’li parlamenterlere 
kelepçeyi vurup dama tıka­
yan, sokak infazları ve ka­
yıplarıyla rekorlar kitabına 
aday bir ülke, vampir gibi 
devrimci ve Kürt kanı eme­
rek varlığını sürdüren bir 
rejim koşullarında sistem 
kendini ayakta tutabilir mi?

Dahası, dış ilişkilerinde 
adım adım kıskaca alman, 
Kürt sorunu, Kıbrıs, İnsan 
Haklan, demokratikleşme 
gibi konularda batının göreli 
gazabına uğrama tehdidi ile 
köşeye sıkışan ve bir ölçüde 
bir parçası olduğu dünya­
dan soyutlanma süreci ya­
şayan bir ülke, içine girdiği 
güzergahla ve vampir reji­
miyle tükenmişliğini önleye­
bilir mi?

Olgular bunlar.
İçte ve dışta yoğun, yay­

gın ve süreğen sorunlarla 
İÇiçe bir ülke, ekonomide, si­

kargoda direniş Dolaysızca
Ferhat Ali

bir o kadar da polis çalıştırıyor. İşve­
renin, genel müdüründen müdürüne 
kadar tüm personelini ambar işlerin­
de çalıştırmasının amacı direnişimizi 
baltalamayı hedefliyor. Ajdan Yana­
şan bunu başaramayacak, buna izin 
vermeyeceğiz” diyorlar. İşten atıl­
dıkları günden bu yana işyeri karşı­
sında direnişe geçen işçilerden rahat­
sız olan polis işçilere gözdağı vermek 
için 11 işçiyi “Siz bunlan örgütlüyor- 
sunuz” diyerek gözaltına aldı. Gözal­
tına alınanlardan isimlerini öğrene­
bildiğimiz işçiler şunlar: Kenan Öz- 
türk, Hüseyin Doğan, Hüseyin Aktaş, 
Tacettin Küp, Haydar Demir, Kenan 
Alçın, Remzi Gedik, Gürsel Atalay, 
Haşan Laçin ve isimlerini öğreneme- 
diğimiz 2 işçi. 27 Ocak günü ise 5 iş­
çi daha tazminatları verilmeksizin iş­
ten atıldılar. Ve bu işçilerde dışarda 
bekleyen direnişteki arkadaşlarının 
yanına katıldılar.

İstanbul Expres Kargo’da sendika­
lı işçi kıyımı devam ederken şu ana 
kadar tazminatları bile verilmeden 
diğer şubelerde birlikte toplam 80 iş­
çi işten atıldı.

İşçiler aynı oyunla Adana, İzmir 
ve Bursa’da da karşılaştılar.İzmir’de 
işçiler sabah işlerine gittiklerinde 
Aktarma İstasyonu’nu yerinde bula­
madılar. Patron aktarma istasyonu­
nun yerini değiştirerek işçilerin çalış­
masını engellemeyi amaçlamıştı. Ha­
la işyerlerini arayan işçiler patronun 
bu işçi düşmanı tavrı karşısında aynı 
kararlılıkla direnişe geçerek Expres 
Kargo’nun toplam 27 şubesinde iş 
durdurma karan aldılar. Şu anda pat­
ronun ve işbirlikçilerinin oyunuyla 
ve sömürü düzeninin bekçiliğini ya­
pan polisin yardımıyla işleri ellerin­
den alman işçiler işleri geri verilene 
kadar işyeri karşısında gece gündüz

yasette, yönetmede ve de en 
önemlisi iç savaşta tam an­
lamıyla dibe vurmuş, kara­
ya oturmuş bir aygıt yapı­
sal sorunlarla karşı karşı­
ya. Bu sorunların temeli 
sistemin ve rejimin kendi­
sidir. Çürüme, bozulma, tı­
kanma ve süreğen buhran 
emperyalist koltuk değnekli 
düzenin kendisindendir. Ya- 
n-sömürge statü parçalanıp 
bağımsız ve özgür kalınma­
dan, yan-feodal sistem yere 
serilip ortadan kaldırılma­
dan, demokratik, özgür, ba­
ğımsız bir Türkiye yaratıl­
madan, Kürt’ün kendi öz­
gürlük yazgısı kayıtsız-ko- 
şulsuz tanınmadan, burju- 
va-feodal ilişkiler başarılı 
bir demokratik devrimle 
aşılmadan bu işin içinden çı- kaynak liramızın emperya-* Dartıza n a

Ne bu düzenin ve ne de en Ibagımlılıgm sınırsızca

bekleyerek ve işyerlerinden mal çı­
karmaya çalışan kamyonaları engel­
leyerek eylemlerini sürdürüyorlar. 
Expres Kargo işçisinin şöyle bir özel­
liği de var. Geneli demokrat ve ileri­
ci yapıya sahip çoğu Kürt ve Alevi 
kökenli olmasından dolayı mücade­
leye uzak değiller. Tabi burda da ek­
mek kavgasını bilinçle yoğurup sınıf 
kavgasına dönüştürdükleri ve kararlı 
bir direniş sergiledikleri ölçüde her 
türlü oyun, hile ve zora karşı kazana­
cakları kesindir.

KARGO İŞÇİLERİNE YENİ BİR 
SALDIRI DAHA

Gazetemiz baskıya gireceği esna­
da, direnişteki Kargo işçilerinden, 
kendilerine polisler tarafından saldı- 
rıldığı haberi geldi. Zaman kaybet­
meksizin işçilerin yanma gittik.

Direniş yerine vardığımızdajpoli- 
sin saldırısı sona ermiş, işçiler sakin 
bir şekilde bekliyorlardı.

31 Ocak saat 22.15 civannda polis 
direnişteki işçileri sindirmek, yıldır­
mak amacıyla coplarla saldırıyor, fa­
kat işçiler birbirlerine kenetlenerek 
çözülmüyorlar ve polise hiçbir arka­
daşlarım vermiyorlar.

Devletin bu saldırılarına karşı ne 
yapacaklarını sorduğumuzda, "Tabi 
ki direneceğiz” diyorlar ve devam 
ediyorlar, ”Biz direnmekte kararlı­
yız. Hiçbir saldırı bizi eylemleri­
mizden vazgeçiremez. Polis saldırı­
dan sonuç alamayınca, yarın akşa­
ma kadar direnişimizden vazgeç­
memizi, aksi taktirde hepimizi gö­
zaltına alacaklarını söylediler. Fa­
kat kararlı olduğumuzu yarın da 
göstereceğiz.” diyerek sosyalist 
basını yanlarında görmek istedik­
lerini özellikle belirttiler.

yetkili ağız, Fareli Köyün 
Kavalcısı’nın halka sunabi­
leceği hiç bir yeni çözüm re­
çetesi yoktur. Düzen tüm re­
çetelerini tüketmiş bulunu­
yor. 12 Eylül’lerin çözüm 
olamayacağı en yetkili in­
sanlarca ifade ediliyor. Bu 
artık anlaşılmıştır. Demi- 
rel’in seçimleri yenilemek 
için parlamentoyu fesih 
yetkisi ise ne parlamentoyu 
frenleyici engellerinden 
kurtarabilir ve ne de yapı­
sal krize çözüm olabilir. 
Neşteri vuracağımız yer 
parlamentonun yenilenme­
si düğümü değil, sitemin 
kendisidir.

Tüm zenginliklerimizin, 
bütün ucuz İşgücümüzün, 
yeraltı ve üstü zenginlik

Disiplinle dengelenmeyen 
özgürlük mü?

Materyalist diyalektiğin temeli sayılagelen “zıtlarm birliği yasası" 
aracılığıyla konuya girmek istiyorum. Devrimci Maoizm’in te­
orik tabanına bağlı kalarak konuşacaksak, denilebilir ki, ya­
şam, ancak bu “yasa’nm pençesi altında açıklanabilir. Atmosferin altı 

bir antitezler çatışmasıdır. Ne var ki, çatışmah şeyler, birlik halindedir- 
ler de.

Hegel’in sözleriyle, diyalektik, karşıt olanı birliği içinde kavramaktır.
Antitezlerin bu birliği, izafi dengedir de. Eğer böyle olmasaydı her- 

şey toslaşırdı. Demek ki, aslolan, şeyleri, fenomenleri, zıtlıkları birliği 
içinde kavrayıp, diyalektik hareketi öldürmemektir. Hareketin devamı 
bu realiteye endekslenmiştir.

Makalenin konusunu oluşturan disiplin ve özgürlük de bir bütünün 
iki karşıt yönüdür ve bu kategoriler karşıt oldukları kadar birlik halin­
dedirler. Kişi eğer, bu karşıtlığın bir yanım görüp öteki yanına sırtım 
dönerse, nesnel realiteden uzaklaşıp, devrimci diyalektiğin sahasından 
uzaklaşmış olur.

Peki ama, söyler misiniz, “öbür yüzü olmayan bir madalyon nerede 
vardır!” v

Bu olmayan madalyona ateşli tutkuyla sevdalananlart “disiplin” kut­
bunda “kölece” boyun eğişi görüp diyalektik birlikten bunu kapı-dışan 
ederken, “özgürlük” kutbunu amentü belleyip bunda demokrasi diyarı­
nın anahtarım keşfetmiş bulunuyorlar. Unutuluyor ki, özgürlük disip­
linle, disiplin de özgürlükle ancak bir bütünlük oluşturabilir. Bu iki kar­
şıt yan, içiçe geçerek birlik halinde bir bütünlük oluşturur. Tersi durum­
da eldeki bütünden ortada birşey kalmaz

Şeyler, kendilerini antitezleriyle eyerlenmiş olarak ortaya koyarlar. 
Proletaryanın sınıf örgütü veya herhangi bir özgür örgüt, parti, der­
nek, açısından da durum aynıdır. Yalnızca özgürlük talebiyle ortaya çı­
kar da, yalnızca eleştirmeyi, konuşmayı iş beller de, salt özgürlük pen­
ceresinden bakar da plan, program, kararın yaşama geçirilmesine, sı­
nıf örgütünün yukarıdan gelen kararlarına yan çizersek, bu, birliğin te­
melini yıkmak demek olur. Sözkonusu olan granit kadar sağlam temel 
üzerinde varlaşması gereken sınıf titanlarının öncü örgütü ise, durum 
çok daha anlamlı ve önemli hale gelir. Zira bilinir ki, proletarya parti­
lerinde birliğin temeli sınıf disiplini, çoğunluğun merkezileşen iradesini 
tanımaktır.

Nasıl ki, insanın nefes alabilmesi için ciğere gereksinmesi varsa, sı­
nıf örgütünün ayakta kalabilmesi için sınıf disiplinine gereksinmesi var­
dır. ve bu, öncünün varoluş koşuludur.

örneklendiriyorum.
Kişi, sınıf örgütünün üyesidir, ne var ki, örgütün görüşlerini değil, 

kendisinin örgüte aykırı görüşlerinin propagandası için parti tabelasın­
dan yararlanmayı meslek eylemişse, bu demektir ki, birliğin temelini 
oyuyordur bu kişi. •

Disiplinle dengelenmeyen özgürlük güzergahıdır bu. Bilimsel ve diya­
lektik değildir, teorik açıdan da yanlıştır. Bu, küçük burjuva disiplinsiz­
liğinin anarşizm biçiminde tezahürüdür.

Ne yapılabilir bu durumda? Sınıf örgütününde özgürlük hakkım kul­
lanması. Kişi eğer, istediğini yazmada, çoğunluğun reddettiği görüşlerin 
propagandasını yapmada özgürse, sınıf örgütü de bu üyesini kendinden 
uzaklaştırmada özgürdür. Ne var ki, durum bu noktaya vardığında fer- 
yad-ı figan edilir: Bunlar zapt-u raptçı, bunlar Maocu değil! Ama bilin­
mezini ki, devrimci Maoizm, örgüt mantosuna bürünüp elde kıli£ örgü­
te karşı kılıç şakırdatmak değildir. Bu, küçük-burjuva disiplinsizliğinden 
muzdarip bir anlayışsızlığı, düzmece Maoizm’le perdelemektir.

Kişi, devrimci bir yayın organın bünyesi içinde bir yazardı. Nedir ki, 
eleştiri özgürlüğünün sınırlarım devrimci yayın organının temel köşe 
taşlarında burjuvazinin yararına gedikler açma noktasına dek ısrarla 
ve özellikle zorluyorsa; kolektifi değil bireyi kolluyorsa, nihayet ÖN- 
CÜ’yü gagalayıp didikliyorsa, bu demektir ki, bu yazarla yayın organı 
arasında birlik'in varoluş koşullan bitmiştir.

öte yandan iki çizgi mücadelesi asla ve hiçbir zaman en sıkı merkez­
ciliği ve disiplini yadsımaz; tam tersine çelikten disiplin yalnızca iki çiz­
gi mücadelesi ateşinde ve bu sayede olanaklı hale gelir, örgüt, karşıtıy­
la cenkleşe cenk leşe ideolojik ve siyasal sağlamlığa ulaşır.

Sınıf örgütünde olsun veya herhangi bir özgür örgütte olsun özgürlük 
ile disiphn, demokrasi ile merkeziyetçilik içiçedir, bunlardan birini talep 
eden, diğerini de kabullenmiş olur. Yalnızca özgürlükten sözedenler, di­
siplini yadsıyorlarsa. Lenin’in sözleriyle, bunlar, sermayenin iktidarına 
karşı proletaryayı silahsızlandırmış olurlar. Birey örgüte, azınlık ço­
ğunluğa, alt kademeler üst kadamelere tabidir ve parti çalışmaları mer­
kezi bir organ tarafından yönetilir. Bu kural genel ve temeldir Özgür­
lük ve demokrasi talebiyle bu kurallara karşı durmak, merkeziyetçilik­
le disiplini yadsımak, kişi özgürlüğü ve kişi demokrasisini örgütün üs­
tüne çıkarmak sınıf örgütünü madden ölüme mahkum etmek demektir. 
Oysa unutulmaktadır ki, merkezi disiplinle eyerlenmiş bir örgüt olma­
dan emeğin köleleştirilmesine dayalı, kıyıcı düzenleri altetmek ham ha­
yaldir.

Eleştiri özgürlüğü de rastgele kullanılamaz derim. Düşünün ki, çepe­
çevre düşmanla kuşatılmış ve sınıf mücadelesinin iç savaş biçimini al­
dığı bir ülkede yaşıyorsunuz. Ve düşünün ki, düşmanlarla sımsıkı çev­
rili bir sınıf örgütüne üyesiniz. Ve sınıf örgütü doğal ve kaçınılmaz ola­
rak savaşçı bir parti olarak gerilla savaşı yürütüyor. Böylesi bir ortam­
da disiplinle-özgürlük, merkeziyetçilikle-demokrasi arasındaki ilişkide, 
disiplin ve merkeziyetçilik yanının terazinin kefesinde ağırlığım koyma­
sı bu özgün koşullarla örülü ülkenin ve savaşçı bir partinin özgünlüğün­
den ötürü fena halde gereksinimdir. Bunun da ötesinde böylesi bir ülke­
de, eleştiride bulunan kişi, bu dünyanın kurtlan, köpekleri ve domuzla­
rı ile kuşatılmış partinin bu durumunu da hesaba katarak eleştirinin bi- 
çiminde bile yeterince duyarlı olmak zorundadır

örneğimizi daha da somutlaştıralım.
Varsayalım ki, bu ülke Türkiye olsun. Bilinir ki, Türkiye, devrimle 

karşı devrimin amansızca zorlu bir savaşımla karşı karşıya bulunduğu, 
düşmanın en vahşi, en insanlık dışı, en acımasız gerici zoru işe koştu­
ğu ve sınıf örgütünün son derece güç koşullar altında devrimci silahlı 
mücadele ile gerici zorla cenkleştiği bir ıç savaş diyarıdır. Eğer kişi bur­
juvazinin bir eklentisi olmak istemiyorsa, böylesi bir ülkede “demokra­
si" ve “Özgürlük" çığırtkanlığıyla" disiplin ve “merkeziyetçiliğe” “köle­
ce" boyun eğiş gözüyle bakamaz.

“Devrimcilik oynamak" değil, devrim yapmak istiyorsak, merkezileş­
miş, birleşmiş örgütlü otoriter karşı-devrimin güçlerine karşı birleşmiş, 
merkezileşmiş bir ÖNCÜ’yle en sert merkeziyetçiliği ve demir disiplini 
yaratarak ancak karşı koyabilir ve “sökeoek şafağı” yakalayabiliriz. 
Çok ağır koşullar altında devrimci silahlı mücadele veriliyor, proletar­
yanın sınıf örgütünün “iki çizgi mücadelesi" adı altında bir “tartışma ku­
lübüne" dönüştürülmesi Proletarya Partisi gibi bir savaşçı örgüt için 
fazlasıyla lükstür. Bu ağır koşullar ancak en sert merkeziyetçilik uygu­
lanarak karşılanabilir Razılarının düşünce özgürlüğü adı altında, bu öz­
gürlüğü disiplinle dengelemekten kaçınmasına göz yumulamaz sınıf ör­
gütlerinde.

Diyalektik, “karşıt olanı birliği içinde kavramak"tır. Bizimki gibi bir 
ülkede yalnızca özgürlük ve demckrası’yi disiplin ve merkeziyetçilikle 
dengelemek yetmez^ bu dengeyi zaman zaman ve belki de genellikle 
Bziyg^aıl^tet ale öır ölçüde bozmak vazgeçilemezdir. Nesnel reali- 

keıataMiMMVilıçta yol alanların ne Maoculukla ve ne de devrim- 
utfklıkBA^rVihayet ne de sınıf savaşımının iç savaş biçimine 

büründüğü ülke gerçeği ile en ufak bir yakınlığı yoktur.
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Mumcu 
Anması'nda 
devrim şehitleri 
anıldı
Kartal/ Özgür Gelecek- Uğur 
Mumcu’yu anma töreni devrim 
şehitlerini anma törenine dönüştü. 
24 ocak sah günü CHP tarafından 
düzenlenen anmada 1000 kişilik 
kitle Kadıköy iskelesinde toplandı. 
Saat 16:3O'da toplanan kitle, Uğur 
Mumcu’dan çok, halk saflarında 
şehit düşen devrim şehitlerini andı. 
Demokratik kitle örgütlerinin de 
bulunduğu anma da çeşitli 
yerlerden gelen kitle " SHP Baktı 
Yobazlar Yaktı!” sloganını attı. 
Alanda bulunan kitle içinde DLK 
umzelğ penkertğn yenğsğre . 
"Katliamlara Son”, ” Faşist 
Gerici Eğitime Son”, ” İş- 
Bilim- Özgürlük”, pankartları 
vardı. ”İsmail Bahçeci 
Kaybedilemez!”, "Birlik- 
Mücadele - Zafer”, "Faşizme 
Karşı Tek Yumruk Tek 
Barikat!”, ”Gelecek 
Ellerimizdedir!”,sloganlarını atan 
kitle saat 17:15'te Kadıköy 
Bahariye Caddesi’nde polis 
tarafından dağıtılmaya çalışıldı. 
Düzen partilerinin çoğunluğu 
dağılırken, orada bulunan 
demokratik kitle örgütleri Kadıköy 
İskelesi'ne kadar yürüyerek 
"Türkiye İran Olmayacak!" ,” 
Ağa- Patron Devletini Yıkacağız, 
Halk İktidarını Kuracağız!", 
"Biz Biz İşçinin Köylünün Yiğit 
Sesiyiz, Namluya Sürülmüş Halk 
Mermisiyiz!”, "Yaşasın 
Halkların Kardeşliği!" ve 
"Faşizme Karşı Ömuz Omuza!" 
sloganlarını atarak dağıldı.

Ferro 
Döküm'de grev
Kartal/ Özgür Gelecek- Gebze/ 
Çayırova'da bulunan Ferro Döküm 
Sanayii AŞ’de çalışan 248 işçi, 
işverenle ücret zammı konusunda 
anlaşamayınca 20 ocak günü greve 
çıktı.
İşyerinde uzun süredir devam 

eden toplu sözleşme 
görüşmelerinde işçiler yılda % 41 
üzerinde zam isterken, işverenin % 
32 zamda ısrar etmesi nedeniyle 
işçiler 20 ocak günü greve çıktı. 
Fabrikanın önünde bekleyen işçiler 
sendikal ve diğer sosyal haklarını 
yapılan toplu sözleşme 
görüşmelerinde koruduklarını 
belirttiler. Sorunun sadece ücret 
zammı konusunda olmadığı da 
vurgulandı.
Türk Metal Sendikası'na bağlı 
işçilerin grevi şu anda devam 
ediyor. Grevci işçilere ziyaretin 
pek olmadığı belirtilirken, Türkiye 
genelinde var olan ekonomik 
sarsıntıyı aşmanın yolunun 
birlikten geçtiği fikrindeler.

Özgür Ülke 
Adana 
Bürosuna 
baskın
Adana/Özgür Gelecek-Özgür 
Ülke Adana Bürosu 19 Ocak günü 
gece saat 03.30 sıralarında 
polislerce basıldı. Ancak Özgür 
Ülke çalışanları kapıyı açmayınca 
sabahı beklemek zorunda kaldılar. 
Sabah saat 08.30’da büroya giren 
polisler, büroda bulunan gazetenin 
arşivlerine el koydu.

Nakliyeciler Sitesi’nde MHP terörü
İstanbul/ Özgür Gelecek- 16 

Ocak günü Topkapı Nakliyeciler Si­
tesi’nde Tümtis blok temsilcisi 
Haşan Ercan’ın silahlı saldırıya 
uğramasıyla başlayan gerginlik de­
vam ediyor. Bu gerginliğin kaynağı 
ise 5 ay önce sitede Erzurum Pa­
landöken isimli bir ambar açan 
MHP’li Mehmet Salih Karahan 
ve sivil faşist militanları. ’

Blok temsilcisi Haşan Ercan’ın 
saldırıya uğradığı gün, ambar işçile­
ri iş bırakıp sitede kitlesel bir yürü­
yüş düzenlediler. Ambar işçilerinin 
bu tepkisi ve öfkesi üzerine Palan­
döken ambarı bir süre kapalı kal­
mıştı. 27 ocak sabahı Mehmet Salih 
Karahan polis desteğiyle ambarı aç­
mak isteyince işçiler bunu engelle­
mek istedi. Bunun üzerine işçilere 
saldıran polis 18 kişiyi gözaltına al­
dı. Gözaltına alınanların bir kısmı 
yaralandı. Bunun üzerine iş bırakan 
1000 ambar işçisi Palandöken am­
barı kapanıncaya kadar işbaşı yap­
mayacaklarını söyleyip, site girişin­
deki alana toplandılar. İşçilerin öf­
kesi ve kararlılığı sonucu gözaltına 
alman işçiler öğle saatlerinde ser­
best bırakıldılar.

İşçilerden biri olayı şu şekilde an­
latıyor. "Mehmet Salih Karahan, 
Nakliyeciler Sitesi’nde 5 ay önce bir 
ambar açtı. Ambarda çalışıyor gibi 
gösterdiği işçiler yakalarında, üç hi­
lal ve bozkurt rozetleriyle sitede do­
laşmaya başladı. Daha sonra sendi­
kacıları ve işverenleri tehdit etmeye 
başladı. Haşan Ercan’ı da tehdit et­
mişlerdi. Ertesi gün bizzat Mehmet 
Salih Karahan önderliğinde 3 si­
lahlı saldırgan ambara girdi. Kara­
han silahının kabzasıyla Ercan’ın 
kafasına vurdu. Arkadaş düştükten 
sonra bacaklarından kurşunladılar. 
Kurşunlayan adamlar ellerini kolla­
rını sallaya sallaya geziyorlar. Bun­
lar burada mafya usulü kazanç sağ­
lamaya çalışıyorlar. Bunu da şöyle 
yapıyorlar; Diyelim bir ambar An­
kara ya iş yapıyor. Bu ambar oraya 
hat açıyor. Adamın işi düşüyor di­
yor ki ‘bana 300 milyon ver bu hattı 
kapatayım’. 300 milyonu alıyor ve 
hattı kapatıyor. İhale açılıyor. Bun­
lar ihaleyi düşük fiyatla almak için, 
ihaleye katılanları silahla tehdit edi­
yor. Yani bu adam burada ambarcı 
değil.’’

işçilerin söylemlerine göre Meh­
met Salih Karahan daha önceleri 
MHP’nin bir ilçe başkanlığını yap­
mış. Siteye geliş nedeni ise işçilerin 
örgütlülüğünü birliğini dağıtmak. 
Bir çoğuna şöre, Karahan, Zeytin- 
burnu Emniyet Müdürünü arkası­
na almış ve birlikte çalışıyorlar.

İşçilerden biri “5 aydan beri bu 
adamlar bellerinde silahlarla bu­
rada dolaşıyorlar. Bize sıkılan o 
silahlar sonradan ruhsatız çıktı. 
Emniyet bunu bilmiyor muydu? 
Demek emniyetin bunlarla bir ir­
tibatı var. Bu çıkıyor ortaya. Tür­
kiye’nin 70 milyonluk bir nüfusu 
bir avuç zengine hizmet ediyor. 
Kararlar, yasalar onlardan yana. 
Peki emniyet güçleri ne yapmalı? 
Bizi korumalı mı yoksa joplamalı

Göç ettirilen Kürtlere yine zulüm, yine ölüm
Adana/Özgür Gelecek- T.Kür- 

distanı’nda sürdürülen kirli savaşın 
diğer bir boyutu olan köylerin ya­
kılması, yıkılması ve boşaltılması 
sonucu yüzbinlerce Kürt,yerini yur­
dunu bırakıp büyük şehirlere göç 
etmek zorunda kalmaktadır.

T.Kürdistanı’ndan göçeden 
Kültlerin büyük bir çoğunluğu 
Adana’ya gelerek Kürtlerin yoğun 
olarak yaşadığı Dağlıoğlu, Şakirpa- 
şa, Denizli, Anadolu, 19 Mayıs, 
Mutlu, Barbaros, Hürriyet, Karasu 
ve Gülbahçesi gibi mahallelere yer- 
leşmekteler.

Bu mahallelerde yaz aylarından 
bu yana sürdürülen baskı politikası 
artarak devam ediyor. Bu mahalle­
lerde yaşayan halk, devlet terörü 
nedeniyle yaşam ve ölüm arasında

WWW. 
ki yeni bir saldırı düzenlenme­
sinler gün onlarca ev basılıp yüz­

Dünyayı sırtında taşıyan ambar işçisi "Bize kalkan elleri kıracağız" diyor.

mı? Türkiye’nin adaleti bu mu? 
Demek ki Türkiye’de özgürlük ve 
demokrasi yok. Demokrasiyle yö­
netilen bir ülkede işçiye baskı pa­
ra babalarına destek olur mu? 
Vergiyi ödeyen biz, çalışan biz, 
üreten biz, fakat desteklenmeye 
geldiği zaman joplanan biz.”

Haşan Ercan’ın kurşunlanmasın­
dan sonra MHP’li Karahan işçilerle 
ilgili suç duyurusunda bulunuyor. 
Gerekçesi ise işçilerin işyerini bastı­
ğı. “Hem bize kurşun sıkıyor, 
nemde bizi dava ediyor. İşçiye sı­
kılan kurşunun hesabı yoksa bu 
bizzat devlet destekli, emniyet 
destekli bir örgüt” diyor işçilerden 
biri.

Son dönemlerde işçilerin soyun­
ma odaları ve üstleri silah olduğu 
gerekçesiyle sürekli aranıyor. Bura­
da çalışan işçilerin çoğu Kürt kö­
kenli. İşçilerin PKK’lı oldukları id­
dia ediliyor polis tarafından. Polisin 
neden böyle bir şeye başvurduğunu 
sorduğumuzda “Biz hepimiz Kürt 
kökenliyiz. Bu yüzden öyle yapı­
yorlar. Türkiye’de tam bir çapul­
cu demokrasisi var. Emniyetin­
den tut, başbakanına kadar hepsi 
çapulcu olmuş. İşveren zaten ça­
pulcuydu.” derken bir diğeri “Sana 
sorarım be ablacığım, ben PKK’lı 
olsam gelip burada hammalhk 
yaparmıyım? PKK’lı olsam dağa 
çıkmazmıyım. O zaman bunlar 
bana burada vurabilir miydi? Sa­
dece hakkımı aradığım için suç­
luyum. Hakkımı aramasaydım 
suçsuz olurdum. Herkesin bir 
amacı vardır. Bizim amacımız da

lerce kişi gözaltına alınıyor. Bu sal­
dırılarla,yurtsever ve devrimci mü­
cadeleye verilen halk desteğini kes­
mek,yığınlar üzerinde terör estire­
rek ulusal kurtuluş mücadelesinden 
soğutup uzaklaştırmak amaçlanı­
yor. Kısacası faşist diktatörlük yük­
selen Kürt ulusal mücadelesini bas­
tırmanın tek yolunu,Kürt halkını 
topyekün yoketmekte görüyor. Yo- 
ketmek diyoruz çünkü,diktatörlü­
ğün Kürt Yurtseverleri katletmesi­
ne yeni biri daha eklendi. Evet,94 
yılının son üç ayında katledilen 
HADEP Yüreğir tlçe Delegesi 
M.Salih Satubtekin, ilçe Başkanı 
Rebih Çabuk, İlçe Yönetim Kuru­
lu Yedek Üyesi Sefer Cerf,HA­
DEP üyesi Hacı Sait Macir’den 
JpnraJz ocA gymj AJa

dar’a ait olduğu bildirilen bir kah­
vehane kimliği belirsiz iki kişi tara­

bir ekmek davasıdır. Biz ekmek 
kavgasında fraksiyon bilmeyiz. 
Biz iki şey biliriz; ekmek ve na­
mus” diyor.

Polisin işçiye saldırdığı gün, işçi­
lerden biri polise derdini anlatmaya 
yeltenmiş. İşçi Türkçeyi düzgün ko­
nuşamadığı için polis işçinin çenesi­
ni sıkarak “Ulan sen önce konuş­
mayı öğren” diyerek hakaretlere 
başlamış. “Bu insanın Türkçeyi 
güzel konuşamaması suç mu? 
Asayişten sorumlu olduğu söyle­
nen adamlar böyle yapıyor bize. 
Ama diğer yandan bunlar serma­
yenin muhafızlığını yapıyor. Bun­
ların nereden destek aldığı belli. 
Bunlarda Özalların skandalları 
gibi mafya türünden kazanç sağlı­
yorlar. Türkiye’de şimdiye kadar 
hükümetin kendi vatanına, vatan­
daşına hainlik yapıpta paraları 
İsviçre bankalarına çektiğini gör­
memiştim. Bunlar bizi emperya­
listlere satmakla yetinmeyip 
ayaklarının altında halı yapıp 
üzerimizde geziyorlar. Biz ekmek 
parası için 200- 300 kilo mal taşır­
ken, binleri hırsızlık yapıyor, on­
lardan hesap sorulmuyor. Bizde 
mi hırsızlık yapalım, adam öldü­
relim” diyor diğer bir işçi de.

Bu esnada Türk-îş ve Nakliyeci­
ler Sitesi patronları arasında görüş­
meler devam ediyordu. Nakliyeciler 
Sitesi’nde örgütlü olan Türk-İş’e 
bağlı Tümtis sendika yetkilileri, pat­
ronların da Mehmet Salih Kara­
han’dan rahatsız oldukları görüşün­
de. Öğleden sonra sonuçlanan gö­
rüşmelerden şu sonuç çıkıyor; site 

lıdan uzun namlulu silahlarla taran­
dı. Kürtlerin gidip geldiği kahveha­
neye yönelik saldırıda,Hacı Bahat- 
tin Oğuz olay yerinde ölür­
ken,M.Salih Özden,M.Salih Sim­
sek,Ramazan Gülb.ahar,Halil 
Nadi Ziyanak,Raşit Özdemir ve 
Zeki Kaçmaz da ağır yaralandı. 
Yaralılardan M.Salih Şimşek Ada­
na Numune hastanesine,diğer yara­
lılar Adana devlet hastanesi’ne kal­
dırılarak tedavi altına alındı. Saldır­
ganlar ise Levent mahalesi yönün­
deki sulama kanallarına doğru ka­
çarak izlerini kaybettirdiler.

Görgü tanıklarından edinilen bil­
gilere göre saldın, saat.15.15 sırala­
rında Mehmet Sidar’a ait Çukurova 
Caddesi üzerindeki kahvehaneye

’J biryızımJx)VİALSj|;ışın.siyah 
RIV k°y*a
lWcalsiytıh4(Jt flııw<)iwspor aya- 
kabı.kot ceket giymiş iki kişi kah­
vehaneyi rastgele taramaya başladı­

patronları valiliğe şikayet dilekçesi 
verecek ve işçiler işbaşı yapacak. 
Bu kararın açıklanması sırasında iş­
çilerin öfkesi yeniden alevlendi ve 
işçiler “Bu adam buradan çıkana ka­
dar işbaşı yapmayacağız ’ dediler. 
İşçileri yatıştırmak amacıyla bir ko­
nuşma yapan Tümtis Genel Başka­
nı Sabri Topçu’nun konuşması iş­
çiler tarafından sloganlarla sık sık 
kesildi. İşçiler sık sık “işçiye Kal­
kan Eller Kırılacak!”, “Mafya Dı­
şarı!”, “Katiller Dışarı!”, “Devlet 
katili Koruyamaz!”, “Yılgınlık 
Yok, Direniş Var!”, “Baskılar Bi­
zi Yıldıramaz!”, şeklinde sloganlar 
atarak işbaşı yapmayacaklarını tek­
rar dile getirdiler. Bu arada işçiler 
sitede yürüyüş yapmak isteyince, 
sendika yürüyüşün kontrolden çıka­
bileceği kaygısıyla bunu engelledi. 
İşçilerin genel kanısı “Bugün ona, 
yarın bana. Biz, acaba yarın han­
gimiz vurulacağız kaygısıyla ya­
şamak istemiyoruz.” şeklinde.

İşçilerin bu öfkesi ve kararlılığı 
sonucu Tümtis Sendika yetkilileri 
tekrar toplandı. Ancak çıkan karar 
yine işbaşı yapılması şeklinde oldu. 
Sendikanın bu kararı işçiler arasında 
hoşnutsuzluk yaratmasına rağmen 
işçiler işbaşı yaptılar. Palandöken 
ambarının yeniden açılması duru­
munda işçilerin buna izin vermeye­
ceği ortaoa. Böyle olmasına rağmen 
sendika böyle bir şeyin tekrar olma­
sı halinde ne yapılacağını henüz be­
lirleyebilmiş değil. Ama dünyayı 
sırtlarında taşıyan nakliyat işçileri 
ne olursa olsun kararlılıklarını ve 
öfkelerini yitirmeyeceğe benziyor.

lar. Tanıklar,olay yerine yakın olan 
polislerin,saldırganların arkasından 
koşmak yerine,saldırıdan sonra 
kahvehaneyi abluka altına aldıkla­
rını söylediler.

Olay sırasında kahvede olduğunu 
söyleyen Salih Kavak adiı görgü ta­
nığı olayı şöyle anlatı: “öğleden 
sonra saat 15:00-15 :15 sıralarında 
kahveye iki kişi geldi. Biri silahı­
nı çıkarıp kapıda bekledi,diğeri- 
ise içeri girdi. İçeri giren kısa 
boylu kıvırcık saçlı şahıs elindeki 
silahla rastgele ateş açmaya baş- 
lad^o esnada yatın diye bağırı­
yordu ayağa kalkanlara sıkıyor­
du.”

Bu arada edindiğimiz bilgilere 
göre taranan kahveye 25 kasım gü­
nü polislerin baskın düzenledi­
ği,kahvede çalışan iki garsonun Öz­
gür Ülke okudukları nedeniyle teh­
dit edildiği ve zorla gazeteyi çalı­
şanlara yedirdikleri belirtildi
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Pendik belediye işçileri direnişte
Kartal/Özgür Gelecek- 13 

Ocak’ta RP’li belediye tarafından 
215 belediye işçisinin işine son ve­
rilmesi üzerine, aynı gün Pendik 
belediye işçileri direnişe geçerek, 
ilk önce belediye binasını işgal etti. 
Daha sonra polisin “olgun”(!) uya­
rılarını “saygıyla”(!) karşılayan 
sendika bürokratları polisin işini 
“zorlaştırmamak” için üç gün 
sonra işçileri belediye binasının dı­
şına çıkarttı. Pendik Emniyet Amir­
liği, Kaymakamı ve savcılıkla görü­
şen sendika temsilcileri, anlaşma 
sonucu eylemlerini dışarda sürdür­
me kararı aldı ve dışarı çıkıldı.

Sendikacıların, bu ürkek, uzlaş­
macı tavırlarına rağmen, Pendik 
Belediyesi işçileri, işçi sınıfının da­
yanışmasına, sınıf dayanışmasına, 
desteklerine karşı daha samimiler. 
Görüştüğümüz işçiler RP’li beledi­
yenin ve başkanın bu denli perva­
sızca kendilerine saldırmasında 
esas sorumlunun devlet olduğunu, 
tum bunlardan devletin çıkan oldu­
ğunu söylüyorlar. Bir işçi “Refah 
siyasi iktidara oynuyuor. Yani 
buradaki savaşını ekonomik, de­
mokratik talebin ötesinde; bu iş­
ten herkesin çıkarı var. Onun 
için hep birlikte mücadele etmeli­
yiz” diyor. Bazı işçiler çok kızgın, 
“işgal bitmiş olabilir, ama eyle­
mimiz bitmedi... Burayı Refah’a 
bırakmayacağız” diyor.

Pendik belediyesi önünde bekle­
yenler arasında bir kadın destekçi 
şöyle diyor: “Ben komşumu des­
teklemek için, onun haklarını 
onunla birlikte savunmak için 
buradayım” Bu sırada oğlu ve ge­
lini işten çıkarılmış bir ana söze gi­
rerek “Hangisi olursa olsun ek­
mek kapısı ile oynanmaz” diyerek 
tepkisini dile getiriyor.

Bir direnişçi işçi ise “Demokra­
sinin nimetleriyle buraya gelen 
insanlar, demokrasinin gerekli 
şartlarını kabul etmiyor... Ka- 
nun-manun tanımıyor” diyor. İş­
çilerin hemen hepsi Refah’h bele­
diye yönetiminin politikalarına kar­
şı öfkeli. Kendilerinden boşalacak 
yerleri, Milli Gençlik Vakn’ndaki 
yandaşlarını yerleştirmek için bo­
şalttıklarını, ancak buna kesinlikle 
izin yermeyeceklerini söylüyorlar. 
RP’li belediye 25 yıllık bir işçiyi 
dahi bir polis gibi, kendi militanla­
rına izlettirin denetleniyormuş. 
Pendik işçisi Kısaca şunu vurgulu­
yor: “Refaha karşı olan herkesin 
bizimle birlikte mücadele etmesi 
gerekiyor, bize destek sunması 
gerekiyor; Çünkü bunlar Türki­
ye’yi karanlığa götürmeye çalışı­

Partizanlarla kucaklaşan Pendik Belediyesi işçileri haklarını 
alana dek direnmekte kararlı olduklarını bir kez daha
yinelediler
yorlar.”

İşten atılan Pendik Belediyesi iş­
çilerine çeşitli sendika, devrimcı- 
demokratik kurum, kuruluş ve kişi­
lerden maddi ve manevi destek gel­
mesine rağmen, sendikacıların ür­
kek ve sınıf uzlaşmacı tavrı yüzün­
den, işgalle başlayan coşkulu dire­
niş yerini, belediye binası önünde 
sessiz bekleyişe bırakmış durumda.

PARTİZAN YÜREKLER 
PENDİK’TEYDİ!

14 Ocak günü Tuzla Organize 
Deri Sanayii’nde direnişte olan Ci­
hangir Deri işçilerinin ziyaretine 
''üçleri oranında desteğe giden,güçl v
Partizan kamu emekçileri ve Parti-
zan isçiler aynı gün direnişteki 
Pendik Belediyesi işçilerini de zi­
yaret ettiler. Burada yapılan konuş­
malarda işçilere örnek direniş ola­
rak Tuzla Deri işçilerinin mücade­
lesi anlatıldı. Ve sınıfsal konumuna 
uygun, kavgacı, kararlı tavırlar ser­
gilemeleri, aksi taktirde hiçbir ka- 
zanımlarınm olamayacağı anlatıldı. 
Ardından, direnişteki işçileri yalnız 
bırakmayacakları vurgulanarak ha­
laylar çekildi.

Y1LGINLIK YOK, 
DİRENİŞ VAR!

21 Ocak günü Partizanlar, dire­
nişteki Tuzla Organize Deri Sana- 
yiı’ndeki Cihangir Deri işçilerini 
ziyaret ettikten sonra Pendik’e ge­
lindi. Belediye binasına yakın bir 
yerde toplanan kitle, kortej oluştu-

rup dergimiz PARTİZAN pankar­
tını açarak, direnişteki Pendik bele­
diyesi işçilerinin bulunduğu yere 
doğru slogan atarak yürüyüşe geçti. 
Burada “Pendik işçisi yalnız de­
ğildir!”, “Birlik mücadele za­
fer!”, “Gelecek Ellerimizdedir!”, 
“Zafer direnen emekçinin ola­
cak!”, “İşçi kıyımına son!” slo­
ganları atıldı. Partizan kitlesi dire­
nişteki isçilerin yanma geldiğinde, 
polis saldırarak, pankartı taşıyan 
okurlarımızı gözaltına almaya ça­
lıştı. Fakat orada bulanan ziyaretçi­
lerin ve işçilerin polise karşı müda­
halesi sonucu polis geri adım ata­
rak, geri çekilmek zorunda kaldı. 
Bu arada işçiler tarafından polisin 
saldırgan tavrı, ıslıklarla ve yuhala­
malarla protesto edildi. Daha sonra, 
Pendik Belediyesi işçileri yol bo­
yunca zincir oluşturarak, polisin 
saldırgan tavrını önlemeye çalıştı. 
Ve bu tavırlarıyla dostlarına kucak 
açtılar.

Tuzla’daki coşkuyu Pendik’e ta­
şıyan, Partizan, Özgür Gelecek, 
YDG okur ve çalışanları, Tuzla’da 
olduğu gibi Pendik Belediyesi dire­
nişçilerine de maddi ve manevi 
destekte bulundular.

Burada yapılan konuşmalarda 
“Yılgınlık Yok, Direniş Var!” slo­
ganının iyi kavranması gerektiği, 
deri işçilerinin mücadelesinin ör­
nek alınması gerektiği bir kez daha 
vurgulandı. Ayrıca, Partizan özel 
sayısı olarak çıkarttığımız “Eğer 
sensen herşeyı yaratan, üreten; o 
zaman sen olmalısın yöneten” 
bildirileri dağıtıldı.

Sistemden beslenen Boyner 
sistemi değiştiremez

İstanbul/Özgür Gelecek- 15 
Ocak 1995 günü Yeni Demokrasi 

'* Hareketi (YDH) tarafından Abdi 
İpekçi Spor Salonu’nda “Yeni Tür­
kiye, yeni demokrasi için sesimizi 
birlikte yükseltelim” adı altında ta­
nıtım toplantısı düzenlendi.

Toplantı, toplantıdan ziyade pop 
gösterisine dönüştü. İlk önce pop sa-

natçıları Akrep Nalan, Deniz Arcak, 
Hakan-Zafer Peker, Burak Kut sah­
neye gelerek bir süre konser verdi­
ler. Ardından YDH’yla.ve Cem 
Boyner’in yurt gezisiyle ilgili dia 
gösterimine geçildi.

Yaklaşık bcşbin dinleyicinin ka­
tıldığı toplantıda YDH lideri Cem 
Boyner “Sevgilisini kötülerin elin­
den kurtaracak beyaz atlı prens” 
(!) edasıyla kürsüye çıkarak “Hep 
aynı nakaratı” okudu.

Emperyalistler ve onların işbirlik­
çileri komprador burjuvazi tarafın­
dan, emekçi halkların düzenden ko­
puşunu engelleyip düzene bağlaya­
bilmek, güvensizliğini güvene dö- 
nüştürebilmek için cilalayıp parlatı­
larak piyasaya sürülen YDH ve 
onun lideri Cem Boyner, daha önce­
ki konuşmalarında olduğu gibi, bu 
konuşmasında da düzene “verdi ve­
riştirdi.” Sistemin çürüdüğünü, 
sistemden beslenenlerin, bu siste­
mi değiştiremeyeceğini söyleyen 
Cem Boyner kendisinin de bu sis­
temden beslendiğini her nedense
unuttu(!) Ayrıca, çürüdüğünü söy-
lediği ve dej
sistemin kaı

Kolektif /Tutsaklarda

Erhan Meydan

YDH üzerine
Aralık’da atılan partileşme adımıyla birlikte, Yeni De- 

^^mokrasi Hareketi (YDH) ve lideri Cem Boyner, gün- 
9^9 Wdemi büyük ölçüde işgal etmiş durumda. Gazete say­
falarında peşpeşe yayınlanan haberler, röportajlar ve özel ka­
nallardaki tartışma programlarıyla yoğun bir gündemleşme 
sözkoriusu. YDH’nin her toplantısı, Boyner’in her sözü medya 
için konu oluyor ve doğrusu kitleler de bu haberleri ilgiyle izli­
yorlar. Kısacası YDH, toplumun çok çeşitli kesimleri tarafından 
ilgiyle izlenen bir parti olmuş durumda ve bu ilgi dolayısıyla, 
YDH’nin süreçle bağlantılı olarak bir kaç noktada değerlendiril­
mesi yararlı olacaktır.

Hemen herkes az çok biliyor; YDH,kökü Özal’a kadar uzanan 
ve daha sonra geliştirilen H.Cumhuriyetçi bir çizgi üzerine otur­
muş durumdadır. Hareketin bileşimimde zaten, eski “solcu” ye­
ni liberaller, sivil toplumcular, H. Cumhuriyetçi köşe yazarları 
vb. oluşturuyor.^Sınıfsal olarak ise, sanayiciler, ticaret adamla­
rı, patronlar doğrudan hareketin içerisinde ve bundan dolayı 
YDH bir “zenginler klübu” durumundadır.

n. Cumhuriyetçi bir çizgi üzerine oturmuş olan YDH, tezleri­
ni, resmi ideoloji ve geleneksel devlet yapısının iflas etmiş ol­
ması gerçekliğine dayandırmaktadır. Buna göre artık sistem, 
batı tipi bir toplumsal yapıya, yani gerçek anlamda bir burjuva 
toplum düzenine kavuşturulmalıdır. Kısacası Yeni Dünya Düze­
ninde yerini almış bir Türkiye hedefleniyor. Ancak ekonomik, 
sosyal ve siyasal olarak tıkanmış olan sistemle birlikte, mevcut 
düzen partileri de artık tıkanmış durumdadır ve bunu aşmala­
rı mümkün değildir. “Sistemden beslenenler sistemi değiştire­
mezler” diyen Boyner, açık bir şekilde geleneksel düzen parti­
lerinin miyadını doldurduğunu söylemektedir.

Gerçekten de mevcut sistem artık, sermayenin belli kesimle­
ri açısından da bir gelecek vaadwetmiyor ve YDH bu süreçte, ta­
mamen bu kesimin çıkarları doğrultusunda gündeme gelmiş bir 
oluşumdur. Bu doğrultuda mevcut tıkanıklığın aşılması ve Av­
rupa ölçülerinde “istikrarlı” bir yapı oluşturulması amaçlanı­
yor. Dolayısıyla YDH,çıkarları farklılaşan sermayenin bir kesi­
minin sözcüsü durumundadır Ancak, sorunlara yaklaşımlarm- 
da ki belirgin farklılıklarına ve bütün iddialarına rağmen 
YDH’nin henüz, önceden de pek dikiş tutturamamış olan H. 
Cumhuriyetçi çizgiyi pratik olarak aşmış olduğu söylenemez. 
Buna rağmen yine de bir parti olarak, mevcut geleneksel yapı­
larla karşılaştırıldığında belli Ölçülerde bir “radikallik” göze 
çarpıyor, özellikle devlete yönelik yaklaşımda. Geleneksel dev­
let yapısının; yani ordu, bürokrasi ve siyaset ilişkisinin aşılma­
sı gerekliliği öne çıkarılıyor. Buna karşı, devletin küçültülmesi 
ve sosyal yaşama müdahalesinin daraltılması sunuluyor. Boy­
ner bunu, “kutsal devlet anlayışını yıkacağız” biçiminde dile 
getirmektedir.

Elbette YDH bu noktada çok çelişkili bir görünüm ortaya koy­
maktadır. örneğin bir yandan, “sistem tıkanmıştır onu aşmak 
gerekir” diyor Boyner ve hatta işi, “demokratik devrimi biz 
gerçekleştireceğiz”e kadar vardırıyor. Ama, öte yandan da 
“ben sistemin ta kendisiyim “ diye açıklamaktan geri durmu­
yor. Aslında bu çeliş kik durum biraz üzerinde düşünüldüğünde 
YDH gerçekliğini ortaya koymaktan başka bir şey yapmıyor. 
Yani YDH, “sistemi değiştirme” talebini gündeme getirirken, 
gerçekte bunu toplum için değil, sermayenin belli kesimlerinin 
çıkarlarına yönelik olarak gündeme getirmektedir.

Yine de YDH’nin “sistemi değiştirme” talebi demokratik çev­
reler tarafından hoşnutlukla karşılanıyor. Bunda özellikle dev-

içerisinde iyileştirmeler temelinde. 
Adı da sistem değişikliği oluyor. 
Hoş, seçimle hükümet olsa iyileştir­
meler de yapamaz ya. Çünkü bu ni­
yet sorunu değil, sistem sorunu­
dur. Bu da ancak Demokratik Halk 
Devrimi ve sosyalizmle çözülebile­
cektir. Siyasi ve ekonomik yapısıyla 
tümüyle emperyalizme bağımlı bir 
siyasi iktidarın iyileştirmeler dahi 
yapacak gücü yoktur.

(Biz burada Cem Boyner’in söy­
lediklerini tek tek buraya alarak tah­
lil etme gibi bir niyette değiliz. Çün­
kü sorun bu değildir.)

Cem Boyner’in konuşması esna­
sında hayvanları Koruma Derne- 
ği’nden 2 bayan söz almak istedi. 
Ancak bayanlara söz verilmediği gi­
bi, yaka paça salondan dışarı çıkart­
tılar. Daha sonra dışarı çıkartılan ba­
yanlarla, neden kendilerine söz hak­
kı verilmediğini sorduk.Cem Boy- 
ner’i teşhir etmeye çalıştıkları için 
susturulup dışarı atıldıklarını söyle­
yen bayanlar: “Cem Boyner hay­
van düşmanıdır. Hayvanları öldü-

www:paruzanars
( zaten böyle bir şej Böyle oır insan insan haklarındankoymuyor, (zaten böyle bir 

beklemiyoruz.) Yine aynı sistem söz edemez” dediler.

rıma! bir örgütlenmenin, güçlü bir sol alternatifin yaratılama­
mış olmasının rolü olduğu açık. Aynı şekilde YDH, on yıldır sü­
ren kirli savaşm ekonomik ve sosyal etkileriyle iyice bunalmış 
kitleler tarafmdan da ilgiyle karşılanmaktadır.

Ancak burada YDH’nin bir umut olup olamayacağı tartışma­
sı fazla bir önem taşımıyor. Sonuçta YDH burjuva liberal bir ha­
rekettir ve getirecekleri bununla sınırlıdır. Ayrıca daha henüz 
rüştünü ispatlamış bile değildir. Bizim için de burada önem ta­
şıyan nokta, YDH’nin ortaya çıktığı ulusal ve uluslararası ko­
şulların doğru bir biçimde kavranılmasıdır. Bu doğrultuda 
kaç noktanın daha önemle altını çizmemiz gerekiyor.

Her şeyden önce YDH’nin oluşmasında, Yeni Dünya Düzeni 
sürecinin belirleyici bir etkisi söz konusudur. YDH’nin “dünya­
dan kopmamak” söylemi de bu doğrultudadır. Boyner’in Avru­
pa Parlamentosu tarafından davet edilmesi ve dünya çapındaki 
bir dergide en önemli yüz lider arasında değerlendirilmesi, ba­
tının Boyner’e yönelik ilgisini göstermektedir. Kısaca şu söyle­
nebilir: YDH, emperyalizmin YDD politikasının Türkiye versk 
yonudur. Bunu özellikle “serbest piyasa”, “liberal-demokrasi” 
ve “barış” söylemlerindeki ortak paydalarda görmek mümkün.

öte yandan iç koşullar bakımından Ulusal Kurtuluş Mücade­
lesinin (UKM’nin) doğrudan bir etkisi olduğu söylenebilir. Çün­
kü, YDH’nin devletin ipliğinin pazara çıktığı bir süreçte oluşma­
sı bir raslantı değildir. PKK önderliğinde geliştirilen UKM, za­
ten savunulabilecek bir “kutsal devlet” tn rakmamıştır ortada. 
Ve burjuvazi kendi çıkarları doğrultusunda, “rasyonel” davran­
maya çalışmaktadır.

YDH’yi bu temelde değerlendirmek gerekiyor. Ayrıca ona yö­
nelik ilgi de, Türkiye devrimci hareketinin kitlelerden kopuk ol­
masının rolü de görülmelidir. Devrimci hareket alternatif bir 
güç olma gerçekliğine sahip olmadığından, kitleler başka seçe­
neklere kaymaktadır. YDH’nin üzerine oynadığı kitle demok- 
rat-devrimci yığınlardır, kendi buıjuva çıkarları doğrultusunda 
bu kitleleri arkalamaya çalışmaktadır. Böylelikle yığınların 
devrimci potansiyellerini eritme işlevini de görüyor.

Ancak YDH, burjuva liberalizmi temelinde de olsa bugün ger­
çek anlamda bir alternatif güç olma gerçekliğine sahip değil. Sü­
rece hakim olan KfHP çizgisi ve MGK’dır. Tıkanan sürecin aşıl- 
x ~ iberalizmi temelinde de olsa YDH nasıl bir rol

’yı aşması mümkün müdür? Bu ve benzeri 
uzak olmayan bir zamanda yanıtlayacak­

tır diyerek noktalıyoruz.
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Bireyin yabancılaşır
K

işilik, içinde bulunulan ik­
tisadi ve sosyal konu­
mun getirdiği düşünüş 
ve davranışlar bütünü­
dür. Her türlü maddi üre­
tim, siyasi, ahlaki, kültü- 
rel davranışların herbiri 

bireyin içinde bulunduğu iktisadi ve 
sosyal konuma göre şekillenir ve ona 
göre toplumsal evrimin yasalarına 
bağlanır. Anlaşılacağı üzere kişiliğin 
toplumsal ilişkilere bağlanışının yolu, 
temsil ettiği ya da ona göre şekillendi­
ği sınıfın veya grubun vasıtasıyladır. 
Yani birey, içinde bulunduğu ve kişilik 
yapısının ona göre belirlendiği top­
lumsal sınıf veya katman aracılığıyla 
ilişki halindedir.

Ekonomik eşitsizliğin, çıkar çatış- sun uzlaştırmaya çahşmak sınıf işbir- 
malarının ve sömürünün başlangıcıy- liği teorisidir, çünkü “üretim araçları 
la meydana gelen ya da günışığına çı­
kan sınıfların oluşumuyla, bir kişilik 
çatışması da gözler önüne gelmiştir. 
Bu kişilik çatışması ideolojik içeriğini 
ve anlamını, sınıf çatışmalarında, 
ezen ile ezilenler arasındaki çatışma­
da bulur. Bir taraftan egemenlik, sö­
mürü ve boyun eğme ilişkisi, diğer ta­
raftan bu etkinin getirdiği isyan tepkisi; 
bir taraftan meta-bağımlı ilişkiler, di­
ğer taraftan insanın insanşaşma iste­
ği; bir taraftan yabancılaşma, diğer ta­
raftan özgürlüğün zorunlulukla ilişkisi- 
tüm bu ilişkiler, çatışkılar kişiliğin evri­
minde sınıf çatışmalarının belirleyicili­
ğini ortaya çıkarır.

Maddi-bağımlı veya meta-bağımlı 
ilişkileri egemen ilişkiler durumuna 
getiren kapitalizm, bireyi kendine ya­
bancılaştırır ve dolayısıyla onu kişilik­
sizleştirir. Bu kişiliksizleştirme süreci 
insan-bağımlı ilişkilerin yozlaşarak, 
meta-bağımlı ilişkilere evrimiyle son 
halini alır. Sömürü toplumlarında bire­
yin kişiliksizleştirme evriminin kapita­
lizmde son halini alması, bu toplum bi­
çiminin özgür bi­
reysellik aşama­
sının koşullarını 
yaratmasından 
dolayıdır. Ya­
bancılaşmanın 
doruk noktas 
olan kapitalizm, 
önceki toplum­
sal biçimleri yı­
karak, yeni tür­
den, ama tam da 
kendi üretim iliş­
kisine denk dü­
şecek şekilde, 
toplumsal bağlar 
ortaya çıkarmış­
tır. Nitekim kapi­
talizmde “insan, 
meta-bağımlı 
ilişkiler aşaması­
na geçtikçe, in­
sana bağımlı

Maddi-bağımlı veya 
meta-bağımlı ilişkileri egemen 

ilişkiler durumuna getiren 
kapitalizm, bireyi kendine 

yabancılaştırır ve dolayısıyla 
onu kişiliksizleştirir. Bu 
kişiliksizleştirme süreci 
insan-bağımlı ilişkilerin 

yozlaşarak, meta-bağımlı 
ilişkilere evrimiyle son halini 
alır. “Sömürü toplamlarında 

bireyin kişiliksizleştirme 
evriminin kapitalizmde son 

halini alması, bu toplum 
biçiminin özgür bireysellik 

aşamasının koşullarını
ilişkilerden gide- yaratmasından dolayıdır, 
tun” ^MARkI) Yabancılaşmanın doruk noktas 
meta-bağımlı 
ilişkiler; emek 
gücünün meta-
laştığı, özel mül­
kiyet hakkının 
özgürlük altına 
alındığı, maki- 
naların emeğin 
yerini aldığı, in­
sanların üretim 
araçlarının hiz­
metine koşuldu- 
ğu meta-bağımlı 
(yada meta-pa- 

olan kapitalizm, önceki 
toplumsal biçimleri yıkarak, 

yeni türden, ama tam da kendi 
üretim ilişkisine denk düşecek 

şekilde, toplumsal bağlar 
ortaya çıkarmıştır. Nitekim 
kapitalizmde "insan, meta- 
bağımlı ilişkiler aşamasına

geçtikçe, insana kfğfWll\K 
ilişkilerdengiMwV v* 

kurtulmuştur/^ (MARKS^

ra) ilişkisinin evrenselleştiği, “toplum­
sal hastalıkların kronikleştiği kapita­
list topluma özgüdür. Bu özgüllüğün 
en önemli yansısı, insanın insanla, 
insanın doğayla ve kendisiyle olan 
ilişkilerinde yabancılaşması olgu­
sudur.

Nasıl sermaye ile emek arasındaki 
açık karşıtlıkta bir uzlaşma olanaklı 
değilse, yabancılaşma ile “özgür bi- 
rey”sellik arasında da bir uzlaşma 
mümkün değildir. Çünkü yabancılaş­
ma sermayenin toplumsal ilişkilere 
nüfuz ettiği olgu iken; “özgür birey”sel- 
lik, üretici güçlerin gerici üretim ilişki­
lerine karşı kurmak istediği toplumsal 
ilişkiler bütününü ifade eder. Böylesi 
bir açık durumda, karşıtlıkları bir an ol- 

insanların hizmetinde değil, inşalar 
üretim araçlarının hizmetindedir. 
Ürünler üreticilerin kullanmaları için 
değilde, başkaları tarafından maledin- 
mek ve mübadele edilmek için üretil­
dikleri sürece, insanlar bunların üze­
rindeki kollektif denetimlerini kaybe­
derler ve onun yerine kendi ürünleri­
nin, paranın gayrişahsi gücü yoluyla 
yürütülen denetimleri altına girer­
ler.”^) Bu durumda kapitalizmin öz­
gür bireyler yarattığını, tüm doğa ve 
ürünlerin insanların hizmetinde oldu­
ğunu düşünmek yabancılaşma olgu­
sunu redetmektir. Oysa kapitalizm ya­
bancılaşma olmadan düşünülemez. 
Üretimin toplumsal niteliği ile üretim 
araçlarının bireysel mülkiyeti arasın­
daki çelişkinin doruk noktası olan ka­
pitalizmde yabancılaşmayı görmemek 
üretimdeki sömürüyü, kişilik erozyo­
nunu, “toplumsal hastalıkların kayna­
ğını ve sermaye birikiminin koşullarını 
çarpıtmak ve gözlerden yavuz hırsız 
rolünde uzak tutmak demektir. Bu, 
gerçeğin yadsınması demektir.

“İnsanın 
özü...toplumsal 
ilişkilerin topla- 
mıdır.” 
(MARKS) bu 
doğru tezden 
hareketle, eğer 
herhangi bir top­
lumdaki ilişkiler, 
insanların maddi 
ve kültürel ihti­
yaçlarını karşıla­
maca yönelik 
değil de, üretim 
araçlarını elinde 
bulunduran 
azınlığın serma­
ye birikimine, 
azami kar dürtü­
süne yönelik 
maddi üretim fa­
aliyeti üzerinde 
biçimleniyorsa, 
orada toplumsal 

. özgürleşmeyi 
' değil insanın in­

sana, kendisine, 
doğaya olan iliş­
kisinde yabancı­
laşmayı aramak 
gerekiyor, çünkü 
maddi üretim fa- 
a I i y e t i n d e 
Marks’ın “Bede­
nin demir maki- 
naya eklemlen- 

yabancılaşması ve emekgücünün, ye­
teneklerinin bir başkasının meta haz­
nesine aktarılması mevcuttur. Bu du­
rumda bir yabancılaşmış emekten sö- 
zetmek gerekiyor. “Yabancılaşmış e- 
mek, insana, 1 .doğayı 2. kendi kendi­
sini, kendi etkin işlevini, yaşam faali­
yetini yabancılaştırmaktadır." Yani iş­
çi, kendi emeğinin doğrudan sonucu­
na yabancılaşırken esasında doğaya 
ve kendi kendisine yabancılaşması­
nın nesnel zeminini yaratmaktadır.

Kapitalizmde yabancılaşmanın te­
melleri, ilkel birikim sürecinde başlar 
ve üretimin toplumsallaşması, tekni­

ğin en yüksek noktaya evrimleşmesiy­
le son biçimini alır. İlkel sermaye biri­
kim süreci, sözcüğün tam anlamıyla, 
doğrudan üreticinin mülksüzleştirilme- 
si yani emek gücü pazarını yaratan 
emekçinin, kendi üretimi araç ve ge­
reçlerinden zorla koparılmasıdır. Bu­
rada doğrudan üretici, üretim araçları­
na yabancılaşır, dolayısıyla “kaybede­
cek bir şeyi olmayan” emekçi, kendi 
doğal gereksinmelerini karşılamak sanlarla ilişki kurmak değil, eşyaya 
için sömürü mekanizmasında kendisi- malik olmak ve bunun için de başka
ni pazarda satar, bu durumda sanayi­
nin ilerlemesiyle, şimdiye değin doğa­
yı beşerileştiren insan, bundan sonra 
doğayla olan oninal birliği yabançjaş* 

amacı, bu toplumsal ilişkilerde, kendi 
gereksinmelerini karşılayabilmek ve 
değişim-değeri üretimi sürecinde ye- 
ralabilmektir. “Açgözlülük ve para hır­
sı ortamında” bundan başka toplum­
sal ilişkileri düşünmek doğru olmaya­
caktır. Ve bu ortamda hiçbir insani 
duygu Marks’ın deyimiyle “lekesiz" 
kalmayacaktır. Şu veya bu biçimde 
“köleler" ve devrimciler, bu ilişkilerden 
etkilenecektir.

Kapitalizmde “işçinin çalışması... 
gönüllü değil, zorunludur, zorunlu 
emektir. Bunun için bu emek, bir 
gereksinim karşılanışı olmayıp yal­

nızca kendinin dışındaki gereksin­
meleri karşılamaya yönelik bir 
araçtır.” (MARKS) İşte kapitalizmde­
ki toplumsal ilişkilere damgasını vuran 
bu nesnel realitedir. Ingiliz bilim ada­
mı olan M.Cornforth bu gerçekliğin 
doğrudan sonucunu şöyle açıklıyor; 
“İnsanlar arasında arkadaşlığın yerini, 
insanların başka insanları kullandığı 
ve hayatın amacının artık başka in- 

insanları kullanmak olduğu ilişkiler 
alır. Herkes herkese gayri şahsi ilişki­
lerle, mülkiyete dayanan ilişkilerle 
bağlıdır."(2) Bu, kapitalizmin bunalı­
mıdır. Ve bu bunalımın köklerini özel 
mülkiyet ye işbölümünde aramak ge­
rekiyor. “İşbölümünün ve özel mülki­
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sı ve yeni insan tipi
yetin insan ilişkileri üzerindeki başlıca 
ye evrensel etkisi insanları toplumlar 
içinde bölmek, bazılarının emeğinin 
başkalarının geçim aracı olmasını 
sağlamaktır.”(3) Kafa ile kol, şehir ile 
kır, yöneten ve yönetilen vb. arasın­
daki çelişkiler, işbölümleri yabancılaş­
manın, bireyin gelişiminin önündeki 
engellerin kaynağıdır. Birlikte çalış­
manın gönüllü değil de, zorunlu oldu­
ğu kapitalizmde, bu toplumsal çelişki­
ler kişilik erozyonunun, burjuva ruhu­
nun, bireyin yabancılaşmasının, yoz­
laşmasının “toplumsal hastalıklarının” 
kaynağıdır. Bu kaynağın kurutulması, 

maddi üfetim faaliyetini kar için değil 
de, insanların maadi ve kültürel ihti­
yaçlarını karşılamaya yönelik çaba­
sıyla mümkün olacaktır. Sosyalizmde 
dahi bu çelişkiler devam edecek, ama 
her zaman bu çelişkiler, kapitalist yolu 
izleyen bir avuç “cennetini arayanla­
rın” dayanağı olacaktır. Sosyalist 
maddi üretim faaliyeti ise, insanları, 
kendi ihtiyaçlarını karşılamak için 
maddi üretim ve onun koşullandırdığı 
siyasi, kültürel, entellektüel faaliyetle­
re doğrudan katmak ve denetlemek 
görevini örgütleyecek ve bahsedilen 
kapitalist yolcuların temel dayanakla­
rına savaş açacaktır. Sosyalizmin ya 
da insanın insanlaştırılması mücade­
lesinin zaferi tam da bu noktada anla­
mını bulur. İşte Leninist insan tipi bu 
amacın doğrudan ürünüdür.

Ne demiştik? Kapitalizm insanın öz­
gürlüğünü yadsır, salt özel mülkiyetin 
özgürlüğünü güvence altına alır. Bu 
sistemin adaleti de, üretimi de, devle­
ti de, partisi de kısacası herşeyi de 
mülkiyetin yaşamı için vardır. Çünkü 
özel mülkiyetin varlığı, sömürünün, 
eşitsizliğin devamıdır. Onun yaşam 
şartıdır. Ve kapitalizmin yarattığı bi­
reyler de psikolojik, siyasi, kültürel, 
ahlaki olarak sadık, konformist ve bo­
yun eğen kişiler halini alır. Onlar ken­
di beslemesi için başkalarını sömüren 
ve kapitalizmin hiçbir zaman kurtula­
mayacağı bunalımının erozyonuna 

uğramış kişiliksiz varlıklardır. Ve bu 
gerici sistem bu varlıklar sayesinde 
ancak ayakta kalabilir. Bu kişiliğin dö­
nüştürülmesi, bireyin kendi sınıf ger­
çekliğine kavuşması ve doğrudan ge­
rici sistemle mücadele etmesiyle 
mümkündür. O vakit yeni insan tipinin R

i de bû savaşım içinde belirecektir, 
lele bir küçük burjuvalar ülkesinde, 
bu savaşım, kendini daha yakıcı bi­
çimde hissettiriyor.
Birey, meta-bağımlı ilişkilerin ege­

men olduğu, tüm toplumsal değerlere 
damgasını vurduğu kapitalizmde, 
egemen sömürgenlerin yönlendiricili- 

“ “Paran varsa adamsın, malın varsa ğinde ki kitle iletişim, ideolojik, sosyo- 
padişahsın” halk deyişleri, kapitalist psikolojik araçlarla bir tür kişiliksizleş- 
bireyciliğin özlü ifadeleridir. Bireyci- meye uğrar. Egemen sömürücü Sânıf-

ber özel mülkıyetiirdoTayısıyla bT zenlerinin yaşamım sağlamak için on- 
reyin yabancılaşmasının doğrudan lan her tünü kötü alışkanlıklara özen-

yaratılması ya da o insan tipine kavu­
şabilmek, içimizdeki burjuva ruhuna, 
bireyin yabancılaşmasına, özel mülki­
yet düşkünlüğüne karşı savaşılması- 
nın doğrudan sonucu olduğu açık de­
ğil midir?

sonucudur. 
“Her koyun ken­
di bacağından 
asılır” sözünde 
ifade edildiği gi­
bi, bireyin top­
lum için değil, 
kendisi için va­
rolduğu ve ken­
disini kurtarma­
sı gerektiği an­
latılır. Bu anla­
tım, kapitalist 
üretim ilişkisinin 
sonucu olan 
burjuva ruhu­
nun özlü anlatı­
mıdır. Emekçi­
lerin sorunu 
böyle algılama­
ları, hayata, 
dünyaya özel 
mülkiyetin göz­
lüğünden bak­
maları yüzyıllar­
dan beri sömü- 

' rücülerin, maddi 
üretim faaliye­
tinin ve onun 
koşullandırdığı 
siyasi, toplum­
sal, ahlakı, kül­
türel kurumları- 
nı düzenleme­
sinden dolayı­
dır. Bireyciliğin, 
toplumsal sınıf 
ve tabakalara 
nüfuz etmesi de 
bundandır. An­
cak sosyalist

Ve kapitalizmin yarattığı 
bireyler de psikolojik, siyasi, 
kültürel, ahlaki olarak sadık, 

konformist ve boyun eğen 
kişiler halini alır. Onlar 

kendi beslemesi için 
başkalarını sömüren ve 

kapitalizmin hiçbir zaman 
kurtulamayacağı bunalımının 
erozyonuna uğramış kişiliksiz 

varlıklardır. Ve bu gerici 
sistem bu varlıklar sayesinde 

ancak ayakta kalabilir. Bu 
kişiliğin dönüştürülmesi, 

bireyin kendi sınıf 
gerçekliğine kavuşması ve 

doğrudan gerici sistemle 
mücadele etmesiyle 

mümkündür. O vakit yeni 
insan tipinin yaratılması ya 

da o insan tipine 
kavuşabilmek, içimizdeki 
burjuva ruhuna, bireyin 
yabancılaşmasına, özel 

mülkiyet düşkünlüğüne karşı 
sav aşılmasının doğrudan 
sonucu olduğu açık değil 

midir?

üretim ilişkilerinin düzenleyicisi prole­
tarya ve diğer emekçi katmanlar oldu­
ğundan, bireycilik bir “doğum lekesi" 
olarak varolmasına karşın, egemen 
olan, bireyin toplumsal çıkarlar uğru­
na kendi çıkarlarından fedakarlık ede­
bilmesidir. Çünkü, bu toplumda bire­
yin yabancılaşması kapitalist yolcula­
ra karşı mücadele uğruna verilen sa­
vaşta yokolmaya yüz tutmuştur. Ve 
üretim araçlarının, yönetimin kollektif 
niteliği, bireylerin başka bireylere olan 
kayıtsızlığını paramparça eder ve tari­
hin çöplüğüne atar.

Burjuva bireyciliği israfı, rüşveti ve 
yiyiciliği barındıran sömürü düşünce­
sidir. Yanısıra küçük üreticilerin birey­
ciliği, basit tatmin düşüncesinin sağla­
dığı tutuculuk ve ürkekliğin kollektiviz- 
me ve büyük üretime karşı ilgisizlik 
yaratması biçiminde belirir. Üretimin 
kolektif niteliği karşısında, küçük üreti­
ciler, sosyalizmde ya da faaliyet alan­
larımızda dahi ürkecekler ve küçük 
hesaplara girişeceklerdir. Bu, burjuva 
özel mülkiyetçi bireycilikle içiçe geç­
miş feodal toprak alışkanlığının yansı­
masıdır. Buna karşı nem bu durumun 
saflarımızdaki ideolojik yansımalarını 
hem de bireyin yabancılaşmasını pa­
ramparça edecektir. Leninist insan ti- 

dirmeye, kendi 
kültürel yozlaş­
masına entegre 
etmeye çalışır. 
Kapitalist toplum- 
larda kumar, fu­
huş, rüşvet, israf, 
yoz müzik vb. 
tüm insan ilişkile­
rinde önemli yer 
tutar. Bunlar ka­
pitalizmin bunalı­
mının ürünleridir. 
Kumarın, fuhu- 
şun, ayyaşlığın 
toplum içinde 
yaygın bir konu­
ma sahip olması 
bireylerin kişilik­
lerini erozyona 
uğratır. Kapitaliz­
min bunalımıyla 
doğrudan ilintili 
olarak bunalıma 
düşen bireyler, 
kendi sınıf ger­
çekliğinden hızla 
uzaklaşır ve tüm 
toplumsal sorun­
lara yabancılaşır. 
Açıkçası “timsah 
gözyaşlarını” akı­
tan kapitalizm, 
meta-para ilişki­
lerini evrensel­
leştirerek tüm bu 
durumlara nes­
nel zemin yaratır. 
Bu anlamda ka- 

, pitalizme karşı 
mücadele kötü 

alışkanlıklarada karşı mücadeledir. 
Kitleleri kumar, fuhuş, ayyaşlık, rüşvet 
vb. gibi kötü alışkanlıklardan arındır­
mak, kızıl ordunun beyaz orduyu si­
lahsızlandırmasına benzer. Gelişmiş, 
oturmuş, sağlam yapılı bir kişilik, sınıf 
gerçekliği zeminine oturmuş, sömür­
genlerin ahlakından sıyrılmış, yeniyi, 
bilinmeyeni sürekli araştıran, bilgi ile 
bilgisizlik arasındaki çelişkiyi bilimsel 
olarak gidermeye çalışan, yaratıcı, 
kendi kişisel çıkarlarından fedakarlık 
edebilen ve sonuç olarak sürekli dev­
rimci devinim içinde olan Leninist tipte 
insanlara özgüdür. Şüphesiz bu mer­
tebeye ulaşabilmek bugünden yarına 
olabilecek birşey olmadığı gibi, ya- 
bancılaşmış-yozlaşmış kişiliğe karşı 
mücadelesinde belki de farklı biçimler 
altında milyonllarca kez yinelenecek 
muharebelerden geçmesi gerekiyor. 
“Burjuva toplumunda emekçi insan, 
doğumundan ölümüne dek egemen 
sınıflar için uygun olan düşünce, duy- , 
gu ve alışkanlıkların sürekli etkisi al­
tında bulunmaktadır.” (4) İşte bunun 
için tarih boyunca ilk kez toplumla bü­
tünleşmiş çok yönlü bir kişilik yarat­
maya yönelik bir devrim zorunludur, 
çünkü bu salt teorik bir sorun değil e- 
sas olarak pratik sorundur. Devrim 
“yalnız egemen sınıfın başka hiçbir bi­
çimde devrilmesi olanaksız olduğu 
için değil, deviren sınıfın tüm eski kö­
tülüklerden kurtulması ve yeni bir top­
lum yaratmaya yetenekli olması an­
cak devrimle mümkün olduğu için zo­
runludur." (MARKS) Bu zorunluluğun 
kavranması özgürlüğün kavranması­
dır.
KAYNAKLAR:
(1) Komünizm ve İnsanlık Değerleri-M. Com- 
forth sf:25
(2)age sf:21,22 
(3)age sf:20 
(4)Devrimci Eğitim Devrimci Ahlak-Kalinın 
sf:58
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Devrim kitlelerin eseridir özdeyişini sık sık 
kullanırız. Kullanmaktan öte inanırız. Bu 
slogan teoride hep tekrarlanmasına rağ­
men, pratikte üzerine düşen layıkıyla yerine ge­

tirilememiştir. Bu nedenle sınıf mücadelesi için­
deki uzun bir geçmişimiz olmasına rağmen iste­
diğimiz yere gelmiş değiliz. Politikanın doğru ol­
ması yanlız başına yeterli değildir. Doğru politi­
kayı hayata uygulayacak doğru bir örgütsel po­
litikanın da olması şarttır. Şehirlerdeki müca­
delede işçi sınıfı içinde çalışma esas denmesine 
rağmen, şu ana kadar sınıfı kapsamış bir örgüt­
lenme yaratılabilmiş değildir.

işçi sınıfı örgütlü olmadan, Proletarya Partisi 
tarafından jşçi sınıfı örgütlenmeden mücadele­
nin kendiliğindenciliğe^ kurban gideceğini ve bir 
adım yol ilerlemeyeceğini bilmeliyiz. KP işçi sı­
nıfı içinde örgütlenmedikçe ne kendi önderlerini 
sağlıklı ve kalıcı yaratır, ne de sınıf mücadelesi­
ni yükseltebilir. Ne de devrimi gerçekleştirebi­
lir. Gelinen aşamada mücadele kendisini daha 
aktif dayatmaktadır. Kitlelerin partiye çekilme­
si dahil, kendi yığın örgütleri içinde sendika ve 
demokratik kitle örgütleri içinde vb. örgütlen­
medikçe partinin buralarda etkinliğini sağlama­
dan mücadeleyi siyasal iktidarı alma aşamasına 
kadar getiremeyeceği gerek dünya devrim ta­
rihlerinde ve en önemlisi de ülkemizdeki sınıf 
mücadelesi deneyimi bunu kanıtlamıştır.

Şu an içinde bulunduğumuz durum ve ortam 
böyledir. Bugün kitleler nezdinde her ne kadar 
ekonomik talepler ön planda olsa da komünist­
ler kitlelerin ekonomik taleplerini küçümseme­
den savunmalıdırlar. Ama siyasal ajitasyon ve 
propagandayla birlikte gidilmeli. Salt ekonomik 
istemlerin içinde kayıp olmamalıyız, aksi taktir­
de ekonomizme düşüleceği gibi kitlelerin geri­
sine ya da kitle kuyrukçuluğuna düşmekten 
kendimizi kurtaranlayız.

Bir KP kitlelere giderken kitlelerin ruh halini 
o an içinde bulundukları durumlarım gözönün- 
de tutarak politikasını somutla bütünleştirmek 
zorundadır. Aksi bir anlayış bizleri geniş halk 
yığınlarından koparır. Ki bununla da burjuvazi­
nin ekmeğine “yağ” sürmüş oluruz. KP ile kitle-

Bilinç_________
Mahmut Dedeoğlu

Kitlelerin 
devrimdeki rolü

ler arasında bağ koptuğu zaman reformist ve 
revizyonist sarı-sendika ağaları hemen devreye 
girerek işçi sınıfını bazı ekonomik reformlarla 
düzen sınırları içinde hapsetmeye çalışırlar. 
MLM’ler kitleler içinde çalışma yürütürken kit­
lelerin anlık çıkarlarım ön plana çıkarıp genel 
ve uzun vadeli çıkarlar önüne koymamalıdırlar. 
Kitlelerin günlük ekonomik ve demokratik ta­
lepleri içinde boğulmamalıdır. Kitlelere^ siyasal 
bağımsızlık kazanılmadan ekonomik bağımsızlı­
ğın kazamlamayacağmm propagandasını hiçbir 
zaman akıldan çıkarmamalıdır.

Her devrimin temel sorunu siyasal iktidar so­
runudur. Her sımf da kendi sımf çıkarları gere­
ği ülkedeki sınıfların tahlili, ittifaklar vb. tahli­
lini yaptıktan sonra ona göre örgütlenme ve po­
litika tespit ederek mücadeleye başlar. Bizimki 
gibi ülkelerde emperyalizme göbekten bağımlı 
komprador burjuvazi ve büyük toprak ağaları­
nın devleti faşist TC ekonomik ve siyasal olarak 
güçsüz olmasından kaynaklanan nedenlerden 
dolayı var olan köhnemiş düzenlerini sürdür­
mek için hep şiddet kullanmak zorundadır. En 
sıradan bjr hak alma mücadelesinin bile bedel­
ler istediği ülkemizdeki faşist devleti alt etme­
nin tek yolu sürekliliği sağlanmış silahlı müca­
deledir. Sorun bir bütün olarak partinin ve mü­
cadelenin sorunudur. Hayatın çeşitli alanlar­
ında sımf mücadelesini yükseltme kitlelerin yo­
ğun olarak yaşadığı alanlarda KP, faaliyet yü­

rütmek zorundadır. Aksi bir anlayışın bizleri 
daha da gerilere götüreceği ve kitlelerden soyut­
layacağı bir gerçektir. Gelinen aşamada özgül 
koşulları dikkate almak zorundayız. Olaylara 
çok yönlü bakmak zorundayız. Sendikalar: İş­
çilerin ekonomik ve mesleki örgütleridir. Bura­
larda çalışmak ve örgütlenmek, işçi sınıfını par­
tiye yakınlaştırmak ve işçi sınıfı içinde partinin 
en geniş propagandasını yapmak için önemli bir 
araç önemli birer işçi örgütleridir. Sendikalar­
daki örgütlenmeyi ve partinin propagandasını 
yapmayı red eden anlayışlar ne kadar sakat ise, 
tek başına sendikaları parti yerine koyan ve en 
önemlisi de partinin sendikalar üzerindeki et­
kinliğini ve bilinç unsurunu red eden anlayışlar­
da bir o kadar tehlikelidir, KP’yi kitlelerden 
uzaklaştırır.

KP’nin amacı devrim yapmak ise devrimi de 
kitlelere dayanarak yapacak isek işçi sınıfının 
da devrimdeki önderliğini istiyorsak, sendikalar 
bu amaçlar için en uygun çalışma alanlarından 
birisidir. Merkezi halka unutulmadan nerede 
kitle varsa oraya parti girmeli ve örgütlenmeli­
dir. Nerelerde kitleler varsa KP’de orda olmalı­
dır. Mao’nun dediği gibi “süpürge vurulan yer­
de toz kalmaz ama vurulmayan yerde toz ka­
lır.”

KP kitle örgütleri ile sıkı bağlar kurmadan kit­
leler içinde kök salması mümkün değildir. Kitle 
örgütleri içinde faaliyet yürüten kadrolar bunu 
iyice bilince çıkartmak zorundalar. Bu örgütler 
veya sendikalar gerici olabileceği gibi ilerici de 
olabilir. Gericidir diye bir KP’nin üyeleri ve kad­
roları oralardaki mücadeleyi tatil etmezler. Ak­
sine gidip oralarda partinin politikasının ajitas- 
yon propagandasını yaparlar. Kitleleri gericile­
rin etkisinden kurtarma ve KP’ye yakınlaştır­
ma mücadelesini verirler. Bunun tersi bir anla­
yış kitlelerin devrimdeki rolünü göremiyordur.

“îşçi sımfinin çok yönlü görevlerini başarıyla 
yerine getirmesi için tek başına sendikalarda 
örgütlenmesi yeterli değildir. Onun aynı zaman­
da politik bir partide örgütlenmesi, sımf olarak 
hareket etmesi gereklidir.” Marks.

Çalışan çocukların sorunları konulu seminer
İstanbul/Özgür Gelecek-Azge- 

lişmiş ülkelerde, çocuk işgücü kul­
lanımı ve kaçak çocuk çalıştırma 
azımsanamayacak oranlardadır. Ve 
çalışan çocukların yüzde 9O’ı ulus­
lararası sözleşmelerle belirlenmiş 
yaş oranının altındadır. Aynı za­
manda çoğu kaçak çalıştırılmakta­
dır. Bu kaçak çalıştırmanın elbetteki 
belli bazı nedenleri vardır. Başlıca 
nedeni de izlenen ekonomik politi­
kanın bozukluğu, vergi sistemindeki 
adaletsizlik, kanun ve kuralsızlık, 
patronun ucuz işçi çalıştırma iste­
miyle birlikte, hızlı nüfus artışıyla 
ekonomik sıkıntıların ortaya çıkışı 
ve geçinmek için ailelerin çocukları­
nı çalıştırması. Dünyanın birçok ge­
ri kalmış ve gelişmekte olan ülke­
sinde olduğu gibi yan-feodalryarı- 
sömürge ülkemizde de çocuk işçi 
say ısı oldukça fazladır.

Çalışan çocukların sosyal, hukuki 
ve sağlık bakımından durumunu tar­
tışmak amacıyla Türk-İş tarafından 
Dert işkolunda çalışan çocukların 
sorunları” konulu bir eğitim semi­
neri yapıldı. Seminer 26 Ocak 1995 
günü Akgün otelinde yapıldı. Semi­
nere katılımcıların oranı oldukça yo­
ğundu. Özelliklede Tuzla Deri-İş 
sendikası ve işçilerinin seminere ka­
tılım ve ilgilerinin oldukça yoğun 
olduğu gözlendi.

Seminer saat 10.00’da Türk-İş İs­
tanbul Bölge Temsilcisi Faruk Bü- 
yükkucak’ın yaptığı bir açılış ko­
nuşmasıyla başladı. Büyükkucak 
konuşmasında “çalışan çocuklar 
sorunu çok arka planda kalmıştır. 
Geçte olsa ILO (uluslararası çalış­
ma örgütü) ile birlikte Türk-iş ta­
rafından çalışan çocukların so­
runlarına pratik katkılarda bu­
lanmak amacıyla çocuk işçiler bü­
rosu kuruldu. Amacı çalışan ço­
cukların sosyal ve sağlıksal sorun­
larına çözüm üretmek. Bu konuda 
93’ten bu yana çalışmalar sürü­
yor; Çocukların yasal güvence ve 
sağlıklarıyla ilgili hükümetle gö­
rüşmeler planlıyoruz” sözlerine y- 
er verdi. Büyükkucak’m konuşması­
nın ardından Özcan Karabulut 
Türk-İş Çalışan Çocuklar Bürosu­
nun 1995 yılı faaliyetlerini anlattı. 
Seminere konuşmacı olarak katılan 
Doç Dr. Tahir Baştaymaz yaptığı 
konuşmada dünyada ve Türkiye’de

Çalışan çocukların sorunlarının tartışıldığı seminerde, 
tartışmacıların ortak görüşü: Ekonominin tamamen enkaz 
olduğu bir ülkede buna çözüm bulunamayacağı.

çocuk çalıştırma oranının yüksekli­
ğinden söz ederken 1983 yılından 
1990 yılına kadar çocuk işçi çalıştır­
ma sayısında yüzde 250’lik bir artış 
olduğuna dikkat çekti. Nijerya’da 
12 milyon, Asya ülkelerinden Hin­
distan’da 44 milyon çocuğun çalış­
tığı ve hatta Brezilya’da fahişelerin 
çoğunun çocuklardan oluştuğuna 
değindi.

Prof. Dr. Can Tuncay ise çalış­
ma hukuku açısından çocukların ça­
lıştırılma yaşları hakkında uluslara­
rası ve ulusal sözleşmeleri hatırlatır­
ken, 15 yaşından küçüklerin (ayrıca 
TCK’nın 67. maddesinde belirtili­
yor, çalıştırılmasının yasak olduğu­
nu belirtti. Buna karşılık Türkiye’de 
10 milyon çocuktan 3,5 milyon ço­
cuğun çalıştırıldığı ve bunların sade­
ce tespit edilebilenler olduğuna de­
ğindi. Ayrıca konuşmacılar,

•‘Çocukların bütün uluslararası 
sözleşmelerde özel olarak korunma­
sı gerektiği maddesine dikkat çeki­
lirken çocukların çalıştırılmaması
için öneriler sundular. Fakat, top-

dan bu konuda görüş belirten Deri- 
İş sendikası Tuzla Şube başkanı 
Musa Selvi ise çocuk çalıştırılma­
sındaki sayının çok oluşunun sis­
temden ayrı düşünülemeyeceğine ve 
bununda bozuk ekonominin sonuç­
larından kaynaklandığına dikkati 
çekti.

Bugün dünyada milyonlarca ço­
cuk çalışmaktadır. Çalışma nedenle­
ri arasında aile geçimine katkıda bu­
lunmak. hatta aileyi geçindirmek 
bulunmaktadır. Az gelişmiş ülkeler­
de çocuklar, kadınlar düşük ücretle 
kötü şartlarda çalışarak yoğun bir 
şekilde sömürülmektedir. Bunun 
kötü sonuçlan ise sonradan ortaya 
çıkmaktadır.

Ülkemizde de serbest ekonomi 
özelleştirme vs. ile batağa saplanan 
ülke ekonomisi kurtarılmaya çalışı­
lırken daha da batıyor ve her türlü 
yolsuzluk, hırsızhk, sahtekarlık artı­
yor. Dolayısıyla geçim sıkıntısı ve 
yozlaşma doruğa çıkıyor, birde buna 
eğitimsizlik, aile yapısının bozuklu-

lumsal, siya!
çürümeyle bil
mamen enk

ğu eklenimaıtamamen çöküşe doğru

İHD’de göçlerle ilgili panel
İstanbul/Özgür Gelecek- 28 

Ocak 1995 cumartesi günü İstan­
bul İHD’de Kürt illerinden batıda­
ki büyük şehirlere zorunlu göç etti­
rilen ve göç ettirilen insanların so­
runlarına değinilen bir panel dü­
zenlendi.

Panele konuşmacı olarak katı- 
lanlardan Toplumsal Hukuku 
Araştırma Vakfı (THAV) adına 
Eren Keskin,Tüm Sağlık Sen adı­
na Veysi Yan, Psikolojik Danış­
man Aylin Çevik,Tuncelililer Der­
neği Başkanı Salman Yeşilgöz ve 
HADEP Genel Sekreter Yardımcı­
sı Kemal Bilgeç zorunlu göçlerin 
yarattığı sorunlarla ilgili birer ko­
nuşma yaptılar.

THAV'dan Eren Keskin, Avru­
pa insan hakları sözleşmesinde çe­
şitli dönemlerde insan haklarını 
“askıya alma”diye bir bölümün
oiduğunu, ancak bu bölümde anla­
tılmak istenenin, olağan üstü du­
rumlarda, savaş hallerinde sözleş­
menin garanti altına aldığı , bir ta­
kım hakların askıya alınabileceğini 
belerttiğini söyleyen Keskin; 
“Türkiye Cumhuriyeti devleti 
bundan birkaç yıl önce, zaten 
Kürdistan’da insan haklarını as­
kıya aldığını ilan etti. Ancak, bu 
sözleşmeye bağlı öyle haklar var­
dır ki, bunlar olağanüstü du­
rumlarda dahi askıya alınamaz: 
İşkence görmeme hakkı, sürgün 
edilmeme,öldürülmeme hakkı... 
Kürdistan’da hepimiz neler olup 
bittiğini biliyoruz.” dedi.

Tüm Sağlık Sen Yönetim Kuru­
lu Üyesi Veysi Yan, göç ettirilen 
ailelerin batıdaki büyük şehirlerde 
akrabalarının yanında ya da çadır­
larda yaşadığını, göç ettirilen aile­
lerin bir evde 25-30 kişi, bazendc 
daha fazla olduğunu, bunun da ev­
lerde kullanılan toplu kullanım 
araçlarının hepsinin (çatal, bıçak, 
kaşık vb.)ortak kullanılmasını ge­
tirdiğinden Kolera, Tifüs başta ol­
mak üzere her türlü hastalığın orta­
ya çıkabileceğini belirtti.

uncelililer Dermeği Başkanı 
inuşmasmda

?r sundular. Fakat, top- ğu ekleniracfctamamen çöküşe doğru «I uncelılılcr Der ne

az olauğu bir ülKeOe bu-|^ottlamadgı için aileler; her ikisini haksiz bu savaşın d 
bulunamayacağı ise or- de (yani, aile ve çocuk) birlikte dev- duğu, köy yakma, işkc 
talini alıyordu. Öte yan- let sömürmektedir. İmda kaybetme, zorun

na çözüm bulunamayacağı ise or-
tak görüş halini alıyordu. Öte yan- let sömürmektedir. kayı

11 yıldır kir-
dayatmış ol-

işkence, gözal-
zorunlu göç o.ay-

larının günümüzde daha da yaygın- . 
laştığını, bu olayların son örnekle­
rinin Tunceli’de uygulanmakta ol­
duğunu, Tunceli’deki olayların 
Bingöl ve Sivas’ta da yaşanmaya 
başlandığını, aynı olayların T.Kür- 
distam’nın diğer illerinde de de­
vam ettiğini belirtti.

Bu tür sorunlarla büyük şehirler­
de de karşılaşıldığına değinen Ye­
şilgöz,”Bu olay lara karşı, kimse- 
den, saman alevi gibi bir tepki 
beklemiyoruz;böylesi bir tepki 
zaten zamanla bitmeye mah­
kumdur. Doğru olan süreklilik 
arzeden eylemliliklere gitmek­
tir” dedi.

Psikolojik Danışman Aylin Çe­
vik, bugün yaşanan zorunlu göçün - 
T.Kürdistanı’nda yaşanan savaşın 
bir boyutu olduğuna değinerek bu­
nun göç ettirilen kişiler ve çocuklar 
üzerindeki psikolojik etkilerine de­
ğindi.

ÎHD’nin T.Kürdistanı’nda göç 
ettirilen aileler üzerinde araştırma 
yaptığına değinen Çevik, “Bu 
araştırmanın sonuçlarına baktı­
ğımızda, özellikle, gençlerde ve 
çocuklarda iletişim bozuklu­
ğu,kendini ifade edememe, orta­
ya koyamama ve kendi sorunla­
rını çevresindekilere açamama 
gibi sorunlarının olduğunu gör­
mekteyiz” diye belirtti.

HADEP Genel Sekreter Yar­
dımcısı Kemal Bilgeç, devletin 
kendi ağzında söylemiş olduğu 
2.000 civarında göç ettirilen köyün 
olduğunu, bu insanların Adana, İs-1 
tanbul, İzmir’lere geldiğini, bura­
lara yerleştiğini, bu insanların nasıl 
yaşadıklarını tahmin etmenin pek J 
güç olmadığını söyledi. Bilgeç. 
“Türk halkı, Türk insanı savaş i 
suçlusu olmamalı, kendini haksız 
konuma düşürmemeli. Bu sava­
şın suçlusu Türk halkı değil, yö­
netenler, askeri kararlan veren­
lerdir “ diye belirtti.

Panelistlerin konuşmalarını bi­
tirmesinden sonra, salonda bulu- ■ 
nan Kürt illerinden göc ettirilmiş 1 
insanlardan bazıları, köylerinde j 
kendilerine yapılan saldırılarla il- i 
gili görüşlerini açıkladılar.



özgür gelecek 15
EKONOMİ

1-15 ŞUBAT 1995 / SAYI: 44

kambursuz hükümet arayışında
«.r r.nr—TVMBOIRfîlPV

TC. ekonomisi tarihinin en büyük 
bunalım sürecini yaşamakta. İşçi­
ler,memurlar kendiliğinden de olsa 

ayağa kalkmış; grevlerle ve çeşitli gösteri­
lerle düzene gözdağı vermekte. Kürt ulusu 
ayağa kalkmış, yürüttüğü silahlı savaşı­
mıyla T.C. ekonomisini alt üst etmekte. 
T.C. Kürt ulusunun yükselen mücadelesi­
ni bastırabilmek için, hergün milyarlarca 
lira savaşa para aktarmakta. Bunun ekono­
mik faturasını da işçi ve emekçi kesime çı­
karmakta. Yani T.C. hakim sınıfları tarihi­
nin siyasi ve ekonomik açıdan en buna­
lımlı dönemini yaşamakta.

Ekonomik ve siyasi bunalımın yüksek­
liği karşısında kalan hakim sınıflar işçi ve 
emekçi sınıfları eskiden olduğu gibi çok 
rahat yönetememekte; ve yönetememe 
krizi yaşamakta. Egemenler ve parlamen­
todaki sözcüleri arasında bir dalaşma ya­
şanıyor.

İşadamları, hükümeti top ateşine tutu­
yor; özellikle hükümetin DYP kanadını. 
TÜSİAD, özelleştirme noktasında sorun 
çıkartan SHP’siz bir hükümet istiyordu. 
Bu, ANAYOL olabilirdi. Bir ara işadam­
ları 5 Nisan paketiyle kendileri açısından 
umuda kapılmıştı. Ancak,sorun çözüle­
medi ;sorun kısmi iyileştirmelerle,emek­
çinin cebinden biraz daha fazla çalmakla 
çözülmüyordu. Sorun sistem sorunudur ve 
sistem tıkanmıştır.

Egemenlerin örgütlülüğünü ifade eden 
ye bu örgütlülük içerisinde^.hükümetleri 
istediği gibi yönlendiren TÜSİAD, artık 
rahat sömürü ortamı bulamadığı ve daha 
fazla sömüremediği için patladı. Çünkü 
Kürt halkına karşı yürütülen kirli savaşın 
faturasının bir kısımına onlar da ortaktı.

işte TÜSİAD’ın 25. Genel Kurul’un da, 
TÜSİAD’ın ağır topları,hükümete verdi 
veriştirdi. TÜSİAD Başkanı Halis Komi­
li yaptığı konuşmada, siyaset ve ekonomi 
alanında bir kördüğümün yaşandığını ve 
bu kördüğümün kaynağmında parlamento 
olduğunu söylüyor. Ayrıca Komili siyasi 
ve ekonomik alanda reform yapılması 
gerektiğinede inanmış görünüyor. Çünkü

TÜSIAD

Ekonomik gidişattan memnun olmayıp, hükümeti paylayan Türkiye'nin 
patronlarından Komili ve Koç, resimde görüldüğü gibi kaygısız gülebilmekte. Ya 

iliklerine kadar sömürdükleri emekçi halk?...

bu şartlarda istediği şekilde sömüremiyor. 
Ekonomik bunalımın faturasının emekçi 
halk kesimine çıkartılmaya çalışıldığı 5 
Nisan kararları alındığında umutlandığını 
gizlemeyen Komili “Türkiye ekonomisi 
5 Nisan’da ameliyat masasına yatırıldı. 
Ameliyat için topluma söz verenler nar­
kozu sürdürmektir” diyerek umudunun 
boşa çıktığını ve artık hükümetin başına 
“mahir kaptan, güvenilir mürettebat” 
istediğini belirtiyor.

TÜSİAD’ın Genel Kurulu’nda söz alan 
hemen tüm işadamları hükümeti becerik­
sizlikle suçladı. Bu suçlamalara çok içer- 
lendikleri belli olan hükümet ortakların­
dan yanıt, hükümet sözcüsü Yıldırım Ak- 
tuna’dan geldi..

Aktuna, TÜSİAD’ın eleştirilerine ceva­
ben “TÜSİAD Koalisyon hükümetinden 
memnun görünmüyor. Ama siyaset 
kimsenin emrinde değil. Burası demok-

Boyalı basına 75 
milyar
Haber Merkezi-TC Devlet Bakanı 
Bekir Sami Dace, “Geçtiğimiz yıl 
basın sektörüne 75 milyar lira fon 
kaynaklı kredi kullandırıldı'’ dedi. 
Dace geçen yilki fon kaynaklı kredi 
talebinin 87.1 milyar lira olduğunu, bu 
talebin 24 milyarlık bölümünün 24 
Ocak, 51 milyar liralık bölümünün ise 
14 Temmuz 1994 tarihlerinde 
karşılandığını ifade etti. Dace, Bankalar 
Kanunu’nun sırların saklanmasına 
ilişkin 83’üncü maddesi uyarınca, kredi 
kullanan kuruluşların isimlerinin 
açıklanmasının mümkün olmadığını 
belirtti. Hatırlanacağı gibi, geçtiğimiz 
yıl boyalı basın, kredi alabilmek için 
hükümete uşaklık yarışma girişmiş, 
Sabah, Hürriyet ve Milliyet gibi 
gazetelerin sahibi olan büyük şirketler 
birbirine girmişti.

ratik bir ülkeyse, kimsenin emriyle si­
yasi dengeler değişmez.” diyerek ilk baş­
ta sert bir tavır ahr durum sergilerken, ar­
dından gerçekliğinin farkına vararak 
hizaya geliyor. Aktuna “Biz de merkez 
sağdaki bölünmenin kalkmasını is­
tedik, ama olmuyor, zorla da olmuyor. 
TÜSİAD olaya sadece bu işin süratle 
düzelmesinin yararı açısından bakıyor, 
ama bunun nasıl olacağını görmüyor” 
derken, aslında “biz sizin emrinizdeyiz, 
ama,işler o kadar kolay oluyor” demeye 
getirmektedir.

Tüm bunlar gösteriyor ki, egemenler gi­
dişat karşısında telaşta, parlamento ahırın­
daki sözcüleri telaşta. Buna karşın, Türk- 
Kürt ve diğer azınlık milliyetler proletar­
yası,emekçi halkı ayakta, düzenden hoş­
nut değil. Ancak,var olan muhalefet henüz 
düzeni hedef almış değil, kendiliğindene!;
Öncüsünü bekliyor.

Erbakan:”Tefeci 
değilim”
Haber Merkezi- Refah Partisi Genel 
Başkanı Necmettin Erbakan, Aktüel 
dergisi Sorumlu Yazıişleri Müdürü 
Alper Gümüş, muhabir Cem Sancar 
ve derginin sahibi olan Bir Numara 
Yayıncılık aleyhine 100 milyon liralık 
tazminat davası açtı. Erbakan’m 
avukatı Şevket Kazan tarafından 
hazırlanan dava dilekçesinde, Aktüel 
dergisinin 3-9 Mart 1994 tarihli 
sayısında “İşte Erbakan’m 
Tefecileri” başlığı altında yayımlanan 
yazının kişilik haklarına hakaret ettiği 
belirtildi. Dilekçede, haberin tamamen 
hayal mahsülü olduğu ve anlatılan 
tefecilik olayları ile Erbakan’ın hiçbir 
ilgisi bulunmadığı iddia edildi. Öte 
yandan haberde geçen tefecilik 
olaylarıyla Erbakan ilişkisi 
düşünüldüğünde, 100 milyon liralık 
tazminat rakamının düşük olduğu 

. dikkat çekiyor.

AKARYAKITTA REKOR VERGİLENDİRME

Her 100 liranın 67 lirası vergi
Köprü mü Deli 
Dumrul mu

5 Nisan paketi açıklanırken, hükümet 6 
ay süreyle kamu zammı yapmamaya 
söz vermişti. Ancak paket açıldıktan 

kısa bir süre sonra, “akaryakıt ürünlerinin 
fiyatlarının yanlış hesaplandığı” 
anlaşıldı(!) TÜPRAŞ sürekli “zarara 
uğradığını’’ iddia ediyor, özel sektör 
kuruluşları da zam yapılması için seslerini 
yükseltiyorlardı. Fakat hükümetin de bir 
“prestiji” vardı. Kendi gelirlerinden, yani 
vergilerden “feda ederek” zam yapmama 
yoluna gitti. 3 haziranda Akaryakıt Fiyat

da Akaryakıt Tüketim Vergisi (ATV) 
düşürüldü. Ancak 6 ay dolar dolmaz, bu 
vergiler eski seviyelerine çekilmeye 
başlandı. 11 aralıkta AFİF oranları, 19 
ocakta da ATV oranları yükseltildi. 
Böylece benzine ödenen her 100 liranın 
67.5 lirası vergi olarak devletin kasasına 
gitmeye başladı.

Bu arada, akaryakıt dağıtım 
şirketlerinden Shell, petrol ürünlerinin 
fiyatlarının otomatiğe bağlanmasını istedi. 
Shell şirketi tarafından yapılan açıklamada 
“Otomatik fiyat mekanizması olarak

tanımlanan sistemin benimsenmesi Haber Merkezi- Geçtiğimiz yıl 
durumunda, petrol sektöründe yeterli İstanbul’da Boğaziçi ile Fatih Sultan 
güven ortamının sağlanabileceği” Mehmet köprülerinden geçiş yapan
vurgulandı. Yapılan açıklamada “Petrol araçlardan sağlanan gelirin 2 trilyon
ürünleri fiyatlarının otomatik bir 318 milyar 121 milyon liraya ulaştığı 
mekanizma aracılığıyla ve Türkiye’deki saptandı. Fatih Sultan Mehmet 
fiyatlarla dünya fiyatları arasındaki Köprüsü’nden geçiş yapan 31 milyon 
bağlantıyı sağlayacak formüle göre 156 bin araç gişelere 1 trilyon 70 
belirlenmesi gerekmektedir” dendi. milyar 578 milyon lira gelir bıraktı.
Shell gibi emperyalist uzantısı firmaların Boğaziçi Köprüsü’nden geçiş yapan 59 
“otomatik fiyat mekanizmasından kastı, milyon 229 bin araç ise gişelere 1
kendilerinin de ifade ettiği gibi, akaryakıt trilyon 247 milyar 542 milyon lira
fiyatlarının hükümet kararlarına dahi (ki gelir bıraktı.
Shell hükümetin zam kararından duyduğu 
memnuniyeti de açıklamıştı ama bu 
Shell’e yetmedi) ihtiyaç duyulmaksızm nox/|o+ \/ûmİHon emperyalist pazara göre ayarlanması. UCVlül VolyHJofl 
Buna kısaca “fiyatlarda özelleştirme” de memnun

20 Ocak 1994 tarihi itibariyla Doğan umarka bir otomobilin deposu 1 milyon 299 n^ber Merkezi- TC Maliye Bakanı 
bin, Renault Broadway marka bir Attda, verS1 gelirleri bazında
otomobilin deposu 1 milyon 221 bin, Nisan 1994 tahminlerine göre 
Şahin marka bir otomobilin deposu ise 1 gerçekleşme sapmasının sadece % 1 
milyon 174 bin liraya dolabilecek. olduğunu açıkladı. Attila, 5 Nisan

Tüpgazların fiyatları ise şöyle değişti: Kararları ile 1994 yılında 594.8 
Piknik tüpünün fiyatı 35 bm liradan 41 bin trilyon lira dolaylarında vergi tahsil 
liraya çıkarken, 12 kiloluk tüplerin fiyati edildiğini, aralık ayı sonu itibarıyla 
185 bin liradan 220 bin liraya fırladı, tahsil edilen vergi miktarının ise 588
Sanayi tüpünün fiyatı ise 680 bin liradan trilyon 686 milyar lirayı bulduğunu
812 bin liraya çıktı. Bilindiği gibi bildirdi. Ekonomik Denge Vergisi, 
akaryakıt zamları ziqpirleme zamları. Net Aktif Vergisi ve Ek Motorlu

Taşıtlar Vergisi’nden alınması
I Xtff*ylnl>iriHcgy,l L öngörülen 53 trilyonluk tahsilatın.
^TarfrTda aorînuş" minibüs ve taksilerin hedefine büyük bir isabetle ulaştığım 

zam yapması beklenirken, otobüs ve uçak belirten Attila, durumldan memnun 
biletlerinde de zamların etkisi görülecek. olduklarını ifade etti.
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Sanat Üzerine

Mao Zedung

Kimin için 
sanat ve 

edebiyat?

Bu sorun Marksistler 
tarafından ve özel­
likle Lenin tarafın­

dan çok önceden çözülmüş­
tü. Lenin daha 1905 yılın­
da sanat ve edebiyatımızın 
“milyonlarca ve on mil­
yonlarca emekçiye... hiz­
met etmesi ”( D gerektiğini 
önemle belirtiyordu. Ja­
ponya’ya karşı üs bölgele­
rinde sanat ve edebiyat ça­
lışmaları yapan yoldaşlar, 
bu sorunun çözülmüş oldu­
ğunu ve artık bu konuda 
başka tartışmaya gerek ol­
madığını sanabilirler. Ama 
aslında durum böyle değil­
dir. Yoldaşların birçoğu bu 
konuda berrak bir çözüme 
ulaşmış değildirler Bunun 
sonucu olarak da, bu yol­
daşların sanat ve edebiyat 
için yol gösterdiği ilkeler 
hakkmdaki fikirleri, eser­
leri, eylemleri ve görüşleri 
kitlelerin ve pratik müca­
delenin ihtiyaçlarından ka­
çınılmaz olarak şu ya da 
bu ölçüde farklıdır. Kuşku­
suz, Komünist Partisi, Se­
kizinci Yol Ordusu ve Yeni 
Dördüncü Ordu ile aynı 
safta büyük kurtuluş mü­
cadelesine katılmış kültür­
le uğraşan birçok insan, 
birçok yazar, sanatçı ve 
öteki sanat ve edebiyat iş­
çisi arasında bizimle sade­
ce geçici bir süre için bera­
ber bulunan birkaç mevki 
düşkünü bulunabilir; ama 
ezici çoğunluk ortak dava 
uğrunda büyük bir şevkle 
çalışmaktadır. Bu yoldaş­
lara dayandığımız için ede­
biyat, tiyatro, müzik ve 
güzel sanatlarda büyük ba­
şarılar elde ettik. Bu ya­
zarların ve sanatçıların 
birçoğu çalışmasına Diren­
me Savaşı’nın patlak ver­
mesinden sonra başladı; 
birçoğu da savaştan önce 
devrimci çalışmada bulun­
muş, türlü güçlüklere gö­
ğüs germiş, faaliyetleri ve 
eserleriyle geniş halk kit­
lelerini etkilemişti. Öyley­
se, bu yoldaşlar arasında 
bile sanat ve edebiyatın 
kimin için olduğu sorunun­
da berrak bir çözüme ulaş­
mamış bazı kimseler ol­
duğunu niçin söylüyoruz? 
Hala devrimci sanat ve 
edebiyatın halk kitleleri 
için olmayıp, sömürücüler 
ve zalimler için olduğunu 
savunan kimselerin bulun­
ması akla sığar mı?

AÇIKLAMA: Bu sayımız­
dan itibaren 'Sanat Üzeri­
ne" başlığı altında, hem 
Marksistlerin, hem de ide­
alistlerin kültür, sanat, 
edebiyat üzerine düşünce­
lerine yer vereceğimiz bir 
köşe açtık. Bu konuda 
okurlarımızın da köşemi­
ze katkıda bulunmalarını 
bekliyoruz.

Tutkusuz sözde “Sevgiler”in 
kefaretidir 1994 Türkiyesi

evmek, tutkusuz mümkün 
değil. Tutkusuz olduğunu 
iddia eden “sevda”, çoğun­
luk sözdedir. Tutkuları za­
yıflayan sevda, nasıl olursa 

olsun geriler, hatta gericileşir...
Çok kimse, aksini önerse de; 

sevgiyi tutkudan ayrı almamak ge­
rek. Tutku, sevdaya anlam katan 
aklın aşkmlığıdır. Tutku ciddiyet­
tir. Bağlanmışlığın bilinçli vazgeç- 
mezliğidir. Israrın harcıdır...

Yine çok kimse, tutkunun “tehli­
keli” olduğundan söz eder. Ama 
biran, tehlikeyi göze almayan ya 
da tehlikeli olmayan sevdanın, ne 
kadar yavan ve sözde olduğunu 
anımsamaya gayret edin...

Sevdalarımız ve onurumuzu 
besleyen kaynakları düşünün... 
Tutkularla beslenmiş sevdalanmız 
hiç “gel geç” oldu mu?.. Olmadı 
değil mi?.. Öncesizliği ve sonrasız­
lığıyla, insanı insan eden sevdalar, 
hep tutkulany la var oldu,dal budak 
sardı yaşama...

Sevdalarımız eğer, durmadan 
çözülüp bağlanan ve dağılıp topar­
lanan gel geçlikler olmadıysa; anı­
ların koltuk deyneklerine yaslana­
rak ayakta duracak kadar gülünç­
leşmemiş ve “elveda” hummaları­
na tutulmamışsa; tutkularına çok 
şey borçludur... Değil mi?

Tutkusuz sevda olmaz... diyen 
biri olarak; sevgili ülkemin, 1994 
yılındaki kardiyografisini çıkart­
maya çalışıyorum günlerdir... Ül­
kemin damarlarında, onu tutkusuz 
kılan bir virüs dolanıyor. Sevgile­
rin sözdeleşmesi ve muhtacı oldu­
ğu tutkulara sırt dönmüş olmasın­
dan çıkartıyorum bu sonucu...

Selim Edes, Engin Civan, Ül­
kücü mafya Alaattin, Özal hane­
danı vs-’e...Sonra, “Temiz Eller 
Operasyonu’nu başlattığını açıkla­
yan Tansu Çiller (Hani, 1973 yı­
lındaki 477 bin lirayı 1994 ‘te 660 
milyar liraya yükselten becerik- 
li/dahi ekonomist!)...

Bu cephede olup biten beni faz­
la şaşırtmıyor. Çirkinlikleri, sahip 
çıktığı kapitalist talanın doğasında 
var. Kapitalizm bir hırsızlık siste­
mi, onu yönetenler ise hırsızlar, 
dolandırıcılar ve mafya..

Şaşırmıyorum. Ama öfkelenme­
mek de elde değil...

Sevdanın vazgeçilmezliği olan

Haftanın kültür-sanat etkinlikleri
Sinema

S Gizli Bahçe: Agnieszka 
Holland’ın yönettiği filmde 
büyüleyici bir masal anlatılıyor. 
(Beyoğlu Alkazar)

• Ruhların Evi: Bille 
August’un İsabella Alîenda’nın 
romanından uyarladığı filmde 
Meryl Streep, Jeremy İrons, 
Vinona Rydar, Glenn Close ve 
Antonio Banderas başrollerde 
(Beyoğlu Pera)

• “Öldürme Üzerine Kısa Bir 
Film” Fotoğrafevi’nde 4 Şubat 
Cumartesi günü, saat 16.00’da 
Onat Kutlar için Kieslowski’nin 
filmi gösterilecek.

S Clint Eastwood’un “Bird” 
filmi 1 Şubat Çarşamba günü 
Evrensel Kültür Merkezi nde saat 
15.00’ten itibaren izlenebilir.

• Agnieszka Holland’ın yönettiği 
“Acı Hasat’5 filmini 2 Şubat 
Perşembe günü 16.00’da Evrensel 
Kültür Merkezi'nde gösterilecek. Kültür Merkezinde gösterilecek. • Hale Akınlı, Alev Oraloğlu, 17yıuı!ay. ,um,n gosıerımı

"-www.pâfflzanarsis:net
* Harbive Muhsin Ertuğrul 1 Cuma günü saat 18.00’de , . „ . , , , .
- • -A ... • Aydın Çubukçu nun hazırlayıpSahnesi'nde 1 Şubat Aksanat’ta sahneliyor.

tutkulardan söz ederken; Türki­
ye’yi, sözde ve tutkusuz “sevgile­
rin coğrafyası kılan kısırlıktan söz 
etmiştim. Beni asıl rahatsız eden 
hu kısırlık yani tutkusuz sevgilerin 
sözdeliği ile “yaşayan" insanları­
mızın sıradanlığı...

Türkiye, ne bu hırsızların yağ­
masına ne de insanlarının sıradan- 
hğına layık değil... Hazmedemiyo­
rum bunu...

Adına Türkiye dedikleri Anado­
lu’yu, 60’lardan 8O’lere taraf oldu­
ğu ve yarattığı başkaldırının tüm 
görkemliliğiyle sevmemek elde 
mi?...

Hayır, uzak geçmişe müracaat 
etmeden, çoğumuzun yaşadığı 
günlerden söz edeceğim. Hani tut­
kulu sevdalarla başkaldırılan ve 
şimdi “tehlikeli” ilan edilen o gün­
lerden...

O günlerden, kirli eller “Temiz 
Eller Operasyonu” çağrıları çıkar- 
tamazdı... Halka kalkan faşist eller 
kırılırdı...

O günleri, o günlerin Anadolu- 
sunu savunuyorum. Çünkü o za­
manlar Anadolu, kendine layık 
olan tutkulu sevdaların yurduydu...

O günlerde, alınteri kendini sa­
vunuyordu. Alınteri sokaklarday­
dı. Gerektiğinde barikatını kurup; 
barikatını, zulme yıktırmamanın 
kavgasını veriyordu. Ve yine o 
"ünlerde, zulüm tam istim devam gıinl
etse de Dersim köyleri boşaltıp ya- 
kılamıyordu....

O günlerde, herşeyin bir karşılı­
ğı vardı. Zalimin zulmü yerde kal­
mıyordu... Onun için zalim zul­
müyle,94 Türkiyesindeki kadar 
pervasız değildi...

Sevdalar o zaman, şimdi Cu- 
di’deki gibi tutkuluydu...

Ve 80'ler sonrasında," İtidal" 
içerilen "ehlileştirilen" sevdalar 
tutkusuz kılındı... Kendine güven­
meyen pısırık gevezeliklere dönüş­
tü. En hafif rüzgarların önünde bi­
le uçuveren,yerlere kapanan laf 
ebeleri kapladı ortalığı... Alkol ko­
kan uyuşukluğun hoşvermişligi 
Anadolu’nun batısını kapladı...

Tutkusuz sözde sevdaların in­
sancıkları artık, kurtulmak için 
kurtarıcı bekliyorlardı... Bu arada, 
herşey de "uygun fiatla" satılıktı. 
Malum ya, piyasa ekonomisi ko­
şullarda yaşanıyordu...

Çarşamba’dan itibaren 
“Gözlerimi Kaparım, Vazifemi 
Yaparım”, ayrıca Cumartesi ve 
Pazar 11.00’de “Gölgenin Canı” 
adlı çocuk oyunu sahneleniyor.

• Dostlar Tiyatrosu 
“İnsanlarım” adlı oyunu 2 Şubat- 
Perşembe ve 3-4 Şubat günleri, 
“Bir Delinin Hatıra Defteri”ni 
ise Cumartesi günleri sergiliyor.

• Dilek Türker/ Tiyatro Ayna 
“Mutlu Ol Nazım” adlı oyunu 
cuma ve cumartesi günleri Küçük 
Sahne'de sergiliyor.

• Bizim Tiyatro “Yargı” adlı 
oyunu cumartesi günleri saat 
18.30’da Altunizade Capital'de 
sahneleniyor.

> Ankara Sanat Tiyatrosu Uğur 
Mumcu’nun “Sakıncalı Piyade” 
adlı oyununu l Şubat Çarşamba 
günü saat 19.00 da ve Z1.15’te 
Kadıköy Halk Eğitim Merkezi' nde 
sahneliyor.

S Hale Akınh, Alev Oraloğlu,

Çirpil gözlü ve durmadan ağız 
kenarıyla "sırıtan" hainler kapla­
dı etrafı... "Yanlış yaptık", "Alda­
tıldık" diyorlardı... Savrulmuştu­
lar...

Tutkulu sevdaların tehlikeleri 
göze almış “aşırı” ucunun törpü­
lendiği Türkiye... Savrulmuşların 
coğrafyası... Üçkağıtçılarını, fahi- 
şelerin, hırsızların, dolandırıcıların 
yolsuzlukların ve ülkücü mafya 
bozuntularının tasallutuna maruz 
kalan sevgili ülkem...

Sevdiğim, savunduğum, kızdı­
ğım, şaşırdığım, öfkelendiğim 
“olağanlık” lara teslim olmuşlu- 
ğuyla; Edes’lerden, Çiller’lerden, 
Ozal’lardan, Civan’lardan, ülkücü 
mafya Alaattin’lerden kaçınması 
mümkün olmayan ve “selameti” 
Erbakan’ın Refah’ında ya da Ece- 
vit’in (mavi olmaktan çıkıp mora­
ran) “ulusal sol”un da arayan za­
vallı ülkem...

Kirli savaşla, sadece kardeş hal­
kın yok edilmesine değil; teslim 
olduğu cellatların değirmenine su 
taşıyan kardeşlerim...

Nasıl anlatmalı sana, nasıl anlat­
malı Jean Jaures’in tutkulu sevda­
larıyla dile getirdiği şu gerçeği: 
“Devrim herkes için, herkesin 
yararına yapılacaktır. Bu büyük 
toplumsal değişim,tarihte ilk kez 
bir sınıfı, zorla ötekinin yerine 
ya da üstüne geçirmeyi değil, bü­
tün insanlığı yüceltmeyi, mutlu 
kılmayı amaç edinecektir.” (Je­
an Jaures)

1994 Türkiyesi’nin kardiyogra­
fisini çıkartabilmek, ne yazıktır ki, 
hala, “corruptio optimi pessi- 
ma/kötümserlikteki iyimser- 
lik”ten bağımsız değildir...

Rauf Tamer diye “malum ilam” 
zatın bile şunları diyebiIdiği Türki­
ye’de yaşıyoruz: “Hepsi birden çıl­
dırdı.”

Kimi banka soyuyor, kimi mü­
cevher çalıyor, kimi eşya kaçırı­
yor.... Tarih... anıt...müze... hiçbi­
ri umurlarında değil...

Ellerinde olsa Dolmabahçe’yi, 
Topkapı’yı sırtlayıp götürecek­
ler...

Yakalanmasalar nereden bilece­
ğiz?

Hiç...
işte asıl mafya bunlar...
-Smokinli mafya...

Gösteri

• Sinemanın Yüzüncü Yılında 
Sinemayı Yeniden Düşünmek 
Kadıköy Belediyesi Kültür ve 
Sanat Merkezi’nde 4 Şubat 
Cumartesi saat 15.00'de Onat 
Kutlar’ın anısına bir panel 
düzenleniyor. Konuşmacılar: 
Engin. Ayça, Prof. Zafer Doğan, 
Sera Önal, Giovanni Scognamillo, 
Tevfık Taş, Rekin Teksoy ve 
Gülsen Tuncer.

S “Habitat H’ye Doğru” 
etkinlikleri çerçevesinde 3 Şubat 
Cuma günü saat 18.30’da Polat 
Sökmen “Kapitalist Şehir 
Planlaması ve Kavramlar, 
Uygulamalar” üzerine 
konuşacak. Kent ve Yaşam 
Salonu.

• Tuncel Kurtiz. 1 Şubat 
Çarşamba günü saat 19.00 - 24.00 
arasında Leman Kültür
Merkezi’nde yaşamının 59. ve 
sahnelerdeki 39. yılını kutlayacak. 
Aynı gün 20.00’de Kurtiz üzerine 
yapılan “Sinemada Bin 
bolunay” adlı filmin gösterimi 
islenebilir. g

Maskeli balo,* hala bitmedi mi?
Dünya’nın bütün hırsızları bu 1 

ülkede mi yaşıyor,
yoksa Türklerin ahlakı nda bir 
arıza mı oldu yarabbi?
Nedir bu başımıza gelen?
Memleketim sapır sapır dökülü­

yor, paçalardan 
ayıp akıyor.
İnsanlar gitti, yırtık, pişkin, 
şantajcı, rüşvetçi, inkarcı, 
ar damarı çatlamış bir süfli ta­

kım geldi.
Gözleri doymuyor.
Küpleri dolmak bilmiyor.
Korkuları da yok.
Hangi taşı kaldırsanız, altında 

onlar.” ( Hürriyet. 15/10 1994)
Rauf Tamer’de, öbürleri de 

“onlar kimdir?” sorusuna yanıt 
vermiyorlar... Oysa, sınıf normla­
rından kopuk bir ahlak yoktur. As­
lında onlar, tamda kapitalizmin öğ- ." 
rettiği gibi davranıyorlar... îtal- I 
ya’ya, Fransa’ya, İngiltere’ye ba­
kınız... Onların da, “bizimki- 
ler”den farksız olmadığını göre­
ceksiniz...

Verili tablo, bir insan olarak be­
ni karamsarlaştırıyor. Ama karam- 
sadığım iyimserliği de dıştalamı- 
yor... Onlar, kuyularını kendi elle­
riyle kazıyor. Bizim açımızdan so­
run tutkulu sevdalarla, onlart 
gömmeye cüret etmekten geçiyor.

Ancak, bu hiçte kolay değil..- 
Çünkü,tutkusuz sevdalarımızın 
sözdeliğiyle, “lanetlcdiklerimizi” 
gündelik hayatımızda durmadan 
üretiyoruz. “Lanetlediklerimiz”i 
gündelik hayatımızda durmadan 
üretiyoruz. Lanetlediklerimize, bir 
taş bile atmıyoruz... Oysa, sevdalı 
tutkularla, “Anadolu sizin hüküm­
ranlığınıza layık değildir” diyerek 
kavranıp, onlara atılan bir taş; eski 
günlerdeki gibi çok şeyin anlamını 
ve sahte yazgısını değiştirebilecek­
tir...

O halde, bir taşı tutkuyla kavra­
yan sevdaları insana ait kılarak, 
“yeter gayrı” demiyorsak; sözde J 
sevdalarla etrafımızın “vıcık vı- . 
cık” olduğundan da dert yanmanın 
bir alemi yoktur... Dert yanmak, 
teslim olunan kabullenilmişin ke­
faretidir...

Temel DEMİRER

sunduğu “Manifesto” konferansı 
4 Şubat Cumartesi günü saat 
14.00 Evrensel Kültür
Mefkezi’ nde dinlenebilir.

• Mahmut Ahnak’ın konuşmacı 
olarak katılacağı “Saqpt, Kültür, 
Ekonomi ve Siyaset Üzerine” 
yapılacak olan söyleyişi saat 
14.30’da Toplumsal Araştırmalar 
Vakfı’nda izlenebilir.

S Semra Çaralan’m hazırlayıp 
sunduğu “Kadın Hareketi 
Tarihi” başlıklı seminer 5 Şubat 
Pazar günü saat 15.00’te Evrensel 
Kültür Merkezi’nde verilecek.

Müzik

• Okay Temiz Ramanlar
31 Ocak 1 ve 2 Şubat günleri 
Hayal Kahvesinde

• Cemal Reşit Rey Konser 
Salonunda, 2 Şubat Perşembe 
19.30’da, Ernesto Bitetti’nin 
gitar konseri.

• 12.2.1994 tarihinde 
Zeytinbumu Halkevi’nde tiyatro, 
folklor ve müzik dinletisi.
Ayrıca Zeytinbumu Halkevi 
Müzik Grubu (Grup Hasret) 
Umuvvt Radyo’da bir dinleti 
sunacak.
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Yaşar Kemal: "Ya TC mahkum olur, ya ben
Haber Merkezi- Avrupa’nın en 

yüksek tirajlı dergilerinden Der 
Spiegel’in 9 Ocak 1995 tarihli 2. 
sayısında yayımlanan “Yalan Se­
feri” başlıklı yazı yoğun tartışma­
lara neden oldu. Yazar, 21. yüzyı­
lın eşiğindeki bir dünyanın Türki­
ye denilen parçasındaki bir soykı­
rıma, bir ulusun haklı isyanının 
bastırılmaya çalışılmasına değini­
yor; sürgünler, katliamlar, köy 
yakmalar ve işkenceler hakkında 
sayısal verilerle Türkiye Cumhuri­
yeti devletinin Kürt ulusal sorunu 
nakkındaki politikasını ortaya ko­
yuyordu. “il. yüzyılın eşiğinde 
hiçbir halk, hiçbir etnik grup in­
san haklarından mahrum edile­
mez.” diye yazıyordu Yaşar Ke­
mal. Ve tarinsel bir gerçeğin altını 
çizerek devam ediyordu: “Buna 
sadece Türkiye’nin değil, hiçbir 
ülkenin gücü yetmeyecektir. So­
nunda Amerikalıları Viet­
nam’dan, Sovyetleri Afganis­
tan’dan kovan ve Güney Afrika 
mucizesini gerçekleştiren insan­
lığın gücü oldu.” Yasar Kemal’in 
bakış açısı şüphesiz Marksist bir 
temele dayanmıyordu ama, tanın­
mış aydınların Türkiye’de ilk kez 
ulusal sorun konusunda seslerini 
radikal bir biçimde yükseltmeleri, 
bu yazısıyla Yaşar Kemal şahsın­
da önemli bir dönemeci arkasında 
bırakıyordu.Çünkü 12 Eylül cun­
tasının yasaklamaları karşısında 
aydınlarımız bir sessizlik içindey­
di. Bu dönemde, yasaklara karşı 
Aziz Nesin in bir çıkışı olmuştu, 
ancak ileri boyutlara götürüleme- 
di. Gelinen aşamada faşizm tara­
fından kan gölüne çevrilen Türki­
ye’de, demokratik kamuoyunu yo­
ğun meşgul eden zulüm ve vahşet 
karşısında Yaşar Kemal sessiz ka­
lamazdı. Milyonlara malolmuş 
Yaşar Kemal ın sessiz kalması, 
onursuzluk olurdu. Geç de olsa, bu 
tavrı onurludur, diğer aydınlar için 
örnek bir tavırdır.

“Yalan Seferi” yayımlandıktan 
iki hafta sonra, TC ceza makinele­
rinin dişlileri gıcırdamaya başladı. 
23 Ocak 1995 günü, saat l0:$0’da 
İstanbul Devlet Güvenlik Mahke­
mesi’ne “ifade vermeye” çağrılı­
yordu Yaşar Kemal. Çok sayıda 
aydın da, DGM bahçesinde birik­
mişlerdi ve dostlarını yalnız bırak­
madılar. Yazar, DGM’ye Zülfü 
Livaneli, Orhan Pamuk ile avu-
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kamuoyunda kendisi yargılanır duruma düştü.
du ve itirazın sonuçlanması bekle- 

. nccekti. Mahkeme, yazarın tutuk­
suz yargılanmasına karar verdi. 
Yazar, girdiği DGM kapısından 2 
saat sonra çıkabildi ve şunları söy­
ledi: “Mahkeme olursa kimin 
mahkum olacağı belli olmaz. Ya 
Türkiye Cumhuriyeti mahkum 
olur, ya da ben. Ben mahkum 
olursam, Türkiye Cumhuriyeti 
iyice mahkum olur, insanlığımı 
yüzüne bakamaz.”

Bu arada yazara birçok ilerici 
kişi, kurum ve kuruluş aestek ver­
di. İsveç Yazarlar Birliği Başka­
nı Peter Curman, Çiller’e bir 
mektup göndererek Yaşar Ke­
mal’e yönelik suçlamaların geri 
çekilmesini istedi. Isvej Kürt Ya­
zarlar Demeği Yönetim Kurulu 
ise, TC’nin 70 yıllık Kürt politika­
sının iflas ettiğini belirterek, ya­
zarla dayanışma içinde olduklarını 
vurguladı. Zaten mahkemeden iki 
gün önce de aralarında Aziz Ne­
sin, Adalet Ağaoğlu, İlhan Sel­
çuk, Atıf Yılmaz ve Şanar Yur-

katları Enver Nalbant ve Erkan 
Pekmezci eşliğinde geldi. Alkış­
larla sessizlik bozulurken, yazar, 
“Hapse girerseniz ne yazacaksı­
nız?” sorusuna “Kendi hayatımı 
yazacağım” yanıtını veriyordu. 
IHD İstanbul Şube Başkanı Avu­
kat Ercan Kanar ve çok sayıda 
avukat, DGM’de dayanışma ru­
huyla hazır bulunuyordu. Yazar, 
ifadesi alınmak üzere DGM Sav­
cısı İsa Geyik’in odasına alındı. 
Geyik, Yaşar Kemal’i, “tutuklan­
ması” istemiyle 5 No’lu DGM 
Yedek Hakimliği’ne gönderdi. Bu 
arada yazar, Aktüel dergisinde çı­
kan başka bir yazı nedeniyle Savcı 
Uğur Saldoğan’a ifade verdi. Da­
ha sonra hakim önüne çıkarılan 
yazar hakkındaki tutuklama talebi 
reddedildi. Bunun üzerine, avu­
katlarıyla birlikte DGM’den ayrıl­
mak isteyen Yaşar Kemal, DGM 
Savcısı İsa Geyik’in emriyle 
DGM Karakolu’na alındı. Çünkü 
Geyik, mahkeme kararına itiraz 
etmişti, bir daha tutuklama istiyor- 

datapan’m da bulunduğu sanatçı 
ve yazarlar Yaşar Kemal’in evini 
ziyaret etmiş, yanında olduklarını 
ifade etmişlerdi.

Yaşar Kemal, yabancı basına da 
geniş konu oldu. İngiliz The Gu­
ardian gazetesinde yayınlanan 
Jonathan Rugman imzalı yazıda 
“Bugüne kadar Nobel Edebiyat 
Ödülü’ne layık görülen tek 
Türk yazarı olan Yaşar Kemal 
DGM’de yargılanıyor ve büyük 
bir olasılıkla cezaevine gönderi­
lecek” ifadesi kullanıldı. Dani­
marka’nın en büyük tirajlı gazete­
si Politiken, yazarın yargılanma­
sına geniş yer verdi. Fransız Libe­
ration gazetesi ise, yazarla yaptığı 
geniş bir röportajı yayımladı. Li­
beration, Kemal’in ^Pişman deği­
lim” sözlerinin yanı sıra “Yazıp 
konuşuyorum ama faturasını 
ödemeye hazırım. Bu hapis ola­
bilir, belki işkence göreceğim, 
hatta faili meçhul bir cinayete 
kurban gidebilirim” ifadesine de 
yer verdi.
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Ali D.Kardeş

Özel televizyonlar 
ya olmasaydı!

Anten bozulunca onarmak 
için çatıya çıkmak zaman 
aldı. Bütün kanallarda 
karlı bir görüntü ve hışırtılı 

sesler... Televizyon yalnızca 
TRT l’i ve TGRT’yi çekiyor... 
TRT’ye mahkum olmamak için 
mecburen “özel televizyon” ya, 
TGRT’yi izliyoruz/!)

TGRT, biliyorsunuz Türkiye 
gazetesinin “huzur telvizyo- 
nu”!.. Her akşam “Hayırlı Ak­
şamlar” programında “Citro­
en” marka otomobil dağıtıyor, 
tabii o günkü Türkiye gazeteniz 
varsa!... Ne tür bir ihtiyacınız 
var, hemen her programda îh­
las’tan promasyonu var!

“İhlas’tan bir faks!“
“İhlas’tan yumurta pişirme 

makinası!”
“îhlas Organizasyon’dan..."
Hararet basmaya başlıyor 

insanı ki, televizyondan ses 
yükseliyor:

“Hararetinizi gidermek için 
İhlas’tan Kristal Su!..”

Yok, yok!.. Yarışma prog­
ramları, reklamlar, haberler 
her yer “îhlas”!.. Beyin “yıka­
ma”, pardon beyin kirletme 
böyle olur!.. Eloğlunun haberle­
ri bile “îhlas” mahreçli: îhlas 
Haber Ajansı... (ÎHA)

ÎHA; Bosna -Hersek’le, Çeçe- 
nistan’la ve Türki cumhuriyet­
leri ilgilendiren “tüm” dünya 
haberlerini verirken, yurt için­
de de ulaşmadığı semt yok gi­
bi. .. Müslüman ve Türk dünya­
sı dışındaki dünyayı bakın na­
sıl tanımlıyor?

“Alçak Ruslar", “iğrenç Sırp- 
lar”, “Kahbe îngihz”..!

Türk-îslam sentezinin tele­
vizyon kanallarından biri bu 
halde!

Gazetesi televizyonundan 
reklamını yapıyor:

“Ben televizyonumda mane­
vi değerlere saldın istemiyo­
rum!”

Türkiye’de televizyonlar sa­
hibinin sesidir. Sahip, çıkarını 
nerede görüyorsa yayıncılık o 
yönde yapılır. TGRT, mlas’ıjpa- 
zarlarken, televizyonculuğun 
kamu yararını gözetmez. Hatır­
larsınız aynı yaklaşım; Star te­
levizyonu ile Hürriyet gazetesi 
çıkar kavgası yaparken de böy- 
leydi. Televizyonda sahibine 
hizmet eden haberler verilir­
ken, kimse de sesini çıkarmaz. 
Halk da sanki, olay böyle olu- 
yormuşcasına durumu kabulle­
nir..

Devlet televizyonu TRT ne 
ise, “özel televizyon” da patro­
nunun sesi olmak durumun­
daydı! Kamu yaran da ne de­
mek!.. TRT, haberciliğinde, 
devlet dairelerinin faaliyetleri­
nin haberciliğini yaparken, 
“özel televizyon’lardaki haber­
ler ise televizyon patronunun 
“kokteyl” haberlerini vermeliy­
di!.. Programların yönü, tele­
vizyon sahibinin çıkarının yö­
nü olmuş ne önemi var!

Televizyonlar devletin de ol­
sa, İslamcı patronların da olsa; 
özel şahısların da olsa, sahibi­
nin sesidir... Şimdilerde televiz­
yonda bazı programlarda tele­
vizyon program yapımcıları, 
tanınmış gazeteciler ufak tefek 
çelişkiler kamuoyuna yansıyın­
ca sevinip duruyorlar... Ya özel 
televizyonlar olmasaydı, diyor­
lar... Türkiye demokrasisinin 
nimeti bu iştel..

Oysa görülmeyen, ya da gö­
rülmek istenmeyen bir yön 
var, televizyonculukta... Tele­
vizyonculuk halka hizmet etmi­
yor. Maalesef, Türkiye’de tele­
vizyonculuk patronlarına to­
mar tomar para olarak dönen 
çıkar çarkının aracı oluyor...
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KONUŞAN FOTOĞRAFLAR
Çıller'den nabza göre şerbet.

İşkencecilerin korkusu
Karaburun llçesi’ne bağlı 

Mordoğan Jandarma Ka­
rakolumdaki.işkence olayı­

nı izlemek üzere İnsan Haksız­
lıkları Başdanışmanı Hızır Ek­
şi ile İzmir’e giden İnsan 
Hak(sızlık) larından Sorumlu 
Devlet Seyredeni Azimet Köy- 
lüoğlu “İşkenceciler bizden 
korksun r demiş.

Bu açıklama üzerine işkence­
cilerin fena halde korkmaya (!!) 
başladıkları ve hatta büyük bir 
kısmının dehşete kapıIdıkları(ü) 
tespit edilmiştir.

Bu tespitlerin doğruluk dere­
cesini anlamak için herhangi bir 
karakola korkarak da olsa airen 
gazetecilerden Mülayim Canı- 
tatlı’nın görüştüğü işkenceciler-

EMNİYET KÖŞESİ
İşkencede geçen günlerim-2
Bunu yazan eski polis Ahmet

Niye yalan söylüyüm, insa­
nın canının bu kadar yan­
dığını bilmiyordum. Ta­

mam, candır; yanar; ama ne ya­
narmış meyer! Kaba dayak ney­
se... Falaka rezil ki herrrne rezil! 
Yav bi süre sonra acısı geçiyor 
ama, acı geçinceye kadar naşı 
baardım, naşı baardım, bi bilse­
niz! Benim dabanlarım patlayın- 
cık duzlu suda gezdirdiler. Bu 
da ayrı bi bela. Helbet ki sırtım­
da da birisi; ağırlığından tanı- 
dam, Ayı Sülo dediğimiz polis 
var. Haydi babam, bide soyun­
durup elektirik ceryanı vermedi­
ler mi?! Bigün benim başkaları­
na yaptığım işgencelerin benim 
de başıma geleceğini nerden bi­
liyim! Amma şimdi aynı işgen- 
celeri ben göruyom, kaderin cil­
vesi diyek. Lâkin hala niye tutul­
duğumu bilmiyom! Hiçbi soru 
sormadan, amma bol küfür ede- 
rekten döğüyollar. Sordum, de­
dim “Ayaanızın altını öpüyüm. 
Suçum ne ki bana işgence edi- 
yonuz? Söyleyin suçum da ben 
de biliyim. Sizden saklı ne etmi­
şim ki?” diye sordum. Cevap 
neyin vermediler. Suçumu ben 
bilmiyom amma, niye böyle 
davrandıkların biliyom. Pisikolo- 

den Kemal Falakacı, “Hah, 
hah, haa... Doğru! Bu Azimet 
midir, nedir; ondan fena hal-

korkm...Haahh,ha-de
aayy!....korkmaya başladığı­
mız doğru. Aklımıza geldikçe- 
ee... hheeehh,heee..Lan, Cev­
det sen açıkla şu gasteciye 
lan! Ben gülüyorum. Hah, 
hah, haaa.. Yani kardeşim, 
gülme tutunca işkence yapa­
mıyoruz.

Suçlu yaralamayınca da 
amirlerimiz ‘çalışmıyor mu­
sunuz lan!’ diye fırça çe­
ki.... hıh, hııııaayyü... fırça çe­
kiyorlar. Onun için, vallaa çok 
korkuyoruz.” diye cevap ver­
miştir.

cik olaraktan moralmanımı bo­
zacaklar, soona da suçum -eyer 
varsa- söylettirecekler, yok eyer 
suçum yoksa bana suç kabul et­
tirecekler. Ben bunnarı biliyom, 
daha düne kadar ben de işgen­
ce yapıyordum, bilmez miyim!

Tecrübe deneylerimizde bili­
yom. İşgence edilecek insana 
işgence ederkene bizim en bi­
rinci derdimiz, o insanın gendi- 
ne güvenin sarsmak, soona da 
yoketmektir. Bu aşamada örgü­
tü, örgütün gizli sırları, arkadaş­
ları veyahutta girdiği eylemler 
hiç önemli deyildir. Çünküm, bir 
insanın gendıne olan güvenini 
kaybettirip gururunu de rendeye 
verincik herbişeyi söyler, yani 
çözülür, hatta yükleyebildiğin 
kadar suç yükle; hepıciğini ka­
bul eder. Işde, şindi bana ettik­
leri de, işgencenin birinci aşa­
masıdır. İnsanın gendine olan 
güvenini yoketmek, açıkçası gi- 
şiliğini kaybettirmektir.

Lan zaten bende adamlık var 

öldürendene

mı ki! Kominisler neyse ney de, 
lan suçu olmıyannara işgence 
edip haybe' 
adamlık naı jre 
de bunnalAı 
benim hangi* 1 * * 4 
çekler, kafam 
yamadım!

SOLDAN SAĞA
1- Bilimde tasvirci her terimin, fizik 
diline çevrilebileceğini, çevrilemeyen 
Önermelerin bilimsel içerikten yoksun 
olacağını, böylece, bilimsel bilginin
bütünlüğü ve objektif gerçek problemi 
yerine, ortaklasa, daha doğrusu tek bir 
Dilim dah konmasına kalkışan, 
mantıksal pozitivizmde, Carnap,
Neurath, v.d. tarafından işlenmiş olan 
bir görüş 2- Bazı maddi şeyleri, süreç­
leri yada yasaları sadakatle yansıtan 
düşünsel objeleri (teori, araştırma 
metodu v.s) belirtmek için bilgi 
teorisi nde kullanılan bir terim Birden 
bire, ansızın.3- Tersi, hükümdar 
konağı- Tersi, dakikanın kısa yazılışı.
4- Deoksiribonükleikasit'in kısa 
yazılışı- Tersi, Evren in oluşumunda 
ve dünyevi yasamda Tanrı ya ihtiyaç 
olmadığını söyleyerek reddeden felse­
fi kavram. 5- Açmak tan emir- Kamu 
mülkiyetinin hüküm sürdüğü bir sis­
tem tasvir eden; üretimin sosyalleştir­
ilmesi fikrini, emeğin sosyalist organı 
zasyonuna ve dağılımına dayandırmak 
suretiyle ilk işleyen, 1529 ile 1532 yıl­
lan arasında İngiltere Şansölyeliği 
gibi önemli bir mevkide bulunan, bur­
juva bir aileden gelen, ütopik sosyal­
izmin kurucularından ve Rönesans'ın 
hümanist rasyonalistlerinden 
Thomas'ın (1478-1535) soyadı- Dış 
değil. 6- İngilizce Canımızı
kurtarın!" anlamına gelen "İmdat!"ın 
Ö- Yok’un karşıtı. 7- Güzel 

bir bitki- Çok değil. 8- Kimi 
yabancı dillerde herhangi bir ismin 
cinsiyef'ini belirten artikellerden 

"erkek" olanına verilen isim, 
ıpüskülan- Argoda anlamsız, boş. 9- 
Utopik teorileri Schmidt. Stirner, 
Proudhon ve Bakunin'e ballanan, 
geniş çapta üretim temeline dayanan 
toplum ilerlemesinin karşısına küçük,

sarıştı, gine annı-

İki haber
Çare mi ki? Haber Aian- 

sı'nın gazetemize faksla 
geçtiği bir habere göre, 

7 Aralık 1994 tarihli Resmi 
Gazete, polislere yeni kimlik 
verileceğini yazmış. Diye­
ceksiniz Ki “bunun neresi ha­
ber?”. Doğru! Biz de “Yav 
Ahmet, gözümün nuru, bu­
nun haber niteliği yok. Polis­
lerin kimliklerini Kaybetme­
leri yeni değil. Boşver, bunu 
yazmayalım.” dediysek de, ı- 
ıhl, laf anlatamadık. Kendisi 
gazetemizin sahibi ve so­
rumlu yazı işleri müdürü ya, 
“yazılacak!” deyince mecbu­
ren yazdık.

Neyse. Biz,ikinci haberimi­
zi yazalım da Ahmet, haber 
neymiş, nasıl yazılırmış, bir 
güzel oğrensin(l).

Hayvanlara, özellikle de 
eşeklere fena halde düşkün 
olan Ankara’lı zengin bir top­
rak ağası, köylülere “hava at­
mak” için eşeğine altın bir 
semer yaptırmış ve köy mey­
danlarında altın semerli eşe­
ği ile dolaşmaya başlamış.

Haber işte böyle olur, 
Ahmet’ciğim, öğrendin(l), 
değil mi?

Tedbir

C
umhurbaşkanı Süley­
man Demirel, iki kez 
düşme tehlikesi geçir­
dikten sonra önlemini almış 
ve modaya uyarak geniş di­

kişli, kauçuk tabanlı bot giy­
meye başlamış (abç).

Efendiiıimmm...
Aldığı bu “tedbir” eğer halka 

karşı alınmış bir “tedbir” ise, 
TC. parasıyla bile 5 kuruş et­
mez; çünkü Proletarya Partisi 
önderliğindeki halk, bu “ted­
birleri de, alacakları diğer her 
türlü “tedbirleri de ezer, ge­
çer; hükmü sıfırdır. Yok eğer 
bu “tedbir” iki defa şapkasını 
eline verdikleri cuntalara kar­
şı bir “tedbir” ise, vallaa, 
‘’ayıptır” ispiyonculuk etmesi 
de, sanki TC ordusunun şefi 
Karadayı’ya “bi halt yapa­
mazsın, sen de kimsin, bine- 
analeyh!" demek istiyor gibi­
me geliyor. Hani benden “ispi­
yonculuk” etmesi.., değil mı?
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SOLDAN SAĞA 
1-UAİNİZM - NE 2- EKSİKKIYAS 3- OSİ- RK 4- PİMA- FACİA 5- OY- 

VEİLA 6- LOGOS- UDRO 7- İLO RG- AL 8- TOLSTOY- DO 9- İJ- OKU- 
AJ10- KİMEK- DİRİ 

YUKARDAN AŞAĞIYA 
1-JEOPOLİTİK 2- AKSİYOLOJI 3- İSİM- GOL 4- Nl- AVO 5- IKS- ES- 
TOK 6- ZK- Fİ- ROK 7- MINALUGYUD 8- ÇAD 9- NARI- RADAR 10- 

ESKATOLOJİ

özel mülk sahipliğinin çıkarlarını koy­
an; proletarya diktatörlüğü de dahil, 
her türlü otoriteye düşman olan, felse­
fi temelleri bireycilik, subjektivizim 
ve iradecilik olan küçük-burjuca 
sosyo-polilik eğilim 10-1054'ten sonra 
varolan, esas olarak Batı Avrupa'da ve 
Latin Amerika'da yaygınlık Kazanan 
hıristiyanlığın bir mezhebi.

YUKARDAN AŞAĞIYA 
l-Bir davranışın faydalılığını o 
davranışın ahlaklılığın ölçütü olarak 
kabul eden ve kurucusu Bentham 
tarafından temel ilkesi, bireysel men­
faatlerin karşılanmasıyla "maksimum 
çoğunluğun maksimum mutluluğu" 
şeklinde formüle edilen bir burjuva 
etik teori 2-Birşeyin ispat dışı gerçek 
olarak kabul edılmesı-Boru sesi 3- 
Sivas’ın bir ilçesi- Dinsel inanışta, 
"cennet" ile "cehennem" arasında olan 
köprü 4-"Arasmda" anlamında bir 
sözcük-ABD'de kapitalizmin 
bunalımına işaret eden, ama Amerikan 
toplumunu "rayına" oturtmak için kap­
italizmin en belirgin özelliklerini 
"çözüm" olarak öne süren, küçük 
sosyal gruplan inceleyen ve bu konu­
da birkaç kitap yazan, Jacob önadlı 
(1892- jABDİi psikiyatrisi ve sosy­
ologun soyadı. 5-Bir bütün olarak 
evren, yeryüzü, güneş sistemi, 
samanyolıarı ve diğer galaksileri içine 
alan, kendi tamlığı içinde hareket 
halinde olan, zaman-mekan bakımın­
dan sonsuz madde - Tersi bir nota. 6- 
Gümüşün simgesi-Ortasma "O" 
gelirse, kolay olmayan anlamına gel i r- 
Kalıtım (tersi) 7-Ukrayna'nın başşehri 
-Büyük sevgi 8-Geri verme -Vücuttaki 
kırmızı benekler 9-Çinko'nun simgesi- 
Tersi bir balık adı 10- Bir kimsenin p- 
sisik faaliyet dinamiğinin karakterize 
enen bireysel niteliklerin toplamı- Bir
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YKP(ML) MK ÜYESİ VE ENTERNASYONAL İLİŞKİLER SORUMLUSU GRİGORİ

"Mücadeleniz mücadelemizdir!"
Yunanistan 'daki son ekonomik ve politik du­

rum üzerine Yunanistan Komünist Partisi 
Marksist Leninist YKP(ML) Merkez Komitesi 
üyesi ve enternasyonal ilişkilerden sorumlu 
yoldaş Grigori ile görüştük.

Özgür Gelecek: Sayın Grigori, Yunanis­
tan'daki son ekonomik, siyasi kriz, Yunan ha­
kim sınıflarının son durumu hakkında bizle- 
ri bilgilendirir misiniz?

Grigori: Yunanistan'da son beş,altı yıl içinde 
ekonomik ve siyasi kriz kendisini daha da hisset­
tirmiştir. Yunan hakim sınıflan gelişen bu kriz 
karşısında bir çıkmaz içerisindedir. Gelişen bu 
ekonomik ve siyasi kriz, Yunan hakim sınıf par­
tilerinin çıkmazını derinleştirmiştir. Bundan do­
layı Yunan burjuvazisi bir çıkış yolu aramakta­
dır. Bu sorunlar nerden kaynaklanmaktadır? Bu 
krizin nedenleri ve sorunları birbirileriyle ilintili­
dir. Yaşanan bu kriz, daha katmerli bir şekilde 
kendisini göstermiştir. Krizin birinci durumunu 
ele aldığımızda; Yunanistan burjuvazisinin siya­
sal çıkmazın içinde bulunması, emperyalizme 
bağımlı bir ülke olmasından dolayıdır. Bu em­
peryalizme bağımlılık, Yunan burjuvazisinin 
kriz sonuçlarının nedenlerinden biridir. Somut­
landıracak olursak, Yunan burjuvazisinin hem 
ABD’ye hem de Avrupa Birliği'ne bağımlılığın- 
dandır. Özellikle Yunan hakim sınıfları, Avrupa 
emperyalistlerine ekonomik olarak bağımlı ol­
ması, ABD’ye ise siyasi anlamda bağımlı olma­
sından dolayı iki tekne arasında gidip gelmekte­
dirler. ABD ve Avrupa emperyalistleri arasında­
ki çelişkiler artınca Yunan burjuvazisi yönünü 
şaşırıyor. Yunan hakim sınıfları, yön belirleme­
de hangisine dayanacağı sorununda bir bunalım 
içindedir. Özellikle bu son yıllarda, hakim sınıf 
partilerinden PASOK yön belirlemede ABD’ye 
daha fazla yaslanmaktadır. Bu durum karşısında 
Avrupalı emperyalistler, Yunanistan’ın ABD’ye 
yaklaşmasına tepki duymaktadır. Kısacası ülke­
mizdeki hakim sınflar kendi ulusal sorunlarını 
çözmek için, emperyalizmin desteğini ve onayı­
nı almak istiyorlar .Bir örnek verelim: Balkanlar­
da bir kriz var, emperyalistlerin Balkanlara mü­
dahaleleri, Yunanistan’ın Balkanlarda bulunma­
sı ve hem Avrupa ülkesi hem de NATO üyesi ol­
duğundan dolayı, Balkanlarda kendisine pay biç­
meye çalışıyor. Bu durumda Yunanistan, Bal­
kanları, ekonomik ve siyasi bir koz olarak gör­
mektedir. Aynı zamanda, Türk hakim sınfları- 
nında Balkanlarda emelleri var. Türk ve Yunan 
hakim sınıfları, bölgeye müdahale etme yanşla- 
nnda emperyalizmin desteğini almak için, yoğun 
bir çaba içerisindeler. Yunan burjuvazisi bu ama­
cına yarmak için bölgede ve genelde emperyaliz­
min isteklerine uygun hareket etmektedir. Bu da 
Yunanistan’ın Balkanlardaki, krize katılımı an­
lamına gelir. Bu durumda Yunan hakim sınıflan, 
Balkanlardaki hakim sınıflarla, çelişkilerini daha 
da yoğunlaştırıyor. Yunan hakim sınıflan, em­
peryalistlerin Balkanlarda ki çıkarlarını unutur 
gibi yapıp, kendi çıkarlarım ön plana çıkartma 
uğraşı içindedir. Yunanistan halkının ve işçi sını­
fının sorunları emperyalistler tarafından çözüm 
bulamaz. Aksine, işçi sınıfı ve halkımız bunlara 
karşı mücadele ederek kendi sorunlarını çöze­
cektir. Bu krizin bir yönü.

Krizin diğer bir yönü ise: Yunan hakim sınıf 
partileri içinde farklı bloklaşma ortaya çıkmakta­
dır. Bu bloklaşmada kimi ABD, kimi de Avrupa 
emperyalistlerini istemekte ve medet ummakta­
dır.

Sorunun diğer bir yanı ise ekonomiktir: 
Yunanistan’da sanayinin giderek çökmesi, varo­
lan fabrikaların kapanması ve dağılması, işsizli­
ğin giderek artması, kısacası Yunanistan’ın em­
peryalizme olan dış borçlarının, giderek yüksel­
mesi, borçlarını ödeyememesi, Yunan ekonomi­
sini çökertmektedir. Yunan hakim sınıfları bu 
ekonomik krize çözüm bulamıyor. Bu krizin so­
nuçlarını işçi sınıfı ve emekçi halkımızın sırtına 
yüklemektedir. Son dört yu içinde, ekonomik 
kriz nedeniyle işçi ve memur kesimi, ücretlerinin 
yüzde 40’nı kaybetmiştir. İşsizlik oranı yüzde 12 
artmıştır. Hayat pahalılığı günden güne giderek 
artmaktadır, ücretler ise dondurulmuştur. Son on 
yılları içeren dönemde, halkımız çok büyük bir 
ekonomik kriz içinde ve giderek yoksullaşmak-

Uçüncü bir durum ise: Yunan burjuvazisi 
halkımızın güvenini giderek kaybetmiştir. Örne­
ğin: Yunanistan’da yapılan, genel ve Avrupa 
Parlamentosu Seçimlerinde halkın tepkisini çok 
*yı görebiliriz. Avrupa Parlamentosu seçimlerin­
de PASOK ve NDP. (Yeni Demokrasi Partisi) 
1-300.000 (bir milyon üçyüzbin) seçmen oyu 
kaybetmiştir. Altı ay sonra yerel belediye seçim­
lerinde bu oran 2.000.000 (iki milyon) seçmen 
oyu kaybına çıkmıştır. Avrupa Parlamentosu se­
çimlerinde boykot oranı yüzde 28 iken, yerel be­
lediye seçimlerinde bu oran yüzde 35’ e çıkmış­
tır. Yunanistan’da yapılan genel seçimde geçer­
siz ve red oyu yüzde 1 iken Avrupa Parlamen­
tosu seçimlerinde bu oran yüzde 4’e çıktı. Yerel 
belediye seçimlerinde ise geçersiz ve red oyu 
yüzde 12’ye çıktı. Burdanda anlaşılacağı gibi, 

halkımız Yunan hakim sınıf partilerine karşı sırt 
çevirmiştir. Yunan hakim sınıfları bu durum kar­
şısında bir halk ayaklanmasından korkmaktadır.

Özgür Gelecek: Ege’de estirilen gerici sa­
vaş rüzgarları hakkmdaki düşüncenizi alabi­
lir miyiz?

Grigori: Bilindiği gibi Türk ve Yunan hakim 
sınfları arasında çok ciddi çelişkiler vardır. Her i- 
ki ülkede emperyalizme bağımlı olan ülkelerdir. 
Her iki ülkenin burjuvazisi, emperyalistlerin 
desteğini diğerinin aleyhine kazanma çaba­
sındadır. Bu amaçla her iki hakim sınıf, ABD ve 
Avrupa emperyalistleri tarafından tırnaklarına 
kadar silahlandırılıyorlar. Ve sürekli olarak, 
aralarında ki sorun ve çelişkileri gündemde tuta­
rak zaman zaman kışkırtıp, savaşa kadar vardır­
mak istemektedirler. Her iki ülkenin hakim sınıf­
larının, Balkanlardaki emelleri ve Ege’deki çe­
lişkilerin, aralarındaki çelişkilerin odak noktası­
nı oluşturmaktadır. Bu sorunlar, her iki ülkeyi il­
gilendiren sorunlardır. Bu durum, burjuva sınıf­
lan tarafından çözülemiyeceği gibi, emperyalist­
ler tarafından da çözülemez. Bu sorunlar her iki 
ülke halkının sorunları değil, emperyalistlerin 
sorunudur. İki halk gerçek anlamda bans içinde 
ve kardeşçe yaşamalıdır. Her iki halk da, aynı 
dostlara ve aynı düşmanlara sahiptir. Bu sorunla­
ra karşı bizim tavnmız: Hakim sınıf ve emperya- 
listlenn soykırımlarını reddederek onlann bizim 
için hazırladıktan savaşları reddetmektir. Türki­
ye ve Yunanistan halkları, aralanndaki ilişkileri 
daha da dostane bir biçimde yoğunlaştırmalı, her 
iki halkın mücadeleleri birbirine destek olmalı, 
emperyalistlere ve hakim sınıflara karşı geniş bir 
perspektifle dayanışmaları yoğunlaştırmalıyız. 
Bu perspektifle emperyalistlere ve hakim sınıfla­
rına karşı geliştirilecek bir halk hareketini ger­
çekleştirmek bir görevdir.

Özgür Gelecek: Biraz da sizin ve genel ola­
rak Yunanistan Radikal Sofunun olaylara 
yaklaşımına değinebilir misiniz?

Grigori: Partimiz YKP(ML) (KKE-ML) son 
üç-dört yıl içerisinde, bir gelişme süreci yaşa­
maktadır. Özellikle partimiz, işçi sınıfı ve genç­
lik içerisinde giderek gelişmektedir. Bu gelişme­
yi yapılan yerel seçimlerden gösterirsek, Yuna­
nistan’ın belli bölgelerinde, seçmenin desteği 
bölgelere göre yüzde 2, yüzde 3, yüzde 7 bir ar­
tış olduğunu görmekteyiz. Bu durum halkımızın 
hakim sınıf partilerinden umudunu kesip, sola 
doğru ilk adımını attığının göstergesidir. Bu aşa­
mada halkımızın hükümete karşı nasıl tepki gös­
terdiklerini görebiliriz. Bilmemiz gereken ger­
çek şu ki, Yunan sendika bürokrasisi, burjuvazi­
nin istekleri doğrultusunda hareket etmektedir, 
ve onlarla bağ kurmaktadır. Halkımızın sorunla­
rı oldukça yoğun olduğu halde, sendika önderli­
ği grev yapmaktan korkmaktadır. Çünkü yapıla­
cak herhangi bir grevi yönlendirememe, Kontrol 
edememe korkusuyla karşı karşıyadır. Bazı yer­
lerde yapılan grevler çeşitli iş kollarında yapılan 
grevlerdir. Ki bunlar sendika tarafından kontrol 
edilemeyen grevlerdir. Bu aşamada kitlesel grev­
ler yapılması gerekirken, bunlar yapılmamakta­
dır. Sendikaların merkezi önderliği (sendika ağa­
ları) bu doğrultuda bir karar almaya cüret edemi­
yorlar. Sorun bu ihtiyaca nasıl bir cevap verilme­
li ve nasıl bir tavır taxınmah.? Bu ihtiyacı bir ola­
nak haline nasıl getirebiliriz? Cevap arayan so­
run da budur.

İşçi sınıfının yolunu nasıl açabiliriz? Yalnızca 
siyasi propaganda yetmiyor. Pratik eylemler ge­
reklidir. Bu doğrultuda Yunan radikal sol’u ile 
bir güç birliği oluşturmuş bulunuyoruz. Bu güç 
birliği şu komite adı altında hareket etmektedir; 
MAHOMENİ ARESTERA -Sol Hareketçiler 
Komitesi- Bu komite ile birlikte bir sınıf sendikal 
emekçiler birliği sendikasını oluşturmuş bulunu­
yoruz.

Bu sendikanın görevi, işçi sınıfını ayaklan- 
dırabilmek, eylemlere sokmak amacıyla çeşit­
li etkinlikler, toplantılar, yürüyüşler ile emek­
çileri pratik faaliyete çekmektir. Aynı zaman­
da fabrikalarda eylem birlikleri oluşturulmakta, 
kısacası bir yeniden yapılanma için, ideolojik ve 
politik olarak faaliyet yürütmek, ve oluşturulan 
bu birlikle birlikte hem sendikalar içinde hem de 
sendikalar dışında çalışmalar yürütülmektedir.

Gençliğe gelince! Burada çok ciddi sorunlar 
ve problemler bulunmaktadır. Herkesin de bildi­
ği gibi, okulunu bitiren genç öğrenciyi işsizlik 
beklemektedir. Üniversitelerde giderek sınıf ay­
rıcalığının ön plana çıkması ve özelleştirme göz­
lenmektedir. Bu sınıfsal engeller giderek artmak­
ta ve büyümektedir.Yunan hakim sınıflarının, Girigori: Tabii görüşlerimi açıkhyacağım. 
son yıllarda başlattıkları bir uygulamaları var Biz Yunanistan Komünist Partisi Marksist Leni- 
Bu uygulamalarda hangi öğrencilerin üniver- nist YKP(ML) olarak, TKP(ML)’nin vermiş ol- 
siteve hangilerinin teknik okullara gideceği duğu mücadeleye önemle bakıyoruz. Bugün 
ayrimını yapmaktadır. Bu durum şimdiden, TKP(ML)’de bir knz yaşanmaktadır. Bu krizi 
ortaokul ve liselerden başlamış durumdadır, aşmak için, görebildiğim kadarıyla önüne belirli 
Bu uygulamalara karşı, ortaokul ve lise öğ- adımlar atmayı koymuş durumdadır. Bu Partinin 
rencilerinin işgal eylemleri^öz konuşudur. geçmişteje b^zç^s^yn.v^ pfiobka»terWhaJ*

yüCekokullarda bir aya yakın işgal eylemle- de ciddi ideolojik ve sıyası

ri sürmektedir. Atina ve Atina dışındaki şehir­
lerde, öğrencilerin sokak gösterilerine her gün ta­
nık olmaktayız. YKP(ML) gençliği bu eylem­
lerde çok belirleyici rol oynamaktadır. En 
önemli yanı ise, öğrencilerin bu eylemlikleri 
burjuvazi tarafından kontrol edilememesidir. 
Yapılan bu eylemliliklerde siyasi bilinç ve dü­
şüncelerin belirleyici yönü tayin ettiğini gözle 
mekteyiz. Yunan devleti öğrencilerin bu eylem­
lerinin karşısında, devlet terörüne başvurarak ve 
baskı uygulayarak engellemek istemektedir. Bu 
eylemlilikler sonucu çeşitli tutuklanmalar, 
yargılanmalar ve çevik kuvvetin saldırılarına 
tanık olmaktayız. Çoğu kez Atina polis işgali­
ne uğramış bir şehir görünümünü yansıtmak­
tadır. Mücadelemizin, diğer bir yanı ise devletin 
terörüne karşı durmaktır. Yunan radikal sol güç­
leri, bu durum karşısında komiteler kurarak kar­
şılık vermiştir. Bu komite son bir ayda üç kez yü­
rüyüş ve toplantılar yaparak, eylemliliklerini sür- 
dünnektedır. s

Özgür Gelecek: Balkanlardaki son durum 
ve bu konuda sizin faaliyetleriniz nedir?

Grigori: Bu aylarda, MAHOMENİ ARES- 
TERA - Sol Hareketçiler Komitesi bir kampanya 
başlatmış bulunmaktadır. Bu kampanyanın ama­
cı Balkanlarda, emperyalistlerin saldın ve müda­
halelerine karşı ülkemizde hakim sınıflarının 
milliyetçiliğine ve şovenizmine karşı olup, ülke­
mizin tüm alanlarında yürütmekteyiz. Kampan­
yamızın temel sloganlan; “Emperyalistler Bal­
kanlardan Defol”, “Emperyalist Savaşlara 
Hayır!”. Bu kampanyamızı her şehirde bir top­
lantı arasında miting ve yürüyüş eylemleriyle 
tanıtmak ve yaygınlaştırmaktayız. Bu faaliyetle­
rimiz arasında, Balkanlarda bulunan komü­
nist ve devrimci parti ve örgütlerle ilişkiye 
geçmekte bulunmaktadır. Balkan ülkelerinde 
gelişen, milliyetçilik ve şovenizme karşı, bir 
ortak mücadele perspektifi doğrultusunda di­
reniş hareketi oluşturmak ve bu kampanyay­
la ayrıca Balkan halkları arasında kardeşliği 
ve dostluğıi geliştirmeyi ve pekiştirmeyi 
amaçlıyoruz. Bu kampanya ile birlikte, emper­
yalistlerin ve burjuvazinin yarattığı kışkırtmalar 
ve savaşlar halklarımızın aleyhine olduğunu 
açıklamaktır. Bugün Balkanlarda krizin yoğun 
olduğu şeklinde bir değerlendirme yapmış bu­
lunmaktayız. Bugün dünyamızda emperyalistler 
arasında çok ciddi çelişkiler yaşanmaktadır. 
ABD ve Rusya arasındaki çelişkilerin yoğunlaş­
ması, ABD-Avrtipa Birliği arasındaki çelişkiler, 
ABD ve Avrupa Birliği ile birlikte Rusya’ya kar­
şı arasındaki çelişkiler yoğunlaşmaktadır. Bal­
kanlar emperyalistlerin yanşma alanı haline gel­
miştir. Balkanlar bugün stratejik bir bölge olma 
durumundadır. Durum gösteriyor ki bugünden 
daha kötü bir hal alacaktır. Bu bizim değerlendir- 
memizdir. Bu aşamada emperyalistlerin arasın­
daki çelişkilerin nereden kaynaklandığına dair 
bir değerlendirme yapmak istiyorum: Doğu blo- 
ku ülkeleri ve RSE'nin yıkılmasından ve aynı za­
manda ikinci dünya savaşından sonra, varolan 
güçler dengesi yıkılmış bulunmaktadır. Emper­
yalistlerin, özellikle yapmak istedikleri şey, dün­
ya coğrafyasının yeniden paylaşması ve hakimi­
yet alanlarının yeniden belirlenmesidir. Bu pay­
laşma yarışı, barışçıl yollarla değil, savaşlarla 
olacaktır. Gördüğümüz kadarıyla, başlatılan böl­
gesel savaşlar ve Balkanlardaki savaşla da tanık 
olmaktayız. Bu durumda, Balkanlardaki savaşın 
diğer alanlara sıçraması tehlike arz etmektedir. 
Balkan hakim sınıfları, emperyalizme bağımlı 
olup, onların istemleri doğrultusunda hareket et­
mektedirler. Aynı zamanda. Balkanlardaki çeşit­
li hakim sınıflar arasındaki çelişkiler yoğunlaş­
makta ve çok büyük tehlikeler yaratmaktadır. Bu 
konuyu kapatırken mücadelemizin temel cephe­
si emperyalist saldırılarına ve müdahalelerine 
karşı olmak, İkincisi ve önemle belirteceğim 
nokta ise, burjuva sınıfının halkımıza ve gençli­
ğimize açtığı savaşa karşı direnişin gerekliliğini 
kavratmaktır. Bu iki konunun her bin kendi özel­
liğine sahiptir. Bu ikincil durumdaki siyasi so­
runlar ve nedenler kampanyamızın içeriğine hiz­
met edecektir.

Özgür Gelecek: Yoldaş Grigori; TKP(ML) 
içinde bir darbecilik ve tasfiyecilik olayı ya­
şandı. Bu süreçte devrimci sorumluluğumuz 
ve enternasyonal dayanışma gereği sîzleri kıs­
men de olsa yazılı ve sözlü bilgilendirdik. Pro- 
leterya partisi içinde yaşanan bu durumu na­
sıl değerlendiriyorsunuz, görüşlerinizi alabi- 
lirmiyiz?

lîrnsev narti^n'ıP bildi£irP ve önermek istedi­
ğim şey partide çıkan sorunlar, siyasi ve ideolo- 
züldrOnp^rtVÖZÜ,eb'"nİr' Sİ*asi
zulur. Partide yaşanan sorunlar Parti iradesi ve parti üyelerinin parti taraftarlarının nrâtik 
katılımlarıyla çözülür. İnanıyoruz ki, komünist 
ohnawrde soıynlar î'k,|ğ|nda normal tartışma 
olanaklânnı oluşturmak gerekir. Farklılıkları ve duşuncelen politik bir dille belirtmeliyiz Tart 
içinde çıkan sorunları bütün parti üyelerinin bu knze karş, tavır almaları ve bitlenmeleri "çm

M ^,anmaIldlr- Çünkü, proletarya parti- 
en^e î!kan sorunlar yoldaşça ilişkiler içinde çozuImelKUr. Başka bir yöntem veya S'm 

gulamak bu sorunların çözümüne hizmet etmez 
Tam tersine partiyi bunalıma götüriir. Her 
aklımızdan çıkarmamamız gereken bir eercek Pam içinde çok defa sorunlun oSya ® 

ceğ nı gozardı etmemeliyiz. Bu sorunlar oartınin 
en ust organlarında kendisini göstenr bJS ÎRADFSİXIxrhÇ0ZL!meZSe- bütün PA^TI 
İKA DESİN IN harekete geçmesi lazımdır 
Parti, hiç kimsenin özel malı değildir Komünist partisine katılım gönüllüdür vf bütün haktan 
kurtarmak amacınadır. Bu öyle ise, hiç bir kişisel 
Ç,kaT. gözetmeksizin ve burada problemlerin na- 
hlS'oda06 Ttenn'-n 5İr 8öster8es* olması 
lazımdır. O da parti tüzüğüdür Mao Zeduno’nn 

yaşadı. O zaman partimizin, MK büyük çoğun tUJoİanete7ry,5lar İÇİ^di- 0 z*n^naÇkX' 
arolan tezlerimizi ve düşüncelerimizi reddedi- 

yor ye yeni teoriler bulmamız gerektiğini belir­
tiyorlardı. Eski tezler bugünün şartlarına uvmı> yor ve yeni tezler, belirmek g^Sn, S 

teîn bell'i komite?ŞUİ şartlar,n oluşturulması

nu savunuyorduk. Ve buna tepki gösterdik Tu 

k^n TmÇ,« !TeM^'n’ -MK,olarak blr konferans 
Üte Çocuğu, alınan bu karan 
sımn hTr dr B,Z P.arl,n,n kaderini parti irade- 
Vİ lırl'yecegnn savunuyorduk. MK parti- 

?ö‘üryrken, biz komünistler el­
bette ellen kollan bağlı kalamazdık. Biz bu du­
nun karşısında PARTİ İRADESİNE bas vura­rak partinin içinde bulunduğu durumdandıkma 
sı .çın, PARtl İ YELERİYLE M?lKaX 

kılarak partiyi konferansa götürmek olduûu dükTTıoat'T KVe partl>'‘ konfeXsa gllU 

ğal^olarak ıkı YKPfML) ortaya çıktı. Biz ve MV 
tesn?tt^Uh° v0 ke*’m- Konferansta yaptığımız 
tespıttede bu kesimin fazla yaşamayacağını nar­hınız belirtmişti ve iki yıl sonra bu kesim tJrîh 
misyonunu bitirdi. Parti içinde çıkan ciddi so­
munlara parti üyeleri karar vermelidir. Çünkü 

çözümüne katkıda bulunamıyacağı gibi kartes örgütler arasmdaki dostluğa da »S 
maz. Ayrıca, diğer taraftan voldaşlarla ileili birşey söylemek istiyorum. Biz on’Iria eon.i 
meyi reddetmedik. Biz onlannSşferrtî 
düşüncelerim öğrenmek isterdik JrSüuî •

k|mınle ilişkilerini sürdürecekle- 
de Türkiye radöfaHnr ^'d^^6^11' dönemler- 
dik cSh ??^örgütlerle ilişki içine gir- 
Pörev^ît ‘'“yamalarda bulunduk. Bu bizim 

- Ve S?rum,uluğumuzdur. Bugüne ka- 
ceğiz Ug'm'Z IŞe' bundan da devam ede- « getime^T enteJ™nal görevimizi yari­
ne getirmeye çalışacağız. }
hoiUgUr (idetek: Yoldaş Grigori, Türkive vad im?'na ' e‘mek is,edil«niz bir mesajınız 

TKPt^??ı:Pa^mi? YKP<ML) MK adına, 
detmek 2 iZ° d^ ara devrimci selamlanma, 
nmdbizim hyTZ' ı Olarak’ Türkiye halkları- 
TürkivJ h k,"î1ZLa Ortak yanlan vardır. 
1 urkıye halklan da bizim halkımız gibi, dertleri 
sonmlan olan bir halktır. Türkiye halkı her türlü 
haksızlığa karşı baş kaldıran bir halktır. Ve kolay 
kolay pes etmiyen bir halktır. Türkiye halkları 
emperyalizme ve faşizme vereceği mücadele so­
nucunda sınıfsal ve ulusal kurtuluşlarını elde 
cdççektır. Mücadeleniz mücadelemizdir.

Özgür Gelecek:Ypldaş bizlere yaptığınız 
bu açıklamalar için, Özgür Gelecek. Partizan, 

eni Demokrat Gençlik çalışanları adına te­
şekkür ederiz.

GrigoriıBen teşekkür ederim.
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DISK’in 
kuruluşu

1 966 baharında Türk-iş onur 
kurulu tarafından, Kristal İş, 
Petrol İş, Maden İş, Lastik 

İş ve Basın İş geçici olarak kon­
federasyondan uzaklaştırıldı. Bu­
nun üzçrine Temmuz 196.6’da 
Maden-lş, Lastik-jş, Basın-İş ve 
bağımsız Gıda-İş sendikalar 
arası dayanışma anlaşması im­
zaladılar ve 13 şubat 1967’de de 
DİSK’i kurdular. Türk-İş’in parça­
lanmasından bir alternatif olarak 
doğan DİSK sermaye ve faşizme 
karşı savaşımcı bir çıkış yolunun 
ifadesiydi. DİSK Genel Başkanlı­
ğımı yapan Kemal Türkler’in re­
formcu ve revizyonist anlayışına 
rağmen işçi sınıfının savaşkan, 
deneyimli ve bilinçli kesimleri bu 
sendikanın etrafında toplandı.

Bu kesimler demokratik hak ve 
özgürlüklerin savunulması ve de 
işçi haklarının korunması için 
sendika içinde çalışmalarını sür­
dürüyorlardı. DİSK, özünde re­
formcu karekterdeydi. İsminde 
geçen devrimci kelimesi veline 
yöneticilerinin sosyalist olduğunu 
iddia etmelerine rağmen DİSK ne 
devrimciydi ne de sosyalistdi. İş­
çi sınıfının yükselen sendikal 
ekonomik savaşımının ihtiyaçla­
rını az çok karşılayan ve direniş 
örgütlemeye çalışan tek yönetici­
si Kenan Budak, 1981 yılında po­
lis tarafından vuruldu. DİSK, bün­
yesine topladığı işçilerin genelde 
ilerici niteliği ve faşizme karşı ör­
gütlü mücadelesinden dolayı 12 
Eylül cuntasının sendikal alanda 
boy hedefi oldu ve kapatıldı.

uzun yıllar sonra açılması için 
yapılan çalışmalar sonuçu 1991 
yılında yeniden açılan DİSK yeni 
ismiyle DEVLETĞI İŞÇİ SENDİ­
KALARI KONFEDERASYONU 
kimliğini oluşturdu. Yeni imajı ile, 
işçilerin radikal mücadelelerinin 
reddi temelinde şekilleniyordu. 
Yapılan Dokuzuncu Olağan Genel 
Kurulu’nda başkanlığa getirilen 
Rıdvan Budakla sözde Türk- 
İş’ten daha politik bir çizgi izleme­
sine rağmen ekonomist ye refor­
mist çizgiyi aşamadılar. İşçilerle 
zerre kadar ilişkileri olmayan bu 
hainler hem suyun başına oturup 
saltanat sürüyorlar hem de yeni 
dünya düzeni denilen emperyaliz­
min nüfus yaratma politikasının

Selahattin yoldaş kavganı sürdürüyoruz
Selahattin yoldaş, baskı ve 

sömürüden kurtulmanın yo­
lunun Demokratik Halk 

Devrimi ve Sosyalizm mücade­
lesinden geçeceğini kavrayarak 
PP saflarında mücadeleye katıl­
dı. Dürüst samimi ve fedakar bir 
kişiliğiiyle kitlelerin beğenisi ka­
zanan yoldaş, işçi sınıfı içinde 
yoğun bir çalışma yürüttü.J

Her geçen gün mücadele için­
de başarılı bir gelişme göstere­
rek, mücadele içinde daha da 
ön saflarda yerini alan yoldaş, 
sonunda parti üyeliği sıfatına 
kavuştu.

Faaliyet yürüttüğü İstanbul’da 
bir yoldaşının randevusuna gi­
derken , tesadüfen başka bir 
devrimci örgütün banka soygu­
nu nedeniyle hiçbir şeyden ha­
beri olmadığı halde çevresi po-

Kavganın 
Güncesi

sendika alanıda uygulayıcısı olu­
yor.

Sınıf bilinçli işçiler uzlaşmacı, 
bürokratik, reformist, revizyonist 
sendikal örgütlülükler içerisinde 
çalışmayı reddetmezler. Aksine 
daha bir devrimci ruhla çalışarak 
varolan örgütlülüğü sınıfın hiz­
metine sokma mücadelesi verir­
ler. Dolayısıyla bilinçli unsurlar 
bulunduğumuz somut koşullarda 
devletçi kimliğe bürünen DİSK’e 
devrimci kimliğini kazandırarak, 
faşizme karşı mücadelede sınıf 
savaşımına sokmalıdırlar.

Tariş direnişi

Tariş yaklaşık 80 bin üretici 
ortağı olan bir üretim koope­
ratifidir. Bu kooperatifin ço­

ğunluğu İzmir’de kurulu olan ip­
lik, üzüm, zeytinyağı, kolanya, 
incir vb. gibi alanlarda üretim ya­
pan işletmelerden oluşmuştur, 
kooperatifin yönetim kurulu or­
taklar tarafından seçilir. Bu se­
çimde her türlü pazarlık ve politik 
oyunlar yapılır.

Tariş büyük bir kuruluş olma­
sından dolayı siyasal arenada 
önemli bir yeri kaplar. Bundan 
dolayı iktidara gelen bütün parti­
ler Tariş işçilerine hep oy potan­
siyeli olarak yaklaşırlar. Kendi 
politikaları doğrultusunda hare­
ket etmesini isterler. Bunların en 
başında gelen MHP kendi iktidar 
döneminde (1975-1977) yüzler­
ce işçiyi işten atıp yerlerine 
MHP lı faşist işçileri yerleştirirler. 
Bu dönemde de işçilerin direnişi 
olmuş ama cılız kalmıştır. MHP 
iktidardan düşmesi ile beraber 
MHP'li faşist işçiler çıkışlarını 
alırlar. ArtiK fabrikada olaylar ol­
muyor ve işçiler MHP'ye haraç 
vermekten Kurtuluyorlar. Fabri­
kanın bu duruma gelmesinde 
devrimci, demokrat, sosyalist iş­
çilerin çabaları sonucu olmuştur. 
Daha sonraki seçimde iktidara 
gelen CHP, ara seçimde halk 
desteğini kaybedince yeni seçi­
me gidilip MHP destekli Adelet 

lislerce kuşatılmış, çıkan çatış­
ma sonucunda bacağından ya­
ralı bir şekilde, 5 Ocak 1978’de 
düşmanın eline esir düşmüştür.

Yapılan işkence sonucu Sela­
hattin yoldaştan bilgi alamaya­
cağını anlayan işkenceciler 2 
Şubat 1978'de alçakça katletti­
ler.

Örnek bir yaşam ve proleter 
bir inançla Selahattin yoldaş 
mücadelemizde sonsuza dek 
yaşayacaksın. Ve şahsında Hı- 
dır DOĞAN, Ali Asker AKŞU, 
Aynur AN, Zilan, Kemal GÜN- 
DOĞAN, Hıdır AKSAKAL, Niya­
zi SEZGİN, Salih GÜNEŞ, Ali 
ÇELİK ve daha ismini sayama­
dığımız nice yoldaşları saygıyla 
anıyoruz. Mücadeleniz müca­
delemizdir.

Partisi iktidara gelir. İşte bu sü­
reçten sonra MHP’liler Tariş işçi­
lerinden intikamını almaya çalış­
tılar.

Tariş işçileri çeşitli devrimci 
grupların ortak çalışmalarıyla sı­
nıf bilincini kavrayarak buna kar­
şı koymak için hazırlıkta bekler­
ler.

İçişleri Bakanlığı’nın İzmir vali­
sine gönderdiği emirle Tariş işçi­
lerine yönelik harekatın başlama­
sını istemiştir.

22 Ocak 1980 sabahı harekat 
başlar. Tariş kreşindeki işçi be­
beleri panzer sesleriyle uyanırlar. 
İşçiler henüz işbaşı yapmışken, 
belediye otobüsleriyle gelen ve 
amaçlarının sadece aramak ol­
duğunu söyleyen yüzlerce polis 
ve jandarma panzerlerle fabrika­
nın kapılarını kırıp işçilerin üzeri­
ne mermiler yağdırıp işçilere kar­
şı açık bir saldırıya geçerler. İplik 
bölümündeki işçiler özellikle (ba­
yan işçiler) polise karşı barikat 
oluşturarak polisi fabrikaya sok­
mamışlardır. Bu olayın ikinci gü­
nünde işçiler üretimi durdurarak 
bu operasyona karşı birlik ve sı­
nıf bilinciyle direnişlerini gösterdi­
ler. İşçilerin üzerine yapılan bu 
saldırının amacı bu fabrikada ça­
lışan sınıf bilincini kavrayan işçi­
leri çıkartıp yerlerine MHP’li fa­
şist işçileri almaktı. Bu olay İz­
mir’de kısa sürede duyulur ve İz­
mir halkı polisin bu saldırısını kı­
nar. Gecekondunun yoğun oldu­
ğu Gültepe ve Çimentepe böl­
gelerindeki halk sokaklara dökü­
lerek olayı protesto eder ve Tariş 
işçilerinin yanında olduklarını 
söylerler. Ege Üniversitesi’nde 
okuyan öğrenciler Manisa yolunu 
kesip, Direnişinizi, “Direnişimiz­
le destekliyoruz” pankartını as­
tılar. Orada bulunan polislerin 
gözaltına almaya çalışmaları 
üzerine öğrenciler polisle çatış­
maya girdiler. Tariş direnişi 14 
Şubat 1980’e kadar devam etmiş 
ve yüzlerce işçisi işkenceden ge­
çirilip cezaevine gönderilmiştir. 
Bu direniş işçi sınıfı mücadele­
sinde önemli bir yer kaplamakla 
birlikte işçi sınıfının örgütlü mü­
cadelesi sonucu o dönemin dev­
let yöneticilerine örgütlü mücade­
lenin karşısında hiçbir gücün du­
ramayacağın kanıtlamıştır. Tariş 
işçileri bu direnişi yoğun saldırıla­
ra rağmen zaferle sonuçlandır­
mıştır^

İbrahim diyor ki

Şafak Revizyonistleri, geri ülkelerde 
uzun yıllar sürecek ulusal burjuva 

iktidarlarını mümkün görüyor

Emine AKYÜZ E. KARATAŞHüaeyin YILDIZ

Selahattin DOĞAN

afak revizyonistleri, Kemalist iktidarın, bir “ulusal 
burjuva”wiktidarı olduğunu ve 1935’lere kadar öyle de­
vam ettiğini savunuyorlar. Bugün dünyada ulusal bur­
juva iktidarının varolduğunu ve artmakta olduğunu id­

dia ediyorlar. Aramızda geçen bir tartışmayı aktarmakta ya­
rar vardır.

Tartışma, “12 Mart’tan Sonra dünyada ve Türkiye’de Siyasi 
Durum” başlıklı yazının bir yerindeki, “ulusal burjuvazinin ik­
tidarda olduğu Arap ülkeleri” ifadesinden doğdu. Bu ülkeler­
den kasıt Suriye, Libya, Sudan, Mısır vb... idi. Biz, bu ülkeler-' 
de, iktidardaki sınıfın ulusal burjuvazi olmadığım, komprador 
büyük burjuvazi ve toprak ağaları olduğunu savunduk. Bu sı­
nıfların, çeştli emperyalist bloklar arasında görece tarafsız bir 
tavır takınmasının; bu ülkeler üzerindeki çeşitli emperyalist 
ülkelerin nüfuz ve etkilerinin bir denge tutturmuş olmasından 
ileri geldiğini savunduk, özellikle, ABD emperyalizminin ve 
Sovyet sosyal-emperyalizminin bu ülkeler üzerindeki iktidarı 
elinde tutan komprador burjuvazinin ve toprak ağalarının ke­
sin olarak bir tarafa yaslanmasına engel olmaktadır. Bu sınıf­
lar, her ikisiyle de işbirliğine devam etmeyi, biriyle olan işbir­
liğini diğeri aleyhine bir koz gibi kullanarak, sömürüdeki payı­
nı arttırmayı, sınıf çıkarlarına daha uygun bulmaktadırlar. 
Emperyalist ülkenin nüfuz dengesi bozulduğu zaman, emper­
yalist ülkelerden biri diğeri aleyhine etkisini arttırdığı zaman, 
iktidardaki sınıfların görece “tarafsız” tavırları da elbette so­
na erecektir. Ayrıca sözkonusu ülkelerde, bugün komprador 
burjuvazi ve toprak ağalarının içinde kesin olarak ABD emper­
yalizmine bağlanmayı veya Sovyet sosyal-emperyalizmine bağ­
lanmayı savunan kesimler de vardır.

Şafak revizyonistleri sözkonusu ülkelerde, siyasi bakımdan 
bağımsız ulusal burjuva iktidarlarının varolduğunu savunma­
ya devam ettiler. Hatta, dünyada ulusal burjuva iktidarlarının 
artma eğiliminde öldüğünü söylediler. Oysa emperyalizm ça­
ğında, geri ülkelerde siyasi bakımdan bağımsız ulusal burjuva 
iktidarları genel olarak mümkün değildir (bazı özel durumlar 
olabilir). Çünkü, emperyalizm çağında, dünya çapında pazar­
lar birleşmiştir. Emperyalist dev tekeller, dünyanın her köşe­
sine, ahtapotun kollan gibi ağlarını sermiştir. Geri ülkelerde­
ki, sermayesi son derece cılız ulusal burjuvazinin bunlarla re­
kabet etmesine en küçük bir olasılık bile yoktur. Onun için çı­
kar yol, derhal emperyalistlerle işbirliğine girişmek, ülkenin 
sömürülmesinden uygun bir pay almaya razı olmaktır. Bu ne­
denle, geri ülkelerde iktidarı ele geçiren ulusal burjuvazi ya 
kendisi hemen komprador burjuvazi haline gelir ya da emper­
yalizmin ve yerli gericilerin ekonomik, toplumsal, siyasi ve as­
keri baskısıyla iktidardan indirilir, yerini komprador burjuva­
zi ve toprak ağalarının iktidarı alır.

Lenin yoldaş, dahal916 yılında şöyle demişti:
“Meta üreten bir toplumda sermaye olmaksızın bağımsız ge­

lişme, hatta hiçbir gelişme sözkonusu olamaz... Sömürgelerin 
kendi sermayeleri ya hiç yoktur ya da sözü edilmeye değme­
yecek kadar azdır ve finans-kapital koşullarında hiç bir sömür­
ge, siyasi bağımlılık şartına uymaksızın sermaye bulamaz” 
(Doğu’da Ulusal Kurtuluş Hareketleri, s.220)

Lenin yoldaşın sömürgeler için söylediği bu sözler, gerekli 
değişikliklerle bugün yarı-sömürge ülkeler için de geçerlidır. 
Çünkü, yine “meta üreten bir toplumda sermaye olmaksızın 
bağımsız gelişme, hatta hiçbir gelişme sözkonusu olamaz. Ya- 
n-sömürge ülkelerin de “kendi sermayeleri, sözü edilmeyecek 
kadar azdır.” Yine “finans, kapital koşullarında”yız ve bu ko­
şullarda, “siyasi bağımlılık şartına uymaksızın”, geri ülkeler, 
“sermaye bulamaz”. Sonuç olarak da, ulusal burjuvazi bir sü­
re için iktidarı alsa bile, en kısa zamanda bir emperyalist ül­
kenin kollarına kendisini atmak zorunda kalacaktır.

Aynı gerçeğe, Mao Zedung yoldaş daha 1926 yılında işaret 
etmiştir.

“Bu sınıf (orta burjuvazi) siyasi bakımdan, tek bir sınıfın, 
yani ulusal burjuvazinin egemenliği altında bir devletin kurul­
masından yanadır... Ancak, bu sınıfın, ulusal burjuvazi ege­
menliği altında bir devlet kurma girişimi hemen hemen olanak­
sızdır. Çünkü bugün dünyada iki büyük güç, devrim ve karşı­
devrim, bir ölüm-kalım mücadelesi içine girmiş bulunmaktadır. 
Her iki taraf da birer büyük sancak dalgalandırmaktadır. Bun­
lardan bir tanesi, Üçüncü Enternasyonal’in dalgalandırdığı ve 
bütün ezilen sınıfların etrafında toplandığı devrimin kızıl san­
cağı; diğeri ise Cemiyet-i Akvam’ın dalgalandırdığı ve dünyada­
ki bütün karşı-devrimcilerin etrafında toplandığı karşı-devri- 
min beyaz sancağıdır. Ara sınıflar, bir kısmının sola dönerek 
devrime, diğerlerinin ise sağa dönerek karşı-devrime katılma­
sıyla hızla dağılmaya mahkumdurlar. Bu sınıfların “bağımsız” 
kalmaları olanaksızdır, (abç). Dolayısıyla, Çin’deki orta burju­
vazinin, kendisinin önder olacağı bir ‘bağımsız’ devrim düşün­
cesi boş bir hayaldir” (Seçme Eserler, Lcilt, 1.kitap, s. 19-20)

Revizyonistler çağımızda, siyasi bakımdan bağımsız ulusal 
burjuva iktidarlarının olabileceği ve artma eğiliminde olduğu 
iddiasından vazgeçmediler. Ama bu iddiayı sinsice gizleme yo­
lunu tuttular. Sözkonusu broşürdeki “ulusal burjuvazinin iktir-
darda olduğu Arap ülkeleri” ifiadesinin yerine, aynı anlama 
gelmek üzere “milliyetçi Arap rejimleri” ifadesini geçirdiler. Ve 
“milliyetçi Arap rejimlerinin, ABD emperyalizminin ve Sovyet 
sosyal-emperyalizminin Ortadoğu’daki nüfuzuna karşı “tepki 
göstermekte” olduklarını iddia ettiler. (12 Mart’tan Sonra Tür­
kiye’de ve Dünyada Siyasi Durum, s. 22-23).

Revizyonistler, “bağımsız” bir ulusal burjuva iktidarını Tür- 
,kiye’de de olanaklı görmektedirler. Orta burjuvaziye bu kadar 

1âiR£Snedenlerinden biri de budur. Fakat, Mao Ze-partizanarsiVn
şeyin DEMİR Yeter KOÇ |Hüseyin

İmiyle “boş bir hayal” peşinde koşuyorlar!
Lar - Umut Yayımcılık, sf. 405,406,407,408
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"Onurlu yaşamı seçti oğlunuz, kızınız 
özgür günlerde oynasın diye çocuğu"

Özgürlük Mahkumlarının ana, bacı ve 
eşleriyle Yapılan röportajlardan kısa ke­
sitler.

nan analarımız.

Analarımız... Bizleri dokuz ay kamın­
da taşıyan, yemeden içmeden büyüt­
meye çalışan, iyinin doğrunun ve gü­
zelin ilk temellerini atan, gözlerinden sakı- 

--- --------- ;... Bazen hakettiği saygıyı 
ve sevgiyi veremediğimiz, zaman ayıra­
madığımız o güzel insanlarımız. Hele de 
ana bir devrimci anası olursa, daha da artar 
değeri, iyinin, güzelin, dürüstlüğün, insa­
nın insanı sömürmediği güzel yarınları 
kurma çabasında verdikleri mücadelede 
çocuklarını yalnız bırakmazlar. Faşizmin 
hakim olduğu ülkelerde haksızlığa ve sö­
mürüye karşı mücadele veren çocuklarının 
işkence görebileceğini, sakat kalabijeceği- 
ni, yıllarca cezaevinde yatabileceğim ve 
hatta şehit olabileceğini bile bile onları 
analık içgüdüleriyle de olsa kucaklarlar, 
sahip çıkarlar. Çünkü; bilirler güzel yarın­
ları kurmanın ve her güzel değerin bir di­
yeti olduğunu ve emek gerektirdiğini. Tut­
sak anası olmak daha da bir zordur onlar 
için. Artık çocuklarının mücadelesi kendi 
mücadeleleri olmuştur. Dişe diş, inada inat 
yaşarlar kavgayı yüreklerinde.

Tutsak yakını ana ve eşlerle yaptığımız 
röportajlarda hakim olan ortak görüşlere 
kısaca bir değinelim:

Tutsak yakını bir ana kendisini bildiğin­
den beri aevrimci-demokrat olduğunu ve 
böylece de öleceğini belirttikten sonra; 
“Çocuğumun düşüncelerine saygı duyu­
yorum. Dünyada en çok sevdiğim insan­
dı, sonuna kadar onun yanındayım. 
Bence suçlu değil haklı, bunu herkes 
anlayacak, T.C. bile anlayacak(!)” 
diyor.

Tutsak yakını analara çocuklarını kısaca 
anlatmalarını ve kişilikleri hakkında bilgi 
yermelerini istediğimizde ilk cevap “gü­
ler yüzlüydü” oluyor. Sonra da ekliyorlar; 
‘‘Hiç kötü niyetli değildir, herkesi sever, 
herkeste onu sever. Çok (hanım-efendi) 
sevimli bir insandır."

Analara çocukları için TC’nin “terörist", 
bölücü", ‘\atan haini" dediğini ve bunun 

propagandasını yaptığını hatırlattığımızda; 
bir ana cevap olarak; “Düşmana karıp çı­
kıyorsun , düşmanla mücadele ediyor­
sun. Bunun sonu cezaevi de olabilir, şe-

Kadınlar, sığınma evlerini geri istiyorlar
Mart Kadın Platformu, İstanbul Kadın

Fatına Girik'in Şişli Belediye Başkan­
lığı döneminde açılan ve şimdiki Bele­
diye Başkanı Gülay Atığ tarafından 

kapatılan Kadın Sığınma Evi’nin yeniden 
açılması amacıyla belediyeye yeniden baş­
vuran kadınlar yine elleri boş döndüler.

24 Ocak günü Şişli Belediye binası

Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, 8 Mart
mu. Martı Kadın Grubu ‘l?deS‘Şl1' renk ökten ile görü&bildıler.
ra ancak Şişli belediyesi Özel Kalem Muduru C enk umen ue g ,

hitlik mertebesi de olabilir. Ama her 
devrimcinin sonu böyle olacak diye bir- 
şey yok. Ama bizim çocuklarımız asla 
terörist değil. Onlar devrimci.”

Analara çocuklarının yakalandığındaki 
ilk psikolojik durumlarını sorduğumuzda 
ise; mahzunlaşan yüzlerinin arkasında 
gözlerindeki kin rahatlıkla okunabiliyor­
du. “Ana yüreği dayanmaz, fakat benim 
çocuğum doğru bulduğu kavga uğruna 
esir düştü “ derken bir diğeri; ‘‘Ana yüre­
ği dayanmıyor, çocuğumu demir par­
makların arkasında görünce çok üzül­
düm. Sadece kendi çocuğuma değil, bü­
tün arkadaşlarına üzüldüm. Ordakile- 
rin hepsi bizim çocuklarımız. Hepsi si­
yasi görüşlerinden dolayı tutuklu. Bu 
suç değil. Bundai) dolayı işkence görme­
leri gerekmiyor. İşkence yapanlar şeref­
sizdir. Şerefsiz olmasalar,insan onuru- 1 onnmuzlardınu çıgncjcı en. ----------

Bir tutsak eşi : “Eşimi daha önce hiç 
demir parmaklıklar arkasında görme­
miştim. Cezaevine hiç gitmemiştim. 
Kendimi çok farklı hissettim. O anda 
hiç konuşamadım. Kendimi kaybetmiş­
tim. Faşistler eşimi demir parmaklıklar 
arkasına hapsetmişler, oysa ki benim 
eşim ve diğer siyasi mahkumlar gibi iyi­
den güzelden yana, dünyada ezen ezilen 
, sömüren sömürülen olmasın, çocuklar 
aç kalmasın diye mücadele ediyorlardı 
ve halen de etmektedirler.”

Bir ba$ka tutsak eşi; “Eşim göz altın­
dan yani işkenceden yeni çıkmıştı. Bunu 
biliyordum, onun için psikolojik olarak 
iyi değildim. Nasıl davranacağımı bilmi­
yordum. O anki hislerimi de başka tür­
lü nasıl anlatacağımı bilemiyorum.” 
diyor.Analar ve eşler o kadar duygulanmışlar­
dı ki sanki o anları tekrar yaşıyorlardı.

O günlerde tutsak yakınları polis tarafın­
dan hergün tehdit ve hakaretlere uğruyor­
lar. “Cezaevlerinde oğullarımıza, kızla­
rımıza, eşlerimize faşist TC tarafından 
yapılan baskı ve sindirme politikası dı­
şarıda bizlere çocuklarımızla dayanış­
ma içine girmeyelim diye yapılıyordu” 
diyor bir eş. Devamla bir ana katılıyor; 
“Yavrularımız da bu baskılara karşı ce­
zaevlerinde süresiz açlık grevlerine git­
tiler ve hatta şimdiye kadar sayısız şe­
hitler verme, sakat kalma pahasına 

önünde toplanan kadınlar Belediye Başka­
nı Gülay Atığ ile görüşme talebinde bulun­
dular. Daha önceleri defalarca randevu al­
mak istemelerine rağmen kendilerine ran­
devu verilmediğini söyleyen kadınlar artık 
randevu alamayacaklarını anladıklarını, 
Atığ’la görüşmeden hiçbir yere gitmeye-

İnsanlık onuru mücadelesinde esir düşen çocuklarının kavgasını 
omuzlamak; işte sahiplenmek, onları sevmek.!
ölüm oruçlarına girmişler ve hala da basın olarak her zaman yanlarında destek- 
girmekteler. Bizler de bu direnişlere eli- çileri olduğumuzu hatırlatıyor ve en kısa 
mizden geldiğince katılmaya, onları des- zamanda tekrar görüşmek üzere aynlıyo- 
teklemeye çalışıyoruz ve çabalamakta- ruz fedakar, güzel insanlarımızdan.
yız.”Bir başka boyutunu vurguluyor diğer bir 
ana:“Cezaevlerinde yatan çocuklarımız 
DKÖ’lere gidip gelmemiz gerektiğini, 
diğer tutsak yakını ailelerle ilişki kur­
mamızı ve birbirimize destek olmamız 
gerektiğini öğrettiler.”

Baskılara karşı yek vücut olmak gerekti­
ği konusunda hemfikirler tutsak yakını ana 
ve eşler. Hakkın verilmeyeceğini, alınaca­
ğını pratikleriyle de çok iyi kavramışlar. 
Oğulları, kızları, eşleri cezaevinde açlık 
grevlerine başladığı zaman onlar da dışarı­
dan buna destek oluyorlar. Bunun yeterli 
olmadığı konusunda ise hemfikirler. Ceza- 
evlerindeki baskılara katşı örgütlü direni­
şin olması ve faaliyetlerinin yoğunlaşma­
sı noktasında daha çok çaba san edilmesi 
gerektiğini vurguluyorlar. Biz de sosyalist

çeklerini söylediler. Yaklaşık bir saat bek­
leyen kadınlar, kendi hazırladıkları Kadın 
Sığınma Evi Projesi’ni Belediyeye verebil­
diler.

Konuyla ilgili olarak bir basın açıklama­
sı yapan kadınlar, belediyenin öngördüğü 
Sığınma Evi Projesi’ni kabul etmediklerini, 
kendilerinin hazırlamış olduğu projenin 
yaşama geçirilmesinin gerekli olduğunu 
belirttiler.

Özellikle aile içi şiddetten dolayı evleri­
ni lerkeden kadınların başvurduğu sığınma 
evi, tadilat yapılacağı gerekçesiyle beledi­
ye tarafından yavaş yavaş boşaltılarak ha­
rabeye çevrilmiş. Sığınma evi yemekleri 
belediyeden sağlanırken, birgün yemekler 
gelmemiş, birgün musluklar sökülmüş, bir­
gün elektrikleri kesilmiş. Kadınlan caydır­
mak, orayı terketmelerini sağlamak için bu 
tür caydırma politikaları izlenmiş. Daha 
sonra başka bir binaya taşınacağı söylen­
miş. Ama şimdiye kadar bu yönlü bir çalış­
ma olmamış. Kadın sığınma evinden atı­
lanlardan biri Emine Aktaş. Kendisine sı­
ğınma evinin neden kapatılmış olabileceği­
ni sorduğumuzda "Sığınma evinin döner 
sermayesi yok. Giderleri belediyeden 
karşılanıyor. Döner sermayesi olsaydı 
kapatılmazdı. Ama bize göre bu gerekçe 
olamaz" dedi. Aktaş, sığınma evinin geliş­
miş bütün ülkelerde olduğunu, nasıl ki ço­
cuk esirgeme kurumu, huzurevi varsa ka- 

, din sığınma evininde olması gerektiğmı% 
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Hey analar 
oğullarınızın feryadıdır bu 
onurlu özgürce yaşam için savaşan 
sevgi için yollara düşen Düşen 
yoldaşın silahını yücelten 
onurun sembolü olan oğullarınızın 
feryadı
feryadıdır oğullarınızla, bacılarının 
yükseliyor dört duvardan 
dolaşıyor vatanımı 
yayılıyor tüm dünyaya 
Eğilmesin başınız öne 
onurlu oğulların onurlu anaları 
düşmedi oğlunuzun elinden silahı 
düşmedi oğlunuz onurlu yaşamdan 
onurlu yaşamı seçti oğlunuz, kızınız 
özgür günlerde oynasın diye çocuğu.

Platformu, Martı Kadın Grubu ile deği­
şik çevrelerden kadınlar, bir saat bekleme­
den sonra ancak Özel Kalem Müdürü 
Cenk Ökten ile görüşebildiler. Ökten ile 
kadınlar adına konuşan Av. Meryem Tu­
ran, Atığ'dan Şişli Sığınma Evi’ni kendile­
rinin değil, Büyükşehir Belediyesinin ka­
pattığı iddiasını belgelerle ispatlamasını ve 
belgeleri hemen görmek istediklerini söy­
ledi. Bunun üzerine yine kadınları oyala­
mak için, Ökten kendisinin bunu yapmaya 
yetkili olmadığını iddia etti. Turan, bundan 
önceki görüşmelerini Atığ’ın vekili İhsan 
Alperdem ile yaptıklarını ve Alperdem’in 
ellerine tutuşturduğu Şişli ve Aile Organi­
zasyon Planı’nın kadın sığınma evleri ihti­
yacını karşılamak amaçlı olmadığını, pro­
jenin bir takım beceri ve meslek kursları 
düzenlemeyi öngören bir proje olduğunu 
söyledi.

Belediyeye çöp vergisini yatırmaya ge­
lenlerden biri konuyla ilgili olarak görüşle­
rini şu şekilde belirtti: "Ben geliyorum 
buraya vergimi ödüyorum. Ben devlete 
bunun için mi vergi veriyorum? Nereye 
gidiyor bizim verdiğimiz paralar. Eğer 
devlet bu kadınları sokağa atıyorsa, biz­
den aldığı paralarla bunu bile yapamı­
yorsa o halde niye var?"

Emekçi Kadınlar Birliği adına bir açık­
lama yapan Gülderen Başkurt, yerel yÖ- 

tnelimlerin kadınlara sosyal, kültürel her 
türlü haklarını vermesi gerektiğini, kadın­
ların mücadelesinin toplumsal mücadele­
den bağımsız düşünülemeyeceğini söyledi.
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Zürih Halkevi 
yeniden açılıyor 
Zürih/Özgür Gelecek- 1990’da 
İsviçre’de kurulan Zürih Halkevi, 
Proletarya Partisi’nde ortaya çıkan 
darbecilik süreciyle birlikte, darbeci 
mantığın uzantısı güçler »rafından 
kendi darbeci-tasfiyeci emelleri 
yüzünden, işleyemez duruma 
sokmaları sonucu kapanmıştı.
Ancak, darbeciliğe tavır alan güçler, 
Halkevi’nin yeniden açılmasını 
sağhyabilmek amacıyla yoğun bir 
çaba içerisine girdiler ve sonunda, 
Halkevi için yer bulundu. 04 Şubat 
1995 günü Halkevi’nin açılışı 
yapılacak.
Ayrılıkla birlikte darbeci zihniyet, 
bir gece demeğe gizlice girerek, 
demeğin eşyalarını çalmış, ardından 
da yavuz hırsız misali, hırsızlık 
olayını demeğin yönetiminde 
bulunan insanlara yamamaya 
çalışmışlardı.
Halkevi’nin yeniden açılışıyla ilgili 
bir açıklama yapan Zürih Halkevi 
Kurucu ve Üyeleri ; “Biz, ATİK ve 
yeniden oluşturulan İTİF’e 
(İsviçre Türkiyeli İşçiler 
Federasyonu) bağlı dernek üye ve 
kurucuları olarak diyoruz ki; 
derneğimiz, nerede sosyal 
kurtuluş hareketleri varsa, 
onlarla dayanışmaya, ülkemiz 
özgülündeki gelişmelere duyarlı 
ve destek sunan, iyiden, güzelden 
yana, dünya insanlarının kardeşçe 
ve barış içerisinde (Altınçağda) 
yaşamasını isteyen, bunun için 
çaba ve faaliyetlilik içinde olan bir 
demektir.
Bu alan için yoğunlaşmak, daha 
fazla kitleselleşmek için görev 
başına” diyerek Halkevi’nin 
güçlendirilmesi için çağrı yaptılar.

Dursun Karataş 
serbest
Haber Merkezi- 15 Ekim 1994’te 
Fransız emperyalistelri tarafından 
“terörist” iddiasıyla gözaltına alınıp 
Sante Cezaevine konulan DHKP-C 
lideri Dursun Karataş 27 Ocak‘ta 
tutuksuz yargılanmak üzere serbest 
bırakıldı.
Dursun Karataş’ın tutuklanmasıyla 
birlikte, TC hakim sınıfları, 
Türkiye’ye iade edilmesi için çeşitli 
girişimlerde bulunmasına ve bu 
noktada büyük yaygaralar 
kopartmasına rağmen, Fransız 
makamları Karataş’m Türkiye’ye 
iadesini kabul etmemişti.
Fransız makamlarınca koşullu 
serbest bırakılan Karataş, edinilen 
bilgilere göre serbest sanık olarak 
mahkemeye çıkarılacak ve adli 
kontrole tabi tutulacak.

Zeytinburnu 
Halkevi O.Ü 
Kongresi'ni yaptı 
Istanbul/Özgür Gelecek- 
Zeytinbumu Halkevi Olağanüstü 
Kongresi 29 ocak günü halkevi 
binasında yapıldı. Saat 13.00’da 
başlayan kongrede yeni yönetim 
belirlendi.
Divan başkanlığını Kemalettin 
Doğan’ın yapdığı kongreye Halkevi 
Başkanı Yunus Akşahin’in 
konuşmasıyla başlandı. Akşahin, 
ülkedeki insan haklan ihlalleri, 
yargısız infazlar, faili meçhul (!) 
cinayetler ve köy yakmalara 
değinerek, Halkevi yönetim kurulu 
üyesi Mehmet Şutannkulu’nun 
Zeytinburnu Emniyet Müdürlüğü 
Terörle Mücadele ekipleri 
tarafından kaçınlarak infaz psovası 
yapmalannm kendilerini 
yıldı ramayacağını söyledi. 
Akşahin’in konuşmasında sonra 
devrim ve demokrasi şehitleri 
anısına, bir dakikalık saygı duruşu 
yapıldı. İki liste halinde yapılan 
seçimde eski yönetim adaylığını 
koymazken. Yönetim Kuruluna 
Coşkun Ervan, Aynur Beşli, 
Yusuf Salman, İsmet Abbasoğlu, 
Özkan Pekgüleç; Disiplin Kuruluna 
Erhan İrik, Bület Nukan, Erol 
Gökçek ve Kurultay Delegeliğine 
de Göksel Kocabıyık seçildi.

Sırtınızı değil, yüzünüzü gerçeklere çevirin
MLM. bir bilimdir. Bu bilimi be­

nimseyen ve inananlar burjuva düze­
nini değiştirme faaliyetine girer. Dü­
zeni değiştirme, yani, devrim yapma 
işi zor ve çetin dönemeçlerden geçer. 
Dolayısıyla devrimcilik öyle lafta 
söylendiği gibi kolay ve basit değil­
dir. Bu bilimi kavramak gerekir. Zor­
luklara karşı sabırlı ve azimli olmak 
gerekir. Çıkan sorunlarda sağ duyulu 
davranmak, sağlıklı siyasal tahliller 
yapmak gerekir.

Böyle davranılmadığı zaman dost- 
düşman ayırımı da yapılamaz. Ken­
disi gibi düşünmeyen ya da kendisin­
den olmayan da düşman görülür ve 
devrim mücadelesi bir kör döğüşüne 
döner.

1980 öncesini değerlendiren dev­
rimci örgütler, o dönem çözülebile­
cek bir takım çelişkileri, tartışarak ik­
na ve eğitme yönteminde ısrarcı dav­
ranmayarak sorunu şiddete vardırmış 
olmalarının ne kadar acemice ve ço­
cukça bir davranış olduğunu 12 Eylül 
yenilgisiyle görebilmişlerdir.

Ancak bugün kimi örgütler yaptık­
ları özeleştiriyi unutarak (!) kendile­
rinden ay olanlara karşı hemen şidde­
te başvurmaktadırlar. Öyleki hedefle­
dikleri devrim için düşmanın üstüne 
bu kadar sistematik gidememektedir- 
ler. Bu durum Türkiye Devrimci Ha­
reketi (TDH) açısından acı bir olay­
dır ve DS ile PKK buna iyi birer ör­
nektir.

Gerek kendisinden ayrılan grup­
larla, gerek dostlanyla düştüğü çeliş­
kilerde daima ikna ve eğitim politika­
sı güden TKP(ML) de bu olgunlu­
ğuyla TDH içinde iyi bir örnektir. Ne 
var ki bu iyi gelenek 18 Nisan 1994 ta­
rihinde TKP(ML) içinden çıkan tasfi- 
yeci-darbeci klik tarafından zedelen­
meye çalışılmaktadır. Daha darbeyi 
hazırlarken ganimet peşine düşen ve 
siyasetten yoksun olan bu klik, ço­
cukça davranışlara düşerek bir şiddet 
politikası geliştirmektedir.

“Tutuklayacağız” , “gerekirse kan 
dökeceğiz” gibi kararlar hiç de MLM 
ile bağdaşır yanlar değildir. Olgun bir 
şekilde çelişkileri siyasi bakış açısıy­
la çözmeye çalışan TKP(ML) bu klik 
tarafından şiddet ortamına çekilmek 
istenmektedir. Devrimciler arası şid­
det konusunda net bir görüşe sahip 
olan TKP(ML)’nin bu oyuna gelme­
yeceği bugüne kadar ki yaklaşımla­
rından görülmektedir. Zaten 
TKP(ML)’nin bu olgunluğundandır 
ki tasfiyeci-darbeci klik giderek sal­
dırganlaşmakta, şiddet hedefli karar 
üstüne karar çıkarmaktadır.

Dost ve düşman ayırımını yapabi­
lecek kapatasitede olmadığını ve sal­
dın için sayılı günler belirterek ne ka­
dar şiddet yanlısı olduğunu devrimci 
kamuoyuna sunmaktadır. Aklı sıra 
bu olgun örgütü kendi zeminine çe­
kerek ardından da "bak bu bana tokat 
attı" yaygarasını koparmak istemek­
tedir.

Acı olan bir şey de, sosyalist basın 
camiasında bulunan Partizan Se- 
si’nin şiddet unsurunu içeren bu gibi 
açıklamalara sayfalannda yer verme­

uca'da tutsaklar ölüm sınırında
Îzmir/Özgür Gelecek-Buca Ce- 

zaevi'ndeki siyasi tutsakların 
20.12.1994 gününden bu yana sür­
dürdükleri açlık grevi, cezaevi idare- 
sinin-savcısmın halk düşmanı tavrı 
yüzünden hala bir sonuca bağlanma­
dığı için devam ediyor.

40 günü aşkın süredir devam eden 
açlık grevi sonucu 17 tutsağın duru­
munun ağırlaştığı, çoğunun mide ka­
naması geçirdiği ve bir bölümünün 
de hafıza kaybına uğradığı bildirili­
yor. Bununla beraber tüberküloz teş­
hisi konulan 11 tutsağın halen teda­
visinin yapılmadığı da gelen haberler 
arasında. Tutsaklar ayrıca gardiyan­
ların insanlık dışı hakaretlerine ma­
ruz kaldıklarını, mahkemeler gidiş 
gelişlerinde birçok tutsağın jandar­
malar tarafından dövüldüğünü söyle- 
"^sVyas1^ tiy^J^^lUMı şaO 

nlar nedeniyle tutsak yakınları"ajc^ 
leri de tepkilerini yükseltmeye başla­

sidir. Sadece yer vermekle kalmayıp 
bu yönlü yorum ve makaleleri yayın­
lamasıdır. Partizan Sesi biraz sağ du­
yulu davransa, sorunlan sakin bir ka­
fayla irdelese, devrimci bir yayın or­
ganı olmanın bilinciyle hareket etse, 
görevinin devrimcilere karşı şiddeti 
körüklemek değil bizzat karşı çıkmak 
olduğunu anlayacaktır.

Zira bu arkadaşlarla birlikte DS’de 
meydana gelen ayrılıklardan DK ke­
siminin B. Yağan kesimine karşı gi­
riştiği şiddet eylemini birlikte kına­
mış ve MLM bir tavır geliştirmiştik. 
Ama görüyoruz ki bu tavrın altında 
imzası olan bu arkadaşlar P. Sesi sa­
yı 8’de “İhaneti Durdurun” yazısını 
yayınlıyor. Bu yazının her satırında 
dün altına imza attığı doğru anlayışı 
mahkum edici şiddet ruhu işliyor. 
Demek ki bu arkadaşlar dün savun­
dukları doğruları işine gelmedi mi 
bir çırpıda terk edebiliyor. Yanlış 
olan (hem de kınadıkları, mahkum et­
tikleri) yerde konaklaya biliyorlar.

Biz bu konuda fazla söz etmeye 
gerek görmüyor ve darbe öncesi Öz­
gür Gelecek’te koyduğumuz anlayı­
şın öğretici olması bakımından ge­
rekli yerlerini alıntılayarak, Partizan 
Sesin deki şiddet mantığını içeren 
bölümleri ile birlikte bir ibret belgesi 
olarak okuyucunun yargısına sunu­
yoruz.

Ve son söz olarak; P. Sesi'ni ya 
dün bizimle birlikte altına imza attığı 
anlayışı savunduğu ya da savunmadı­
ğını konusunda kamuoyuna açıkla­
ma yapmaya çağırıyoruz.

BELGELERDEN AKTARALIM

Faşist zora karşı devrimci zor u 
uygulamak tarihsel görevimizle yüz- 
yüze kalan proletarya ve emekçi halk 
sınıf ve tabakaları arasındaki çelişki­
lerde bir kuyumcu titizliğiyle zor dan 
kaçınıp, barışçı anlayış ve dostluk 
duygularıyla sorunları çözmeye çalı­
şırlar. Bu doğru anlayış, günlük çı­
karcı bir anlayış değil tarihsel, stra­
tejik bir anlayıştır. Tarihi yazmak, 
geleceği yaratmak ancak böyle müm­
kündür. Halka karşı uygulanan zor 
ancak geçici zaferler sağlayabilir. 
Bu zor egemenler adına değil de, 
halk adına uygulandığında da sonuç 
böyle olacaktır; geçici başarı! Ancak 
bu başarının(!) diyeti en az o kadar 
fazla olacak; egemen sınıfların dü­
zenlerini sürdürmelerine hizmet ede­
cektir.

Halk güçleri birbirine girdiğinde 
düşman bulunmaz bir fırsat yakala­
mış olacak, saldırılarını daha bir 
pervasız sürdürecektir. Bundan da 
öte halk güçlerini birbirini yıprata­
rak ve birbirlerine güven olayını yı­
karak halkın yüreğinde ve bilincinde 
onulmaz yaralar açacaktır.

.Sübjektif yargılarla; “onlar 
devrime zarar veriyor” gerekçesiyle 
hareket ederek zor kullanmak meşru 
görüldüğünde açıktır ki, Türkiye deki 
bütün sol hareketlerinin birbirine 

dı. 14.Ocak günü HADEP Konak İl 
Binası’nda bir basın açıklaması ya­
pan 200’ün üzerindeki tutsak yakını 
süresiz açlık grevine başladıklarını 
belirttiler. Aileler, ayrıca cezaevi yö­
netimini protesto ettiklerini ve ço­
cukları ile beraber gerekirse ölecek­
lerini, ilerikigünlerde bunu daha da 
kitleselleştirip sokağa dökülerek ge­
rekirse işgal eylemi yapacaklarını di­
le getiıdiler. Aileler bu konuda ka­
rarlı olduklarını vurgulamak için 
“Ölsek de zafer bizim olacaktır. Ço­
cuklarımızı yalnız bırakmayacağız” 
dediler.

Tutsak yakınlar^, bu söyledikleri­
nin boş olmadığını gösterdiler. 16 
Ocak günü Tutsak aileleri Buca Ce­
zaevi yolunu trafiğe kapadılar. 

Tutsak^ileleri aynı eylemliliği 30 pililerin duyarsızlarını kırmak ve 
JAlcfini isteyen tutuklu

Xr^a^nkyı|ı (|-^Jn|£olis ve coplarla 
cezaevinin önündeki yolunu kese- yanıt verdiğini, insanı yaşam koşul
rek oturma eylemi gerçekleştirdiler, lan içinde tutsakların tek maltada

saldırması meşrulaştırılmış olacak­
tır. Bu çok vahim bir durumdur.

Kuşkusuz karşı devrimle mücadele 
sol içi mücadeleden daha kolaydır, 
ancak tarihi yaratmak, özgür gelece­
ği yaratmak istiyorsak aklı selim ol­
mak ve sorunların üzerine dostlukla 
gitmesini becermek zorundayız. Aksi 
bir tutumun tarih karşısında savunu­
sunu yapmal^mümkün olmayacaktır.

(Darbe öncesi. Özgür Gelecek sa­
yı.!, sayfa: 5)

Bugün hakim sınıflar, devrimci ör­
gütler arasındaki yaşanan böylesi 
olaylardan yararlanmak için pusuda 
beklemektedir. Devrimci hareketi za­
yıflatmanın, halk kitleleri nezdinde 
devrimcileri farklı göstermeye çalı­
şan girişimlerine kendi ellerimzle ze­
min hazırlanmamalıdır. Bilmeliyiz 
ki; faşist TC’nin, MİT ve Kontr-geril­
lası açık provokasyonlar hazırlamak 
için her fırsatı kullanıyorlar.

Bugüne kadar olduğu gibi, şiddeti 
düşman güçlerine karşı kullanın! 
Dost örgüt, kişi ve kurumlar arasın­
daki şiddet meşru değildir. Devrim 
mücadelemize zarar vermektedir. 
Düşmanı ise sevindirmektedir. Ara­
nızdaki çelişkiler halk içindeki çeliş­
kilerdir. Uzlaşır çelişkilerdir. Bunla­
rı çözmenin yöntemi, eleştiri-ikna ve 
dönüştürmedir. Tek ilke ve doğru 
olan yöntem budur. Bu yöntemi be­
nimseyin. Devrim ve halkın çıkarları 
bunu emretmektedir." (Darbe önce­
si. Özgür Gelecek, Sayı:3, sayfa 10)

Şimdi gelelim tasfiyeci-darbeci 
kliğin dün bizimle birlikte savunduğu 
bu anlayışı, cepheden top ateşine tu­
tuşuna.

İşte incileri:

Bu anlamda; partimize ait 12 bin 
sterlinle, çalınan bütün silah ve cep­
hane, en geç bir ay içinde partimize 
iade edilmediği taktirde devrimci şid­
det metoduna başvurulacaktır. Bu­
nun bütün sorumluluğu mafya hizibi- 
ne aittir." (Darbe Sonrası. Partizan 
Sesi-sayı:7, sayfa 24)

Evet, öncüye iftiralarda bulunarak 
teşhir etmeye çalışanlar, öncü kaste­
dilerek; "bunlar kan akıtacak, tutuk­
lama kararı aldılar, öldürecekler vs. 
vs" türü demogoji ve yalanlarla kit­
lelerin kafasını bulandırmaya çalı­
şan ve sahtekarca ayak oyunları çe­
virenler, bugün ne diyecekler?! Ger­
çekler neymiş?

Öncünün savaşını sekteye uğrat­
mak, savaş gücünü çeşitli vesilelerle 
zayıflatmak, hainliktir.

Ülkemiz koşullarında devrimcilik, 
komünistlik adına düşmana bir tek 
kurşun sıkmamak alçaklıktır." (Dar­
be Sonrası- Partizan Sesi, sayı:8 
sayfa 14)

Keza gerek çıkarılan korsan Parti­
zan’da gerekse Öncü Partizan’da 
devrimcilik adına ortaya konulan il­
ginç, ilginç olduğu kadar da düşün­

Eylem esnasında polis ailelere sal­
dırdı. İHD İzmir Şube Sekreteri Der­
viş Altun polis tarafından yaka paça 
polis otosuna atıldı. Ancak, ailelerin 
kararlı tutumu sonucu polis, Allun'u 
geri bırakmak zorunda kaldı. Tutsak 
yakınlarının 14 Ocak'tan beri sürdür­
düğü açlık grevi halkın yoğun ziya­
retleriyle desteklenmektedir.

Ayrıca, 30 Ocak 1995 Pazartesi 
günü İstanbul İHD’de Buca Kapalı 
Cezaevi’yle ilgili olarak İHD İstan­
bul Şubesi Cezaevi Komisyonu nca 
bir basın açıklaması yapıldı.

İHD Cezaevi Komisyonu yaklaşık 
40 gündür süren açlık grevi nedeniy­
le tutuklu ve hükümlülerin yakınları, 
İzmir İHD ve ÇHD’nin girişimleri­
nin sonuçsuz kaldığını ve ayrıca yet- 

dürücü olan mantığı, anlayışı yeni-j 
den burada genişçe irdeleme gereğini I 
duymuyoruz. Ancak, provakatör, 
emperyalizmin uzantısı, tutuklayın, 
teslim olun, kimi arkadaşlarımıza ya­
pılan ajanlık suçlaması vb. vb. gayri 
siyasi yaklaşımlarımızı yeniden size 
hatırlatmakta yarar görüyoruz. Çün-, 
kü; görünen o ki; siz sırtınızı gerçek* * 
lere, yüzünüzü de T. Devrimci hare­
ketinin sol içi olumsuz pratiğine çe­
virmişsiniz. Bundan medet umuyor­
sunuz.

Bunun çıkmaz bir sokak olduğunu 
siz de biliyorsunuz. Sıradan bir insan 
dahi çıkmaz bir sokağa girince he­
men yönünü değiştirir. Ulaşması git­
mesi gereken noktaya gider. Bir daha 
da o sokağa girmemeye özen göste­
rir.

Devrimciler arası düşmanlığın, sı­
nıf mücadelesine moral, psikolojik, 
maddi güç açısından verdiği zararlar 
bakımından, TDH’nin çok zengin bir 
pratiği vardır. Sonuçta bir çoğu bu­
nun sınıf mücadelesi açısından çık' 
maz bir yol olduğunu gördü. Ama si­
zin gibi görmeyenler, geçici başarıla­
rın arkasına gizlenerek zafer sarhoş­
luğuna kapılanlar da vardır. Kazan­
dıklarım sanıyorlar, oysa ilericilik ye 
sosyalizm adına ne türden bir kişilik 
yarattıklarının henüz tam olarak kav­
rayamamışlardır. Bunun zararların» 
pratik içinde daha iyi göreceklerdin I

Bu konuda fazla uzağa gitmeye 
gerek yoktur. Darbe sürecinden son­
ra, yazdıklarına, çizdiklerine bakın- 
Bir de İK yoldaşın, daha sonraki sü* 
reçte mevcut olan yazılı belgelerimi' 
ze bakın. O zaman ne kadar geleneği' 
mizin sürdürücüsü olduğunuzu daha 
rahatlıkla göreceksiniz. Dahası gele­
nekten ne kadar uzaklaştığınızı göre­
ceksiniz. Tabii görmek istiyorsanız 
Sizin Maoculuğunuz, bir ateistin 
nüfus cüzdanına yazılan “fe* 
lam”dır ibaresine benziyor. Yan» 
ateist ne kadar müslümansa, ne ka­
dar İslam'ın gereklerini yerine ge­
tiriyorsa, siz de o kadar MaocusU' 
nuz ve Maoculuğun gereklerini0 
kadar yerine getiriyorsunuz.

Evet, başta da belirttiğimiz gibi si' 
zin acil olarak sürecinizi öğrenmeyi 
sorgulamaya ihtiyacınız vardır. Bit' 
birinizi ajite ederek, çıkaracağın»2 
yangınlar sonuçta sizi yakar. Halkın 
evlatlarına kurşun sıkmayı tellaff1»2 
eden “inallarımızı versinler, yoks»* 
kan dökülür” şarkısını sürekli tek; 
rarlayan kafaların, sınıf mücadelesi 
açısından ciddi problemleri vardıf f 
Bu mantık sahipleri halkın genel Ç»' 
karlarını, devrimci değer ve erdemi 
rini kafalarında kurdukları o küçük 
dünyalara feda ediyorlar. Ona uyarl* 
maya çalışıyorlar. Böyle bir yaklaş** 
mm ortaya çıkaracağı sonuç malum- 
Bu sonuçları, bizler ve devrimci-#' 
mokrat kamuoyu çok rahatlıkla göfÛ* 
yor. Siz göremiyorsunuz; çünkü göf 
me yeteneğinizi ve sağduyunuzu y»' 
tirdiniz. Bir çoğunuz mantığınız»0 
değil, duygularınızın kölesi olmUŞ 
durumdasınız.

toplanma isteklerini kabul etmey°0 
cezaevi idaresinin, bu tavrıyla açl»^ 
grevindeki tutukluların sağlıklarıyla 
ilgili tamiri imkansız sonuçlar yar^ 
labileceğini belirttiler.

Cezaevlerinin genelinde söz k<r 
nusu olan hak ihlalleri, baskı ve sal' 
dırıların sonuçlarının bugün yaşa»0 
haklarımda ortadan kaldırdığını sÖji 
lediler.

İHD Cezaevi Komisyonu ayrıc° 
Buca Kapalı ’Cczacvi'ndeki açl»^ 
grevinin bitirilmesine yönelik çaba' 
lara herkesin duyarlı olmasını iste­
diklerini belirterek Adalet Bakanll' 
ğı’m insan haklarına uygun davraiH 
maya çağırdılar.

Ayrıca uluslararası sözleşmeler# 
tutuklu ve hükümlülere uygulanmadı 
gereken asgari standartların TC tara* ■ 
fından ihlal edildiğini, bu konu# 
gereken girişimleri yapacaklarını k3' 
muoyuna duyurduklarını belirttiler. J
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□ FRANSA
Bir operasyonun ardındaki gerçek

Fransa/Özgür Gelecek- Fransa 
Başbakanı Edouard Balladur, Air 
France’a (Fransız Havayolları) ait 
bir yolcu uçağının Cezayirli radikal 
İslamcılar tarafından kaçırılmasıyla 
ilgili olarak yaptığı basın açıklama­
sında şunları söylüyordu: “Fransa, 
terörizme karşı acımasızca savaşa­
caktır. Yapılan şantajlara boyun 
eğmeyecektir.” Ve ekliyordu: “Sal­
dırı kararını ben verdim.” Başb^ 
kanla aynı doğrultudaki bir açıklama 
da, Fransa İçişleri Bakanı Charles 
Pasqua tarafından yapıldı: “Yolcu­
ların ve uçak mürettebatının ya­
şamlarını kurtarmak en önemli 
olandı. Saldırı kararını vermekten 
başka çaremiz yoktu.”

Fransız basını da, yolcu uçağının 
kaçırılmasına; yolcuların ve mürette­
batın radikal İslamcılar tarafından 
esir alınmasına kin kusuyordu. 54 sa­
at süren kaçırma eyleminin sonunda, 
ölü ve yaralı sayısı kesinlik kazan­
mıştı. Dört GIA (İslamcı Hareket Or­
dusu) militanı, VietnamlI bir diplo­
mat, bir Fransız polisi ve Cezayir’de­
ki Fransız Başkonsolosluğu'nda gö­
revli bir “memur” ölürken, 9 jandar­
ma -jandarmalardan birinin eli kop­
muştu-, 3 hava mürettebatı görevlisi 
ve 11 yolcu da yaralanmıştı.

Kaçırılan uçağın, Cezayir’den 
Fransa’nın Marsilya kentine kalkış 
yapmasına izin verildikten sonra, 
Fransız hükümet yetkilileri bir yan­
dan İslamcı militanların yakıt ikmali 
dışındaki taleplerini temin ederken, 
diğer yandan da bu “bela”dan nasıl 
politik kazanç sağlayarak çıkacakla­
rının hesabını yapıyorlardı. Cezayirli 
İslamcı militanlar ise, bir yandan 
Fransız hükümetine gözdağı vermek 
istiyor, diğer yandan ise kendi dava­
larını dünya kamuoyuna ve özellikle 
Fransız kamuoyuna nasıl duyuracak­
larını düşünüyorlardı.

Fransa İçişleri Bakanı ve Başbaka­
nı, yaptıkları resmi ve gayrı resmi 
toplantılarda ve Cezayir hükümet 
yetkilileriyle yaptıkları çok yönlü gö­
rüşmeler sonrası, kararlarını net bir 
şekilde vermişlerdi: Havanın karar­
masını beklemek ve saldırmak! Ve 
öyle de yapıldı. GIGN (Ulusal Jan­
darma Müdahale Grubu) komandola­
rının gerçekleştirdiği, saat I7:15’ten 
itibaren 20 dakika süren gözyaşartıcı 

I bombalı ve silahlı saldırı sonucu dört
GIA militanı katledildi ve 173 rehine 
böylece “kurtarılmış” oldu.

Air France’a ait yolcu uçağının 
Cezayir’den Fransa’nın Marsilya 
şehrine kaçırılması eylemini GIA 

■

et iki haftada çöker.
1994 Kasım'ında İngiliz gazeteci PhilRees Cezayir' 
diyorlardı: "Eğer, Batılı hükümetler rejimi desteklemeyi bırakırlarsa hu

Komandolar arka kapıyı 
havaya uçurarak uçağa 
girdiler.
Rehineler tahliye 
kızaklarıyla dışan 
çıkanldı.

üstlendi. Örgüt tarafından yapılan ya­
zılı açıklamada, “imzasını kanla ya­
zan ordu” timinin eylemi gerçekleş­
tirdiği bildiriliyor ve ardından şu ifa­
deler kullanılıyordu: “Fransa, Ceza­
yir hükümetine yaptığı ekonomik, 
politik, askeri yardımı derhal kes- 
melidir. Bu eylem, bu desteğe veri­
len bir yanıttır.”

Cezayir egemen sınıflarının, Fran­
sız emperyalistleri tarafından ekono­
mik, politik ve askeri olarak destek­
lendiği bilinen bir gerçek. Kitle des­
teğini her geçen gün biraz daha yiti­
ren Fransız egemen sınıflarına karşı 
mücadele eden örgütlerin başında ise 
FIS (îslami Selamet Cephesi) ve bu 
örgütün bir kanadı olduğu iddia edi­
len GIA geliyor.

ABD’ye sığınmış FIS yetkililerin­
den Anouar Haddam ve Alman­
ya'da politik sığınmacı olarak yaşa­
yan diğer bir FIS yetkilisi Rabah Ke­
bir, yaptıkları basın açıklamalarında 
uçak kaçırma olayını kınadıklarını 
belirtiyorlardı. Oysa aynı Anouar 
Haddam, GIA’nın dışişleri sözcüsü 
olarak tanınıyor.

Korsanlan 
şaşırtmak İçin 
göz kamaştırıcı 
bomba atıldı.
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Ön çıkışlar

Fransız hükümet yetkilileri ve ba­
sın organları; VVashington, Bonn ve 
Londra'nın İslami hareketleri, özel­
likle Cezayir’deki İslamcı muhalif 
güçleri desteklemelerinden rahatsız­
lık duyuyor. ABD emperyalistlen 
açıkça Cezayir’deki İslamcı muhalif 
güçleri destekliyor ve kendi kontrolü 
altında tutmak istiyor. Cezayir’de sa­
vaşan GIA militanlarının silah ihti­
yaçlarının bir bölümü ABD tarafın­
dan karşılanıyor.

27 Aralık 1994 tarihli Fransız 
“Komünist” Partisi’nin günlük ya­
yın organı Humanite, Fransız Hava- 
yollan’na ait uçağın kaçırılmasını kı­
nadığını belirttikten sonra şunları ya­
zıyor: “Londra, VVashington, Bonn 
için Cezayir halkının özgürlüğü­
nün önemi yoktur. Onlar için 
önemli olan petroldür, yağmadır, 
iktidardır ve YENİ DÜNYA DÜ- 
ZENİ’dir.” Tabii böylesi “komü­
nistler”, Cezayir halkı için Paris’in 
ne anlama geldiğini, Londra, Was- 
hington ve Bonn’dan ne farkı oldu­
ğunu ifade etmekten özellikle kaçını­
yorlar.

Airbus A300-B2 uçağı
Kapasite: 281 - 292
Uzunluk: 53.6 metre

Yükseklik: 16.5 metre

°°o0

GIGN timi 
^komandolan ön 

kapıdan girerek 
pilot kabinine 

bayıltıcı bomba attılar.
BİR KARŞI DEVRİMCİ 

ÖRGÜT:GIGN

Her örgüt gibi, GIGN (Ulusal Jan- | 
darma Müdahale Grubu) bir ihtiyaç­
tan doğmuştur. Fransız emperyalist- ! 
lerinin gerek ülke içi çıkarlarına ge­
rekse uluslararası kurum, kuruluş, 
yapı ve tesislerine ilk müdahale bu 
örgüt tarafından yapılmaktadır. Ör­
güt, 1974 yılında kurulduğundan bu 
yana, listesine toplam 650 müdahale, 
bastırma, katletme ve tutuklama ey­
lemi yazdırdı.

Bu özel grup, 1974 yılının mart 
ayında Jandarma Albay Christian 
Prouteau tarafından kuruldu. 5 su­
bay ve 82 astsubaydan oluşan GIGN, 
1 Haziran 1992 tarihinden bu yana 35 
yaşındaki Komutan Deniş Favier’in 
emri altında görev yürütüyor. Örgü­
tün üssü, Fransa’nın Versailles ken­
tindeki Satory Kışlası. GIGN’ın 
gövdesini, 15’er kişilik dört ayrı grup 
oluşturuyor. Bunun dışında yirmi ki­
şilik yönetsel bir bürokratik yapısı da 
mevcut. 24 saat çalışacak şekilde ko­
numlandırılan örgüt, sürekli olarak 
alarm halinde hazır iki kıta bekleti­
yor. Fransa’nın herhangi bir yerinde­
ki olaya en geç yarım saat içerisinde 
müdahale edebilecek düzeyde dona­
tılan GIGN, kullandığı silahları ka­
muoyu ve basına göstermekten kaçı­
nıyor.

Örgütün “başan” hanesine geçen 
müdahale ve saldırılarından birkaçı 
şunlardır- 1976. Cibuti’deki 30 çocuğun re- I 
hin alınması.

- 1979. Mekke Camii'ndeki ayak­
lanmanın kanlı bir biçimde bastırıl­
ması.

- 1980. KorsikalI Ulusal Kurtuluş 
militanlarının yakalanması

- 1985. Yeni Kaledonya’daki bir 
çiftliğin FLNKS militanları tarafın­
dan işgal hareketinin bastırılması.

- 1988. Yeni Kaledonya’da 23 re­
hineyi silahlı saldın ile öldürme.

- 1988. Bask bölgesinin bağımsız­
lığı için savaşan ETA militanlarından 
Philippe Bidort’un yakalanması.

TC devletinin işkencecilerinin ve 
kontra uzmanlanm Fransa’da eğitim 
görmelerinin nedenlerini herhalde 
çokça düşünmeye gerek yok.

En son 27 Aralık 1994'te, Fran-
1A mili- 
ez daha 
■cinayet 

şebekesini, ne Fransız halkı ne de 
dünya halkları unutmayacaktır.

Misket 
bombası 
pazarlığı
Dış Haberler Servisi-ABD, “insan 
haklan ihlalleri” gerekçesiyle, 
Türkiye’ye misket bombası satışını 
durdurma karan aldı. Karar 
üzerine. TC’nin Washington 
Büyükelçisi Nüzhet Kandemir. 
ABD Dışişleri Bakanlığı’nı ziyaret 
ederek ABD yönetiminin bu 
karannı protesto etti. TC Savunma 
Sanayi Müsteşarlığı kaynaklan ise, 
daralan savunma pazan nedeniyle 
TC’nin kaynak sorunu 
çekmeyeceğini belirterek, ABD’ye 
“başkalarından alınz” mesajını 
verdi. Müsteşarlık, TC’nin kendi 
teknolojik olanaklanyla misket 
bombası üretebileceğini de ifade 
etti.

İsrail sınırlarını 
kapattı
Dış Haberler Servisi- İslâmî 
Cinad militanlannm intihar 
saldırısı sonucu, İsrail’in Netanya 
kentinde 19 kişi öldü. Saldın 
üzerine,İsrail; Batı Şeria ve Gazze 
sınırlarını kapattığını, Filistinli 
tutuklulann salıverilmesinin 
durdurulduğunu ve Eriha kenti ile 
Gazze Şeridi arasındaki geçişin 
açılmasını ertelediğini açıkladı. 
İslami Cihad örgütünün lider­
lerinden Şeyh Abdullah Şami, bir 
açıklama yaparak “İsrail ile 
aramızda açık bir savaş vardır 
ve bu savaş sürecektir” dedi.

Mübarek 
kaygılı
Dış Haber Servisi- Mısır Devlet 
Başkanı Hüsnü Mübarek, 
VVashington’un kendisini 
devirmeye çalışan İslamcı 
örgütlerle bağ kurduğunu açıkladı. 
ABD’de yayımlanan New Yorker 
dergisine açıklama yapan 
Mübarek, “Sizin yönetiminizin 
Müslüman Kardeşler teröristleriyle 
bağlantısı var. Bütün bunlar gizli

andave
gerçekleşti” dedi. AĞD’nin 
İsrail’den sonra Ortadoğu 
bölgesindeki en yakın müttefiki 
olan Mısır’da Müslüman 
Kardeşler’i, desteklemesinin 
nedeni, örgütün etkinlik 
kazanması. Mübarek bu konuda 
şunları söyledi: “İran'da 
Ayetullah Humeyni ve takipçileri 
iktidarı ele geçirmeden önce 
temas kurmamıştınız. Şimdi 
burada aynı hatayı yinelemek 
istemiyorsunuz. Ancak size 
garanti veriyorum ki, radikal 
İslamcı gruplar bu ülkede asla 
yönetimi eline geçiremeyecek..” 
Mübarek’in, bu açıklamayla ABD 
yönetiminin kendisine güven 
duymasını arzu ettiği bildiriliyor.

KDP-YNK 
çatışması
Dış Haberler Servisi- Kürdistan 
Demokrat Partisi (KDP) ve 
Kürdistan Yurtseverler Birliği 
(YNK) arasındaki çatışmalar iki 
aydır devam ediyor.İngiltere’de 
yayımlanmakta olan The 
ındependent gazetesi, iki örgütün 
Türkiye üzerinden gelen kaçakçılık 
gelirlerini paylaşamadığını yazdı. 
Gazeteye göre. Habur sınır kapısını 
her gün 1.000’den fazla kamyon 
geçerek İrak'a mal götürüyor. Bu 
kamyonlara takılan dev yakıt tan­
klarıyla, dönüşte, Türkiye’ye ucuz 
Irak petrolü getiriliyor ye bu petrol 

- büyük karla satılıyor. Örgütler, her 
kamyondan 100 dolar geçiş parası 
alıyorlar. Bir diğer kaçak mal, 
Türkiye’de ucuz ama İran’da çok 
pahalı olan sigara. Çatışmalar 
şiddetle devam ederken, Irak 
kürdistanı’na giden ABD ve TC 
heyetleri Barzani ve Talabani ile 
görüştüler. 24 ocak günü yapılan

İ görüşme sonucu. KDP ve YNK 
çatışmalara son vermeye hazır 
olduklarını belirttiler.
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Peru-Ekvator 
çatışması
Dış Haber Servisi-Peru hükümeti, 
19 Ocak günü Ekvator ordusuna ait 
bir helikopterin Peru sınır 
karakolunu bombaladığını iddia etti. 
Ekvator Devlet Başkanı Sixto 
Duran Ballen ise Peru ordusunun 
birkaç Ekvator sınır karakoluna 
saldırdığını ve çatışmanın gün boyu 
sürdüğünü ileri sürdü. Peru 
televizyonu, sınır bölgesine 
gönderilen Peru ordusunu gösteren 
görüntüleri sık sık yayınlarken, 
Ekvator Dışişleri Bakanlığı, Peru 
hükümetine ateşkes önerdiklerini 
ancak bu önerinin reddedildiğini 
açıkladı. 1941 yılında Peru Ekvator’a 
saldırmış ve yenmişti. 1981 yılında 
yine bir toprak anlaşmazlığı çıkmış, 
anlaşmazlık 2 gün içinde ateşkese 
sonuçlanmıştı. Anlaşmazlıkların 
tümü, Ekvator-Peru sınırındaki 340 
kilometrekarelik toprağın 
paylaşılamamasından 
kaynaklanıyor.

Küba’da 
kapitalizm
Dış Haberler Servisi-Küba’da 
köylüler, ürettikleri mallan devlet 
müdahalesi olmadan yerel 
pazarlarda satmaya başladı. 1959’da 
Castro’nun iktidara gelmesiyle 
tanm ürünlerinin fiyatları devlet 
tarafından belirlenmeye başlamıştı. 
Bu dönemde bürokrat-kapitalist 
ekonomi,Rus sosyal 
emperyalizmine endeksliydi. 1989 
yılında Rusya’daki ekonomik 
çöküş, Küba’yı oldukça fazla sarstı. 
Castro, bu sarsıntı üzerine devletin 
bazı bürokratik kurum lannın 
sınırlamalannı kaldırdı. Yani 
“serbest pazar ekonomisi “ ne 
yumuşak bir geçiş 
gerçekleştiriliyordu. Şu anda, 
pazardaki ürünler “serbestçe” 
rekabet ediyor. Yani, sermayesi 
fazla olan çiflik sahipleri, 
kendileriyle rekabet edemeyecek 
köylüleri hızla batınyor.

Japonya’da 
deprem
Dış Haberler Servisi- Japonya’da 
19 ocakta meydana gelen deprem 
sonrası, ölü sayısının beş bine 
yaklaştığı açıklandı. Polis 
tarafından yapılan açıklamada 
yaklaşık 25 bin kişinin yaralandığı 
da ifade edildi. Depremden en çok 
etkilenen Kobe kentinde su kıtlığı, 
cesetlerin hala çöp ve molozlar 
içinde yatması ve sığınakların 
kalabalık olması nedeniyle salgın 
hastalık çıkma tehlikesinin üst 
boyutta olması korku yarattı. 
Japonya Başbakanı Tomiichi 
Murayama ise,felaketi 2 saat sonra 
TV’den öğrendiğini açıkladı. 
Murayama, yardım gönderilmesi 
talimatını saatler sonra verdiğini de 
söyleyerek, halkın sorunlarına ne 
kadar “duyarlı” olduğunu itiraf 
etmiş oldu. Kobe Valiliği de 
depremden sonra, ordu birliklerini 
yanlıma çağırmak için 4 saat 
bekledi. Japon yasalarına göre 
doğal felaketlerde valilik 
istemedikçe askeri birlikler yardım 
elini uzatamıyor. Öte yandan, Libya 
lideri Muammer Kaddafi. “Allah, 
ekonomik gücünü şeytanın 
hizmetinde kullandığı için 
Japonya’dan öç aldı” açıklamasını 
yaptı. “Allah”m beş bine yakın 
masum insandan ne istediği 
anlaşılamadı.

□ POLONYA

İnsanlık, Auschwitz vahşetini unutmadı
Dış Haberler Servisi- Bundan 

tam 50 yıl önce, 27 Ocak 1945’te, 
Sovyet Kızıl Ordu’su, Polon­
ya’nın Auschvvitz kentindeki Na­
zi toplama kampına girerek, in­
sanları kurtarmıştı. Sözkonusu ta­
rihten bu yana, her yıl, Ocak ayı­
nın 27’sinde, bu ölüm kampı sem­
bol olarak alınarak, Nazilerin 
soykırımcı vahşetleri anılır. Çün­
kü, Auschwitz ve Birkenau 
kamplarında, Naziler, yaklaşık 
1,5 milyon kişiyi katletmişlerdi.

Yıllar önce, faşist Almanya or­
dusunun Kızıl Ordu tarafından 
yenilgiye uğratılması, ölüm kam­
pındaki Yahudiler, Çingeneler, 
PolonyalI muhalifler, savaş tut­
saklan, kısacası tüm kurbanlar ta­
rafından şaşkınlıkla karşılanmıştı. 
Yaşamdan ümidini kesen insan­
lar, Sovyet askerlerini gördükle­
rinde gözlerine inanamadılar. Ta­
bii Sovyet askerleri de şaşkındı. 
Ölüm kampına giren Kızıl Ordu 
birliğinin komutan Vasily Pet- 
renko, duygulannı şöyle ifade 
ediyordu: “O güne kadar, savaş 
meydanlarında çok ölü gör­
düm. Asılmış, yakılmış insan­
lar... Ama Auschvvitz’te karşıla­
şacağım manzaraya hazır değil­
dim.” Kampta yürüyemeyecek 
halde insanlar, halı yapılmak üze­
re ayrılmış 7 ton insan saçı ve kur­
banların gözlüklerinden oluşan 
metal yığını ilk göze çarpan şey­
lerdi.

26 Ocak’ta başlayan törenlerde, 
açılışı törenlerin düzenleyicisi 
PolonyalI halkla ilişkiler uzmanı 
Andrei Zakrzevski yaptı. Zakr- 
zevski, Auschvvitz’i, “ 20. yüzyıl 
Avrupasi’nın bir kötülük ve 
barbarlık sembolü” olarak ta­
nımladı. Söyleyenin ne derece in­
sanlığı düşündüğü bir tarafa, 
kamp gerçekten de faşizmin bar­
barlık sembolüydü. 1941 yılında, 
“fanatik komünistler” olarak nite­
lendirilen 600 Sovyet savaş tutsa­
ğı ve 50 hasta, Blok 1 l’deki gaz 
odalarına gönderilmişti. Bir yıl 
sonra, Auschvvitz II kampında 4 
büyük gaz odası inşa edildi. Aynı 
yılın Temmuz ayında, Yahudileri 
hedef alan “Çalışmak Özgür Kı­
lar” adlı Nazi kampanyası sonu­
cu, yüzbinlerce insan katledildi. 
1943 yılında, kampta öldürülenle­
rin cesetleri, ilk kez fırınlara atıl­
dı. 1944’te, görevleri tutsakları 
gaz odalarına hazırlamak ve fırın­
larda yakmak olan “sonder kom- 
mando”lar, vahşete dayanamaya-
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rak isyan ettiler. 4. fırında çıkan 
isyan kanlı bir biçimde bastırıldı. 
1945 yılında Sovyet Kızıl Or­
du’su kampa girdiğinde, 1,5 mil­
yon kurban arasında en az 15 bir 
Sovyet tutsağı, 85 bin PolonyalI, 
20 bin Çingene ve 1 milyona ya­
kın Yahudi vardı.

Anmada, Polonya Devlet Baş­
kanı Lech VValesa, sadece kamp­
taki 85 bin PolonyalInın üzerinde 
durdu. Bunun üzerine, yaklaşık 1 
milyon Yahudinin öldürüldüğünü 
belirten Yahudiler, kutlamaların 
Hıristiyanlaştırıldığını belirttiler. 
Yahudi liderler, Walesa’nın 
Auschvvitz 11 veya Auschvvitz Bir­
kenau isimli kampta konuşma 
yapmasını istemediklerini de ifa­
de ettiler.

Gerek İsrail, gerekse Polonya 
egemenleri Nazi katliamını kendi 
gerici çıkarları için kullanmaya 
çabalarken, kamptan sağ kurtu­
lanlar yaşadıklarını unutamıyor. 
Annesi, babası ve yeğeni Ausch­
vvitz kampının fırınlarında yakı­
lan Edith Grysman, kamptan 
kaçmayı başaran Polonyalı bir 
Yahudi. Grysman, “Polonya’ya 
asla geri dönemem. Orada bir 
mezar taşı bile kalmadı. Bazen 
oraya geri dönmem gerektiğini
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düşünüyorum. Ancak dayana­
mayacağım diye korkuyorum” 
diyor. Fransız Direniş Örgü- 
tü’nden 70 yaşındaki Henri Klo- 
jenson ise, 1944 yazında Alınan­
lara esir düşmüş ve 10 ay esir kal- 
mış. Bu sürenin 3 ayını Ausch-

4 yılda 6 milyon kurban
,1933
30 aralık: Hitler iktidara geldi. 
1 nisan: Hükümet, Yahudilere 
ait işyeri ve mağazaların 
boykot edilmesi emrini verdi.
7 nisan: Ari ırktan olmayan 
memurlar emekliye sevk 
edildi.
1935
15 eylül: 'Alman ırkının ve 
kanının korunması yasası’yla 
Yahudilerin hakları kısıtlandı.
1938
9-10 kasım: Ünlü "Kristal 
Gecesi" olaylarında Nazi 
yönetiminin emriyle Yahudi 
dükkan ve evleri ilk kez 
yağmalandı ve yakıldı.
1939
1 eylül: Alman ordusunun 
Polonya'ya girmesiyle 1. 
Dünya Savaşı başladı.
21 eylül: Gizli polis şefi 
Reinhard Heydrich, 
Polonya'da kırsal alanda 
yaşayan Yahudilerin kentlerde 
toplanmasını emretti.
Ekim: Piotrkow Tribunalski'de 
ilk Yahudi varoşu kuruldu. 
Aralık: İşgal topraklarındaki 
Yahudilere beyaz kol bandı 
taşıma zorunluluğu getirildi, 
mallarına el kondu.
1940
Mayıs-kasım: Varoşlar dikenli 
telle çevrildi, salgın hastalık 
ve açlık başgösterdi.
1941
22 haziran: Sovyetlerle savaş 
başladı.
31 temmuz: Heydrich'e 
'Yahudi sorununu çözecek bir 
plan hazırlama' emri verildi.
3 eylül: Auschvvitz kampında 
ilk kez gaz odaları kullanıldı.
29-30 eylül: Kiev

"biyar’da 33 
jın, çocuk, 
bularak 

öldürüldü. Cesetlerin üzerini 

vvitz’de geçiren Klojenson, 20 ki' 
lo kaybetmiş, iskelet haline gel' 
miş.

Auschvvitz, Nazilerin en büyüK 
toplama kampıydı. İnsanlık, 6 
milyon insanı 4 yıl içerisinde kat; 
leden faşist Almanya vahşetini,

kapatmak için boğazırv iki 
yakası dinamitlendi.
Haziran-eylül: Litvanya ve 
Minsk'te 133 bin 346 Yahudi 
vuruldu. 1942 ilkbaharına 
kadar öldürülenlerin sayısı ise 
535 bin.
Aralık: Lodz’un kuzeyinde ilk 
ölüm kampı kuruldu. Gaz 
arabalarında 500 bin kişi 
yaşamını kaybetti.
1942
20 ocak: Berlin'de Heydrich 
başkanlığında toplanan bir 
grup, Avrupa’da ki tüm 
Yahudileri (11 milyon kişi) yok 
etme kararı aldı.
Ocak: Auschvvitz’teki gaz 
odaları yetmediği için 
Birkenau, Belzec, oobibor ve 
Treblinka’da da ölüm kampiarı 
kurulması kararlaştırıldı.
Mart-kasım: Avrupa'nın çeşitli 
ülkelerinde 3 milyon Yahudi, 
bin kişilik gruplar halinde 
trenlere doldurularak ölüm 
kamplarına sevkedildi.
1943
Mart-ekim: 1,75 milyon kişiye 
mezar olan Belzec, Sobibor 
ve Treblinka kapatıldı, izler 
silindi.
Temmuz: Kızılordu'nun 
ülkeye girmesiyle küçük 
kamplar ve Birkenau da 
kapatılarak esirler 
Auschvvitz’te de gaz odaları 
kapatıldı.
1945
Ocak: Rus ordusunun 
ilerlemesi üzerine 
Auschvvitz’teki birçok tutuklu 
öldürüldü, kalan 58 bin kişi 
ölüm yürüyüşüne zorlandı. 
27 ocak: 
Kızılordu Auschvvitz’e girdi. 
'Nihai çözüm' çerçevesinde 6 
milyon Yahudi kurban 
edilmişti.
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